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»جهان اقتصاد« گزارش می دهد؛»جهان اقتصاد« گزارش می دهد؛

بوی گرانی گوشت از آتش مافیا به مشام می رسدبوی گرانی گوشت از آتش مافیا به مشام می رسد

معاون اول رئیس جمهور در پیامی نوشت: اقتدار ایران، دشمنان مام میهن را زبون 
و خوار می کند 

محمدرضا عارف در واکنش به هجوم رژیم صهیونیستی به نقاطی از مراکز نظامی 
کشورمان، با انتشار پرچم سه رنگ جمهوری اسلامی ایران در شبکه اجتماعی 

ایکس نوشت: اقتدار ایران، دشمنان مام میهن را زبون و خوار می کند. 
ساعاتی پیش روابط عمومی قرارگاه پدافند هوایی کشور در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
سامانه یکپارچه پدافند هوایی هجوم رژیم صهیونیستی به نقاطی از مراکز نظامی 

در استان های تهران، خوزستان و ایلام را رهگیری و مقابله موفق کرد. 

سخنگوی دولت:
نيروی پدافند هوایي کشورمان غرور ملي ایرانيان را احيا کرد

»فاطمه مهاجرانی« سخنگوی دولت در گفت وگویی در واکنش به هجوم رژیم 
صهیونیستی به نقاطی از مراکز نظامی و واکنش مقتدرانه نیروی پدافند هوایی 
کشورمان، گفت: مردم ایران از توان دفاعی کشور احساس غرور می کنند و نسبت 
به آن اطمینان دارند.سخنگوی دولت با اشاره به تصاویر جعلی منتشر شده در 
برخی رسانه های خاص، تاکید کرد: همانطور که بیانیه های رسمی پدافند هوایی 
کشور نشان می دهد، تنها خسارات محدودی وارد شده و لازم است مردم عزیز 

ضمن حفظ آرامش از دل دادن به شایعات دوری کنند و اخبار را تنها از رسانه های 
رسمی و بیانیه های نیروی پدافند دنبال کنند.

وی با تاکید بر اینکه ایران کشور قدرتمند و مقتدری است و با شیطنت های 
این چنین دچار مساله نخواهد شد، اظهار داشت: هم اکنون کشور در وضعیت 
عادی قرار دارد و حتی پروازها از ساعت ۹ صبح به روال عادی خود بازگشته است.

مهاجرانی ضمن تقدیر از اقتدار و هوشیاری نیروی پدافند هوایی کشورمان، افزود: 
باید به قدرت و اقتدار جوانان این مرز و بوم آفرین گفت که با اقدامات خود غرور 

ملی ایرانیان را احیا کردند.

عضو هیات مدیره سندیکای شرکت های تاسیساتی و صنعتی ایران با 
بیان این که، ۳0 درصد مصرف انرژی مربوط به ساختمان و تاسیسات 
آن و ۷0 درصد مابقی مربوط به دیگر بخش ها است، گفت: بهترین 
راهکار برای جلوگیری از اتلاف انرژی، اصلاح عایق کاری در فضای 
موتورخانه ها است که در کوتاه مدت به کاهش مصرف انرژی کمک 

می کند.
محمد هاشمی در این خصوص افزود: برای جلوگیری از مصرف بی رویه 
انرژی روش های متعددی وجود دارد که از جمله آنها اصلاح قیمت است 
که این موضوع تبعات خاص خود را دارد، اما عایق کاری بهترین راهکار 

برای کاهش مصرف انرژی در ساختمان ها است.
وی با بیان این که، راهکار میان مدت برای کاهش مصرف انرژی استفاده 
از تجهیزات و وسایل سرمایشی و گرمایشی با راندمان بالا است، گفت: 
هوشمندسازی و اتوماسیون یکی از گزینه هایی است که می توان از این 

مسیر مصرف انرژی را در کشور کاهش داد.

مدیر عامل شرکت دانش بنیان سازه پایدار الهیه، فرهنگ سازی و 
آموزش را دیگر راهکار برای مصرف بهینه انرژی عنوان کرد و افزود: 
راهکار حل ناترازی و رفع کسری های انرژی در ایران نیز بهینه سازی 

مصرف و جلوگیری از اتلاف و هدر رفت انرژی است
وی تاکید کرد: موضوع چگونگی مصرف بهینه انرژی آنقدر بزرگ است 
که توسط یک نهاد قابل انجام نیست، بلکه عزمی ملی و کار گروهی و 

همگانی را در کشور می طلبد.
هاشمی با بیان این که، ما در حوزه مصرف بهینه انرژی کمبود قانون 
نداریم، گفت: طبق قوانین موجود، کاه  سالانه ۵ درصد هدررفت انرژی 
برای ساختمان ها اجباری است و در این مسیر با عایق کاری ساختمان 
و تاسیسات موجود در آن می تواند در سال بیش از 410 مگاوات انرژی 

را ذخیره کرد.
وی با اشاره به این که، با مصرف بهینه انرژی سالانه 1۵4 میلیون متر 
مکعب کاهش انتشار دی اکسید کربن خواهیم داشت تاکید کرد: با 

کاهش مصرف انرژی سالانه از اتلاف حدود ۵00 میلیون دلار سرمایه 
کشور جلوگیری می شود و با عایق کاری در کمتر از ۲ سال نیز سرمایه 

گذاری انجام شده بازگشت داده خواهد شد.
وی با اشاره به تعهدات معاهده پاریس نیز گفت: تاکنون ۳۷ کشور 
اجرای آن را عملیاتی کرده اند که در این بین سوئیس برای انتشار هر 
متر مکعب دی اکسید کربن ۳۵ دلار، آفریقای جنوبی ۸ دلار و کانادا 
۵0 دلار جریمه در نظر گرفته است و اگر ایران نیز بتواند مفاد معاهده 
پاریس را انجام دهد، هم شرایط بهتری در تابستان و زمستان به لحاظ 

تامین برق و گاز خواهد داشت و هم مصرف را بهینه خواهیم کرد.
مدیر عامل شرکت دانش بنیان سازه پایدار الهیه گفت: گروه صنعتی 
لینکران برای کمک به کاهش و بهینه سازی مصرف انرژی در کشور با 
دریافت مجوز از سازمان صنعت، معدن و تجارت، اقدام به تولید عایق 
الاستومری سلول بسته به صورت رولی و لوله ای، انواع ساپورت های 

تاسیسات ساختمانی و لرزه گیر مکانیکی و صنعتی کرده است.

رئیس هیات پارلمانی ایران در اتحادیه بین المجالس جهانی در دیدار با سفیر 
چین در تهران، گفت: امیدوارم چین از طرح تأسیس اتحادیه مقابله با تحریم 

حمایت کند.
به گزارش ایسنا، زونگ پی وو سفیر جدید جمهوری خلق چین در تهران با 
حضور در مجلس شورای اسلامی با منوچهر متکی رئیس شورای بین 

المجالس ایران در IPU دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار، متکی مناسبات ایران و چین را ریشه دار، عمیق و تاریخی خواند 
و با اشاره به تجارب شخصی اش در مجلس و وزارت امور خارجه بر ضرورت 

عملیاتی شدن توافقات بین دو کشور تاکید کرد.
رئیس کمیته دیپلماسی اقتصادی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی در ادامه خاطرنشان کرد: برنامه توسعه دیپلماسی پارلمانی در 
مناسبات دوجانبه و چندجانبه در آینده ی نزدیک، با طرح ابتکاری نشست 
هم اندیشی با سفرای کشورهای همسو، زمینه را برای همکاری بین پارلمانی 
با جمهوری خلق چین و دیگر شرکای راهبردی در این عرصه آماده خواهد 

کرد.
رئیس شورای بین المجالس ایران ضمن تشکر از مواضع هیات پارلمانی چین 
در حمایت از قطعنامه اضطراری حمایت از مردم مظلوم و مقتدر فلسطین و 
لبنان گفت: انتظار می رود دولت در شورای امنیت در مقابل یکجانبه گرایی 

آمریکا و دفاع از فلسطین و لبنان ایستادگی کند.
وی ابراز امیدواری کرد چین از طرح تأسیس اتحادیه مقابله با تحریم حمایت 

نماید. 
در ادامه سمیه رفیعی نماینده مردم تهران ضمن اشاره به سابقه تاریخی و 
قدیمی مجلس ایران و دیپلماسی پارلمانی در کشورمان به مسائل زیست 
محیطی و رویدادهای مشترک در حوزه محیط زیست با کشور چین پرداخت.

رئیس کمیته محیط زیست کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به اهمیت 
حوزه ابریشم در صنایع کشاورزی برای دو کشور گفت: در روزهای آینده قرار 
است بیست و نهمین نشست تغییرات اقلیم موسوم به COP در کشور 
آذربایجان شهر باکو برگزار گردد که همفکری و همسویی دو هیات پارلمانی 

ایران و چین درخصوص نتیجه و دستاورد نشست بسیار حائز اهمیت است
زونگ پی وو سفیر جمهوری خلق چین در ایران نیز با اشاره به دیدار اخیر 
رؤسای جمهور دو کشور در حاشیه نشست بریکس گفت: مشترکات دو کشور 
از جمله تاریخ و تمدن درخشان چندین هزار ساله مناسبات فیمابین پس از 
برقراری روابط رسمی دیپلماتیک میان دو کشور همواره رو به رشد و دارای 

سیر صعودی و مثبت ارزیابی می شود.
همچنین وی افزود: دیدارهای دوجانبه در ظرفیت دیپلماسی پارلمانی و 
رسمی می تواند گام مهمی در راستای اجرای توافقات بین دو کشور رقم 

بزند.
زونگ پی وو همچنین از تمایل کشور متبوعش برای همکاری با کشورمان 
در زمینه های کشاورزی، محیط زیست، بازرگانی و گردشگری خبر داد و 
افزود: پیش بینی می شود سال جاری بیش از ۵0 هزار روادید برای سفر 
ایرانیان به سرزمین چین صادر شود که این آمار نشانه حسن نیست طرفین 

به یکدیگر است.

عارف: 

اقتدار ایران، دشمنان مام میهن را زبون و خوار می کند 

عضو هیات مدیره سندیکای شرکت های تاسیساتی و صنعتی ایران:

۳۰ درصد مصرف انرژی مربوط به ساختمان و تاسیسات آن است

رئیس شورای بین المجالس ایران در دیدار با سفیر چین در تهران:

چین از طرح تأسیس اتحادیه مقابله با تحریم حمایت کند

خبر

صادرات برنج گزینه ای تشویقی برای 
کشاورزان است

معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی ضمن ارائه گزارشی از میزان کشت محصولات در 
کشور و خودکفایی در کالای اساسی درباره صادرات برنج اظهار کرد: ما چندان به صادرات 
برنج فکر نمی کنیم چراکه یک محصول تابستانه و پرآب بر است ما اگر بتوانیم نیاز داخل را 

تامین کنیم گام خوبی برداشته ایم.
 علیرضا مهاجر - معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی- درباره میزان تولید محصولات 
اساسی همچون گندم، جو، ذرت، برنج و دانه های روغنی طی سال جاری و افزایشی یا کاهشی 
بودن تولیدات آن ها طی سال زراعی گذشته اظهار کرد: بر اساس تقسیم بندی های انجام شده 
در معاونت های مختلف وزارت جهاد کشاورزی، تولید و تامین اکثر محصولات اساسی بر 
عهده معاونت زراعت است. از سال ۱۴۰۰ که تیم معاونت زراعت این کار را برعهده گرفت، 
خرید گندم برای ۱۴۰۰ حدود ۴.۵ میلیون تن بود و حدود ۷ میلیون تن نیز واردات صورت 
گرفت و این مسئله با با بحث حمله روسیه به اوکراین، کرونا، تحریم ها و همچنین خشکسالی 
خیلی زیادی که در آن سال اتفاق افتاد همزمان شد و همین مسائل موجب شد که میزان 

تولید گندم به حداقل برسد، به طوری که ۴.۵ میلیون تن بیشتر نتوانستیم بخریم.
وی ادامه داد: در آن سال ها مسئولین نظام خیلی نگران شدند و برنامه ریزی شد که بتوانیم 
روند افزایش محصولات اساسی به ویژه گندم را در دستور کار قرار دهیم. خوشبختانه این 
اتفاق افتاد و در سال ۱۴۰۱ به ۷.۵ میلیون تن خرید افزایش یافت و در سال ۱۴۰۲ به ۱۰.۵ 
میلیون تن افزایش یافت که در گندم نان به خودکفایی رسیدیم و در سال جاری، میزان خرید 
گندم از ۱۱ میلیون و ۹۹۳ هزار تن گذشت و در کنار این هم بیش از ۵۰۰ هزار تن هم به عنوان 
گندم بذری از کشاورزان خریداری شد که جمعا نزدیک به ۱۲.۵ میلیون تن خرید گندم به 

صورت مستقیم از کشاورزان انجام شد.
مهاجر با تاکید بر اینکه روند رو به رشد در سایر کالاهای اساسی نیز وجود دارد، اظهار کرد: 
حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن برنج در سال ۱۴۰۰ تولید کردیم که این تولید امسال 
خوشبختانه از دو میلیون و ۷۰۰ هزار تن نیز فراتر رفته است. در زمینه جو نیز تولیدات داخلی 
بیش از ۴ میلیون تن بود. در دانه های روغنی نیز تولید کلزا نسبت به سال گذشته دو برابر شده 
و در چغندر قند و نیشکر یا به عبارتی در شکر به راحتی امکان خودکفایی داریم و امسال هم 
تولید داخلی ما افزایش چشمگیری داشته است.وی ادامه داد: ما در سال جاری در زمینه ذرت 
علوفه ای به خودکفایی رسیدیم اما نکته بسیار مهم این است که در زمینه ذرت دانه ای مشکل 
تامین آب داریم.  ذرت و سویا محصولاتی هستند که برای خوراک دام استفاده می شود و 
متاسفانه کشور آبی ندارد که بخواهد این محصولات را در کشور تولید کند، لذا وزارت جهاد 
کشاورزی به کمک محققین به دنبال جایگزینی محصولاتی هستند که آب کمتری مصرف 

کنند.
معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی درباره الگوی کشت که آیا ابلاغ شده یا از سال ۱۴۰۱ 
تاکنون شرایط آن تغییری نکرده است؟ گفت: البته که این موضوع ادامه دارد چراکه نه تنها 
در بحث زراعت بلکه در موضوع باغبانی و محصولات دیگر نیز مردم به صورت سنتی و با 
توجه به شرایط اقلیمی، الگوی کشت را اجرا می کنند. از حدود ۱۲ میلیون هکتار اراضی زراعی 
که در اختیار ما است، حدود ۶ میلیون هکتار یک تکه گندم آبی و دیم و حدود دو میلیون هکتار 

نیز جو و حدود ۷۵۰ هزار هکتار برنج نیز در کشور کشت می شود.
وی ادامه داد: همچنین در کشور حدود ۷۵۰ هزار هکتار نیز سبزی و صفی، حدود ۳ میلیون 
هکتار محصولات جالیزی و حدودا ۵۰۰-۶۰۰ هزار هکتار نیز محصولات علوفه ای کشت 
می شود. تقریبا حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد اراضی کشور ما چالش کشت های متفاوت در سال های 
متفاوت را دارد.مهاجر در پاسخ به این پرسش که آیا الگوی ابلاغی کشت بر اساس آمایش 
سرزمینی و جغرافیایی کشور ابلاغ شده است یا خیر؟ مطرح کرد: کشاورزان به صورت سنتی 
و بر اساس اقلیم کشور کشت می کنند. به طور مثال در گیلان و مازندران مردم مشغول کشت 
برنج هستند و در یزد و کرمان دیگر برنج کشت نمی شود یا در اصفهان که اراضی زیر حد تراز 
آب قرار دارد برنج کشت می کنند. بر اساس برآوردهای ما بیش از ۹۰ درصد الگوی کشت در 
کشور رعایت شده است چراکه در غیر این صورت هیچ نظامی نمی تواند از پس ازدیاد محصول 

یا کمبود آن برآید.
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پیش درآمد مالیات از املاک
مجید گودرزی - کارشناس مسکن

بر اساس لایحه بودجه، دولت خواستار مالیات بر زمین و املاک با ارزش بیش از ۵۰ میلیارد 
تومان شده است. املاک ارزش بالاتر از ۵۰ میلیارد، به ازای مازاد این مبلغ، مشمول مالیات به 
میزان دو در هزار می شوند. این مالیات بر عهده شخصی است که در ابتدای سال ۱۴۰۴، 

صاحب ملک باشد.
هر چند به نظر نمی رسد دولت بتواند از این موضوع درآمد بالایی کسب کند اما این کار بیشتر 
جنبه آزمایشی دارد تا در آینده بتوان ارقام مالیاتی بیشتری از املاک به دست آورد. زیرا رقم ۵۰ 
میلیارد تومان عدد بالایی است و کمتر املاکی وجود دارد که مشمول چنین مالیاتی شود. در 

واقع دولت در نظر دارد مانند سایر کشورها، املاک را نیز مشمول مالیات کند.
در حال حاضر در اکثر کشورهای دنیا به خاطر کنترل بازار و درآمدزایی برای دولت، از املاک 
مالیات می گیرند. این مالیات، یکی از منابع مهم درآمدی برای کشورهاست. چون در گذشته 
چنین مسئله ای در زمینه املاک در کشور وجود نداشت و مافیای املاک بسیار قدرتمند است، 

دولت در حال ایجاد مقدمه  سازی برای انجام این کار است.
واقعیت این است که نمی شود از کارگری که ۱۲ تا ۱۳ میلیون تومان حقوق دریافت می کند، 
مالیات دریافت کرد. بخشی از استفاده کنندگان این نوع مالیات نیز مالکین املاک باشند اما 
خود این افراد، مالیاتی پرداخت نکنند. چنین موضوعی یک نقص و بی عدالتی در دریافت 

مالیات است.
املاک زیادی در کشور وجود دارند که برخی از این املاک، بالای ۵۰ میلیارد تومان نیز قیمت 
دارند. امت صاحبان این املاک هیچ مالیاتی پرداخت نکرده و کمکی به اقتصاد نمی کنند. تلاش 
دولت در راستای عدالت مالیاتی و عدالت اجتماعی است. هرچند چنین کاری دشوار است زیرا 
این افراد لابی بسیار قدرتمندی دارند و در برنامه هایی که خلاف منافعشان باشد، اخلال ایجاد 
می کنند. در گذشته نیز بنا بود که از خانه های لوکس و خالی مالیات اخذ شود اما این کار موفق 

نبود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد: 
مذاکره برای پیوستن ایران به بانک 

بریکس
جهان اقتصاد: وزیر امور اقتصادی و دارایی از مذاکره با رئیس بانک توسعه جدید 
)NDB( بریکس جهت بررسی روند پیوستن ایران به این بانک و پیش نیازهای آن 

خبر داد.
مهر عبدالناصر همتی با انتشار پیامی در شبکه های اجتماعی نوشت: در حاشیه نشست 
سران بریکس در قازان روسیه، با دیلما روسف رئیس برزیلی بانک توسعه جدید 
)NDB( بریکس )رئیس جمهور اسبق برزیل( روند پیوستن ایران به این بانک و پیش 

نیازهای آن را مرور کردیم.
وزیر اقتصاد افزود: سرمایه مجاز اولیه این بانک ۱۰۰ میلیارد دلار است و دفتر مرکزی 
آن در شانگهای چین می باشد و سه دفتر منطقه ای در شهرهای ژوهانسبورگ، سائوپولو 
و مسکو دارد.وی ادامه داد: شرط استفاده از تسهیلات این بانک پیوستن به آن به عنوان 
سهامدار است.همتی افزود: »بانک توسعه جدید« که نوعی معادل سازی »بانک 
جهانی« برای جنوب تلقی می شود، در حال حاضر دارای ۸ عضو برزیل، هند، چین، 

مصر، روسیه، بنگلادش، آفریقای جنوبی و امارات است.
وی اظهار داشت: هدف این بانک تأمین مالی پروژه های زیر ساختی و مرتبط با توسعه 

پایدار در کشورهای عضو بریکس و درحال توسعه است.
وزیر اقتصاد اضافه کرد: این بانک تاکنون به بیش از ۱۰۰ پروژه در حدود ۳۵ میلیارد 
دلار در حوزه های مختلف متناسب با اهداف بانک تسهیلات به کشورها تخصیص داده 

است.

خلأ حضور ایران، بازار بین المللی زعفران 
را تهدید می کند

مهر: یک مسئول صنفی به مناسبت روز ملی زعفران گفت: مشکلات 
ارز  قیمت  تفاوت  و  ارزی  تعهد  رفع  پول،  جابه جایی  چالش  تحریم، 

نیمایی و آزاد موانعی است که بازار جهانی زعفران را تهدید می کند.
زعفران  ملی  روز  عنوان  به  کشور  تقویم  در   140۳ آبان  پنجم  شنبه 
نامگذاری شده است. زعفران در کنار خاویار، پسته، فرش و... ایرانی در 
بازار جهانی شهره است. علی حسینی گازار، عضو هیأت رئیسه شورای 
ملی زعفران با بیان این که طی ۳ روز اخیر جشنواره زعفران در کشور 
ایران تولیدکننده عمده زعفران  در حال برگزاری است، به مهر گفت: 
جهان است به طوری که ۸۵ تا ۹0 درصد نیاز بازار این محصول از سوی 

زعفران کاران ایرانی تولید و تأمین می شود.
وی افزود: حدود 4 دهه قبل اسپانیا نخستین تولیدکننده بزرگ زعفران 
در  ترتیب  به  یونان  و  هند  داشت؛  را  دوم  رتبه  ایران  و  بود  در جهان 
جایگاه سوم و چهارم قرار داشتند. به تدریج با توجه به کیفیت زعفران 
ایران و قیمت رقابتی، بازار این محصول در اختیار ایران قرار گرفت؛ اما 
را در دست داشته  بازار  تأمین عمده  تا  است  اسپانیا دوباره در تلاش 
باشد.وی با اشاره به فعالیت سایر کشورها یادآور شد: به جز کشورهای 
بلغارستان، مجارستان،  مانند  تولید زعفران، کشورهایی  دارای پیشینه 
این  تولید  به  هم  آفریقا  و  هلند  آذربایجان،  قرقیزستان،  تاجیکستان، 
محصول لوکس ورود کرده اند.عضو هیأت رئیسه شورای ملی زعفران در 
پاسخ به این پرسش که ایران چگونه می تواند سهم بازار خود را حفظ 
کند، گفت: دغدغه کشاورز باید رفع شود؛ ضمن این که صنایع تبدیلی 
باید رشد کند.وی ادامه داد: مشکلات تحریم، چالش جا به جایی پول، 
رفع تعهد ارزی و تفاوت قیمت ارز نیمایی و آزاد که صادرکننده با ارز 
با نرخ  از صادرات را  ارز حاصل  باید  اما  اولیه می کند  آزاد تأمین مواد 
نیمایی تحویل دولت دهد و.... موانعی است که بازار جهانی محصولات 

کشاورزی از جمله زعفران را تهدید می کند.

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد

لیلا صنوبری: بر اساس بودجه ۱۴۰۴ نرخ ارز ترجیحی قرار است 
برای برخی کالاهای غیر اساسی به صوت تدریجی نه یکباره حذف 
شود این در حالیست که در حال حاضر دیده می شود که این تصمیم 
می تواند زمینه ساز افزایش قیمت و کمبود برخی  کالاها که اتفاقا 
جزو اقلام اساسی است در بازار شود  بنابراین  این تصمیم سیگنالی 
را ارسال می کند که در سال آینده قیمت برخی کالاها با توجه به 
نرخ ارز در واردات آن ها  متفاوت با امروز خواهد بود و به گفته 
کارشناسان قطعا شوک تورمی به بازار وارد خواهد کرد این در 
حالیست که  دست اندرکاران دولت چهاردهم اعلام کرده اند که 
قصد ندارند به سراغ روش شوک آوری همچون حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی بروند، اما معنای آن این نیست که شوکی به معیشت 
شهروندان وارد نمی شود، بلکه در روش بودجه ۱۴۰۴، شهروندان 
احتمالا به طور ممتد و متوالی با شوک های پیاپی مواجه می شوند و 
فقط به جای یک شوک تکان دهنده و سهمگین، شوک های 

قیمتی متوالی و متوسط را تجربه خواهند کرد.
با توجه به اینکه یکی از برنامه های دولت، افزایش نرخ محاسباتی 
ارز در گمرک برای اقلام غیراساسی است؛ یعنی نرخ دلار ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومانی که به  واسطه آن حقوق ورودی کالا های مختلف 
محاسبه و وصول می شد از این پس )اعمال به صورت تدریجی( 
برای کالا های غیراساسی با نرخ دلار نزدیک به بازار آزاد یا نرخی 

که ارز مبادله ای خوانده می شود محاسبه خواهد شد.
بر این اساس باید گفت که بودجه ۱۴۰۴ البته که با اعداد عجیبی 
همراه شده است، اما موارد مربوط به نرخ ارز ها و پیش بینی قیمت 
نفت از نکات مهم دیگر در بودجه سال ۱۴۰۴ است. در حالی که 
در قانون بودجه سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ نرخ تسعیر ارز به ترتیب 
دلار ۲۵ هزار تومانی و یورو ۳۱ هزار تومانی اعلام شد، در بودجه 
سال ۱۴۰۴ نرخ تسعیر ارز کالا های اساسی متناسب با تورم اعلام 

شده است.
همچنین باید توجه داشت که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ نرخ 
تسعیر ارز کالا های اساسی دلار ۲۳ هزار تومانی ذکر شده بود که در 
نهایت دلار ۲۵ هزار تومانی به تصویب نمایندگان رسید و در بودجه 
سال ۱۴۰۳، یورو جایگزین دلار شد و نمایندگان مجلس یورو ۳۱ 

هزار تومانی را به عنوان نرخ تسعیر ارز تعیین کردند.
بر این اساس در بودجه سال ۱۴۰۴، نرخ تسعیر ارز کالا های اساسی 
به صورت شناور و متناسب با تورم در نظر گرفته شده است و در 
جدول مربوط به این بخش برای تسعیر کالا های اساسی قید شده 
»افزایش تدریجی نسبت به نرخ سال ۱۴۰۳ و میزان نرخ تورم.«
در این بین باید توجه داشت که یوروی ۳۱ هزار تومانی عملا در 
بودجه سال ۱۴۰۳، یعنی آخرین بودجه دولت سید ابراهیم رئیسی، 

معادل دلار ۲۸۵۰۰ تومانی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ بود.
همچنین باید توجه داشت در صورتی که تورم سال ۱۴۰۳، برابر 
با ۳۰ درصد باشد، نرخ یورو برای کالا های اساسی برابر با ۴۰ هزار 
و ۳۰۰  تومان و نرخ دلار نیز برابر با حدود ۳۷ هزار تومان خواهد بود 
و البته که به نظر می رسد تغییر ارز ترجیحی کالا های اساسی بخشی 
از فرآیند گام برداشتن در راستای یکسان سازی نرخ ارز در کل 
اقتصاد است که وزیر اقتصاد دولت چهاردهم نیز به آن اشاره داشته 

است.
بر این اساس به گفته سید حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه، ارز ترجیحی که نرخ آن هم اکنون ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان 

است در سال ۱۴۰۴ حذف نخواهد شد.
پورمحمدی علام کرده که  تأکید داریم نرخ ارز ترجیحی برای 
کالا های اساسی تغییری نخواهد کرد و چون این کالا با معیشت 

مردم ارتباط دارد نرخ ارز ترجیحی حذف نخواهد شد، اما در بودجه 
تلاش شده به آرامی به سمت بازار واحد ارز توافقی برویم که البته 

این اتفاق به یکباره اتفاق نخواهد افتاد.
همچنین محمد قاسمی، سرپرست معاونت اقتصادی سازمان 
برنامه و بودجه نیز اخیرا اعلام کرده که  ما از سیاست شوک آور 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی درس گرفتیم. شاید در آن دوران چند 
جلسه برگزار شد و آن زمان اعلام کردم این کار یکباره صورت 
نگیرد. این قسمت از کار که به معیشت مردم شوک وارد نشود در 
دستور کار است. قرار نیست ارز ترجیحی که هم اکنون نرخ آن 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان است حذف شود بلکه آهنگ رشد در طول 
سال نسبت به رشد نقدینگی و سایر متغیر ها با تعدیل هایی همراه 

خواهد بود.
عملا با این روند گفته های سید حمید پورمحمدی به عنوان رئیس 
سازمان برنامه و بودجه به آنچه به عنوان نرخ تسعیر ارز مطرح شده 

با هم در تناقض است.
در حالی که پورمحمدی تاکید دارد که نرخ ارز ترجیحی برای 
کالا های اساسی تغییر نمی کند، در مقابل در لایحه بودجه قید شده: 
»افزایش تدریجی نسبت به نرخ سال ۱۴۰۳ و میزان نرخ تورم.« 

خواهد بود
بر اساس آن چه در بودجه پیش بینی شده، قیمت کالا های اساسی 

عملا با افزایش قیمت دلار کالا های اساسی از ۲۸ هزار و ۵۰۰ به ۳۸ 
هزار تومان، با جهش جدی مواجه خواهد شد.

بر این اساس به وضوح به نظر می رسد که موضوع نرخ تسعیر ارز 
برای واردات کالا های اساسی و دارو، که در لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
آمده است که این نرخ بر اساس تورم افزایش خواهد یافت به طور 
واضح با اظهارات نقل شده از مسئولان سازمان برنامه درباره باقی 

ماندن ارز ۲۸۵۰۰ تومانی در سال آینده تناقض دارد.
از سوی دیگر برنامه دولت افزایش نرخ محاسباتی ارز در گمرک 
برای اقلام غیراساسی است؛ یعنی نرخ دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
که به واسطه آن حقوق ورودی کالا های مختلف محاسبه و وصول 
می شد از این پس )اعمال به صورت تدریجی( برای کالا های 
غیراساسی با نرخ دلار نزدیک به بازار آزاد یا نرخی که ارز مبادله ای 

خوانده می شود محاسبه خواهد شد.
به عبارتی  برای این کالا ها نه تنها نرخ تسعیر ارز که رقمی بالاتر 
محاسبه می شود و این به طور قطعی منجر به افزایش این کالا ها 

و اقلام در بازار خواهد شد.
از این بخش قرار است رقمی بین ۱۰ تا ۲۰ هزار میلیارد تومان به 
درآمد های دولت افزوده شود، اما برای چنین رقمی احتمالا مصرف 
کننده ایرانی با یک شوک جدی در قیمت ها مواجه خواهد شد که 
به طور کامل در تضاد با سیاست های ضدتورمی دولت چهاردهم 
مواجه می شود. این نیز بدان معناست که افزایش شوک وار نرخ 
محاسباتی ارز که اثر مستقیم در تورم کالایی دارد در یک روند 
منطقی قرار ندارد. در گذشته نیز بعد از هشدار های رسانه ای با این 
امر مخالفت شده بود و اهمیت نرخ محاسباتی ارز برای تمام کالا ها 

در رقم ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان ثابت شده بود.
بر این اساس با همه این شرایط به نظر می رسد دولت چهاردهم و 
طراحان و نویسندگان این بودجه باید دقیقا به شهروندان توضیح 
بدهند قرار است واردکنندگان و صاحبان صنایع کالا های خود را با 
دلار چه رقمی به کشور وارد کنند؛ و هر چند که سرپرست معاونت 
اقتصادی سازمان برنامه و بودجه می گوید قصد ندارد به سراغ 
روش شوک آوری همچون حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بروند، اما 
معنای آن این نیست که شوکی به معیشت شهروندان وارد 
نمی شود، در روش بودجه ۱۴۰۴، شهروندان احتمالا به طور ممتد 
و متوالی با شوک های پیاپی مواجه می شوند و فقط به جای یک 
شوک تکان دهنده و سهمگین، شوک های قیمتی متوالی و 

متوسط را تجربه خواهند کرد.

معاون اول رئیس جمهور در جلسه هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس، اظهار 
کرد: دولت چهاردهم درحوزه اقتصادی، بهبود معیشت مردم و حفظ ثبات 

بازار را اصول مهم خود می داند.
به گزارش خبرگزاری مهر، در جلسه »هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس« 
که صبح امروز )شنبه( به ریاست محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور و 
با حضور وزرای اقتصاد و دارایی، جهاد کشاورزی، صمت، رئیس سازمان بورس، 
رئیس شورای اطلاع رسانی و سخنگوی دولت و مدیران ارشد بانک مرکزی 
برگزار شد، راهکارهای بهبود مدیریت بازارارز و رشد جایگاه بورس، مورد 

بررسی قرار گرفت.
معاون اول رئیس جمهور در جلسه هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس، با بیان 
آنکه راهبرد ثبات بازار که راهبرد اصولی دولت است، بصورت دستوری قابل 
اجرا نیست گفت: باید با برنامه ریزی مناسب با سایر نهادهای پولی و مالی، به 

سمت شرایط مطلوب حرکت کرد.
عارف با بیان اینکه تأمین و ذخیره سازی کالاهای اساسی و مورد نیاز، بحث 
جدی دولت است گفت : در این زمینه همه باید پای کار بیاییم و آرامشی را که 
در بازار وجود دارد، همچنان حفظ کنیم و مطمئن باشیم که حتی در شرایط 

دشوار نیز هماهنگی و گفتگوی صادقانه با مردم، آرامش را به بازار و جامعه 
تزریق خواهد کرد.

در این جلسه، بعد از ارائه گزارشی درباره فعالیت های صورت گرفته در زمینه 
مدیریت بازار ارز از سوی مسئولان بانک مرکزی، برنامه های این حوزه و از جمله 

تأمین و تخصیص ارز ذخایر کالاهای اساسی مورد بحث قرار گرفت.
در ادامه جلسه، همچنین مدیران بانک مرکزی، از روند کاهشی تورم بعد از 
شروع کار دولت چهاردهم، فعالیت های صورت گرفته در جهت افزایش ذخایر 
ارز و طلا و شرایط بسیار مناسب کشور در این دو حوزه، تقویت عرضه در بازار 
حواله، عرضه مناسب ارز مسافرتی و اسکناس و افزایش عرضه ارز نیمایی و 
برگزاری حراج سکه طلا برای از بین بردن حباب سکه، گزارش کاملی ارائه 

کردند.
در بخش دیگری از این جلسه، وزیر صمت نیز در خصوص شیوه مدیریت ثبت 
سفارشات و تخصص ارز کالاها، مواد اولیه و ماشین آلات، گزارشی ارائه و نسبت 

به تسریع در گشایش اعتبارات و کاهش صف انتظارات تاکید کرد.
وزیر جهاد کشاورزی نیز با تاکید به اینکه افزایش ذخایر کالاهای اساسی و 
تخصیص و تأمین ارز از مهمترین دغدغه های این وزارتخانه است گفت: با 

اختصاص ارز، این کار کلیدی و مهم صورت خواهد گرفت.
گفتگوی صریح با رسانه ها و مردم و ارائه گزارش از اقدامات صورت گرفته در 
حوزه ارزی و کنترل بازار ارز، از دیگر موضوعاتی بود که در این جلسه مورد 
تاکید قرار گرفت و اعضای جلسه خواستار آن شدند که با بیان دقیق فعالیت ها، 
آرامش و اعتماد جامعه و بازار به عملکرد دولت بازگردد و از گسترش شایعات 
و آشفتگی روانی و ایجاد تورم های کاذب بعد از وقوع هر حادثه از سوی افراد 

سودجو جلوگیری شود.
در ادامه این جلسه، رحمت اله صیدی، رئیس سازمان بورس اوراق بهادار بعد 
از ارائه گزارشی جامع درباره راهکارهای ارتقا و رشد بازار بورس، خواستار 

همکاری بانک مرکزی و نهادهای مالی در این حوزه شد.
وی اطلاع رسانی دقیق و صادقانه، کنترل بازارهای موازی و کاهش نرخ تأمین 
مالی، رفع موانع سودآوری شرکت های بورسی را از جمله سیاست های تأثیر 
گذار بر رشد بازار سهام برشمرد و از اجرای برنامه »اصلاح سودآوری شرکت 

ها« در شش ماهه دوم سال 140۲ خبر داد.
وزیر اقتصاد نیز در این جلسه خواستار تجدید نظر در سیاست های کلان پولی 

و بانکی نظیر نرخ بهره، نظارت بر بانک ها و انتشار اوراق دولتی شد.

 وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: توسعه کشت زعفران، نه تنها گامی در جهت 
تغییر الگوی کشت و بهینه سازی مصرف آب است، بلکه با توجه به ارزش افزوده 
بالا و بازار جذاب صادراتی در تقویت اقتصاد مقاومتی و توسعه صادرات غیرنفتی 

ایفای نقش می کند.
به گزارش ایرنا از وزارت جهادکشاورزی، غلامرضا نوری در پیام خود به مناسبت 
روز ملی زعفران با بیان این مطلب افزود: زعفران، این طلای سرخ ایران زمین، 
نه تنها نماد هنر و دانش کشاورزی ایرانیان، بلکه یک میراث  تاریخی و فرهنگی 
این سرزمین است، در روز ملی زعفران، فرصتی مغتنم است تا از تلاش های 
بی وقفه کشاورزان، تولیدکنندگان و صادرکنندگانی قدردانی کنیم که با وجود 
محدودیت های موجود در عرصه تجارت بین الملل، همچنان پرچم کیفیت و 

اصالت زعفران ایرانی را در جهان برافراشته نگه داشته اند.
وی افزود: امروز، زعفران ایران نه تنها به عنوان گران بهاترین ادویه جهان 

شناخته می شود، بلکه به عنوان نمادی از پایداری و سازگاری با اقلیم ایران، 
راهکاری هوشمندانه برای مقابله با چالش های زیست محیطی و کم آبی به شمار 
می رود، این محصول استراتژیک با کمترین نیاز آبی، بیشترین ارزش افزوده 
را در بخش کشاورزی ایجاد می کند و نقشی بی بدیل در معیشت پایدار 

روستاییان و ارزآوری برای کشور ایفا می کند.
وزیر جهاد کشاورزی در ادامه پیام خود آورده است: در شرایط کنونی که 
صادرکنندگان ما با موانع متعدد بانکی و محدودیت های نقل و انتقال مالی 
روبرو هستند، خلاقیت و ابتکار فعالان این عرصه در یافتن راهکارهای جدید 
برای حضور در بازارهای جهانی، حفظ سهم بازار و توسعه صادرات، شایسته 
تقدیر است، بی تردید، تجربه سال های اخیر نشان داده است که بخش 
خصوصی ما با تکیه بر توانمندی های داخلی و بهره گیری از ظرفیت های تجارت 
منطقه ای، قادر است مسیرهای جدیدی برای عرضه این محصول ارزشمند به 

بازارهای جهانی بگشاید.وی اظهار داشت: توسعه کشت این محصول ارزشمند، 
نه تنها گامی مؤثر در جهت تغییر الگوی کشت و بهینه سازی مصرف آب است، 
بلکه با توجه به ارزش افزوده بالا و امکان صادرات به اقصی نقاط جهان، می تواند 
نقشی کلیدی در تقویت اقتصاد مقاومتی و توسعه صادرات غیرنفتی ایفا کند. 
در این راستا، تقویت دیپلماسی اقتصادی، توسعه پیمان های منطقه ای، ایجاد 
برند ملی و تسهیل فرآیندهای صادراتی، از اولویت های مهم در حمایت از فعالان 
این عرصه به شمار می رود.نوری ادامه داد: اینجانب ضمن گرامیداشت روز ملی 
زعفران، از همه دست اندرکاران این صنعت ارزشمند که با تلاش خستگی ناپذیر 
خود در تولید، فرآوری و صادرات این محصول راهبردی می کوشند، صمیمانه 
قدردانی می نمایم. اطمینان دارم با همت جمعی، برنامه ریزی دقیق و تکیه بر 
ظرفیت های داخلی، نه تنها بر چالش های موجود فائق خواهیم آمد، بلکه شاهد 

درخشش بیش از پیش زعفران ایران در بازارهای جهانی خواهیم بود.

جهان اقتصاد: در مهر ۱۴۰۳ شاخص قیمت مصرف کننده خانوارها به عدد ۲۷۱.۸ رسیده 
که نسبت به ماه قبل ۲.۷ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل ۳۱.۶ درصد و در 

۱۲ ماه منتهی به مهر ۳۳.۶ درصد افزایش داشته است.

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران در مهر ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای 
کشور به عدد ۲۷۱.۸ رسیده است که نسبت به ماه قبل ۲.۷ درصد افزایش، نسبت به ماه 
مشابه سال قبل ۳۱.۶ درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 

مشابه سال قبل ۳۳.۶ درصد افزایش داشته است.
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل 
است. در مهر ماه ۱۴۰۳ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۳۱.۶ درصد بوده است؛ یعنی 
خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۱.۶ درصد بیشتر از مهر ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک 

»مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند.
تورم نقطه به نقطه مهر ماه ۱۴۰۳ در مقایسه با ماه قبل، ۰.۴ واحد درصد افزایش داشته 

است.
منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. در مهر ماه 

۱۴۰۳ تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲.۷ درصد بوده است.

تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات«، ۲.۳ درصد و برای 
گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ۲.۹ درصد بوده است.

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به 
ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است.

در مهر ماه ۱۴۰۳ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۳۳.۶ درصد رسیده که نسبت 
به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد کاهش یافته است.

درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک های هزینه ای کل کشور در مهر ماه ۱۴۰۳
نرخ تورم سالانه کشور در مهر ماه ۱۴۰۳، برابر ۳۳.۶ درصد است که دامنه تغییرات آن برای 
دهک های مختلف هزینه ای از ۳۰.۵ درصد برای دهک اول، تا ۳۴.۱ درصد برای دهک های 

نهم و دهم است.
بر این اساس فاصله تورمی دهک ها در این ماه به ۳.۶ واحد درصد رسید که نسبت به ماه 

قبل )۴.۱ واحد درصد( ۰.۵ واحد درصد کاهش داشته است.

بررسی حذف ارز ترجیحی برخی از کالاها نشان می دهد؛

شوک های تدریجی!

عارف در جلسه مدیریت بازار ارز و بورس:

دولت چهاردهم بهبود معیشت و ثبات بازار را اصول مهم خود می داند

وزیر جهاد کشاورزی:

 توسعه کشت زعفران اقتصاد مقاومتی را تقویت می کند

در مهر؛

تورم ۳۳.۶ درصد شد

آگهي دعوت مجمع عمومي فوق العاده  شرکت کارگزاری پارس ایده بنيان سهامي 
خاص به شماره ثبت : ۲۳۵۸۰۶

مجمع  جلسه  در  تا  آید  مي  بعمل  دعوت  شرکت  سهامداران  کليه  از  بدینوسيله 
عمومي فوق العاده مورخ  14۰۳/۰۸/1۶ 

راس ساعت 1۳ در محل قانوني شرکت حضور به هم رسانند. دستور جلسه:  
1-نقل و انتقال سهام 

هيات مدیره شرکت کارگزاری پارس ایده بنيان

آگهي دعوت مجمع عمومي عادى به طور فوق العاده  شرکت کارگزاری پارس ایده 
بنيان سهامي خاص به شماره ثبت ۲۳۵۸۰۶ 

مجمع  جلسه  در  تا  آید  مي  بعمل  دعوت  شرکت  سهامداران  کليه  از  بدینوسيله 
در محل  راس ساعت 14  مورخ  14۰۳/۰۸/1۶   العاده   فوق  به طور  عمومي عادى 

قانوني شرکت حضور به هم رسانند.دستور جلسه : 
1-انتخاب اعضاى هيئت مدیره و تعيين سمت مدیران و انتخاب دارندگان حق امضا

و سایر تصميماتي که در اختيار مجمع باشد
هيات مدیره شرکت کارگزاری پارس ایده بنيان
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بيش برآورد بودجه و كســری منابع 
هدفمندی 

محمد ابراهیمی - کارشناس نفت
ــر خــود؛ بودجــه کل ســال  ــوان محاســبات کشــور در اطلاعــات منتشــره اخی دی
جــاری ســازمان هدفمندســازی یارانه¬هــا را مبلــغ ۷۵۹هزارمیلیــارد تومــان اعلام 
و میــزان منابــع محقــق شــده ســازمان مذکــور در شــش مــاه ابتدایــی ســال ۱۴۰۳ 
ــت عــدم تحقــق  ــزارش عل ــزارش کــرده اســت. در بخشــی از گ را ۵۵درصــد گ
۴۵درصــد از منابــع بودجــه مصــوب شــش ماهه؛ عــدم واریــز کامل منابــع وصولی 
ــه حســاب ســازمان  ــون بودجــه ســال جــاری ب حکــم موضــوع تبصــره )۸( قان

هدفمندسازی یارانه ها اعلام شده است.
در واقــع قصــدی بــرای  نیــت خوانــی و بررســی دلایــل رســانه ای کــردن ایــن 
ــع و مصــارف  ــا مناب ــط ب ــوارد مرتب ــی م ــدارد و هــدف بازخوان ــود ن ــزارش وج گ

سازمان هدفمندسازی یارانه ها و عوامل بروز این کسری بودجه است.
بــرای تحلیــل وضعیــت امــروز منابــع و مصــارف ســازمان هدفمندســازی یارانــه 
هــا، گــزارش دیــوان محاســبات کشــور از عملکــرد مزبور بــرای ســال ۱۴۰۲ ملاک 
نظــر اســت کــه بــر اســاس آن؛ از کل منابــع ۶۶۰هــزار میلیــارد تومانــی مصــوب 
ــاً معــادل ۶۹درصــد آن  ــه هــا صرف ســال گذشــته ســازمان هدفمندســازی یاران

محقق شده بود. 
ایــن بــدان معنــا اســت کــه در ســال ۱۴۰۲ )کــه میــزان بودجــه مصــوب ســازمان 
هدفمندســازی یارانــه هــا نســبت بــه ســال جــاری حــدود ۱۵درصــد کمتــر بــود( 

نیز حدود ۳۱درصد از منابع محقق نشده است. 
ــه  ــی کــه ب ــوان ایــن ســوال را مطــرح کــرد؛ در حال از منظــر کارشناســی مــی ت
اســتناد گــزارش موصــوف عملکــرد ســازمان هدفمندســازی یارانــه هــا در ســال 
ــدی  ــش ۱۵درص ــت افزای ــت، عل ــاعد اس ــراف نامس ــد انح ۱۴۰۲ داری ۳۱درص

بودجه مصوب در این بخش در سال ۱۴۰۳چه بوده است؟
آیــا قــرار بــود میــزان و مبلــغ فــروش داخلــی و صادراتــی فــرآورده هــای نفتــی و 
گاز افزایــش یابــد یــا منابــع خــاص دیگــری در بودجــه پیــش بینــی شــده بــود کــه 

توجیه کننده این افزایش سقف بودجه مصوب باشد؟
اگــر پاســخ ســوال بــالا »خیر« اســت )کــه احتمــالاً همیــن طور اســت( پس اساســاً 
کــدام مرجــع ارقــام غیرواقعــی و غیرقابــل تحقــق را در قالــب منابــع تبصــره )۸( 

قانون بودجه سال جاری گنجانده است؟
وزارت نفــت بــه عنــوان مرجــع تامیــن منابــع ســازمان هدفمندســازی یارانــه هــا 
براســاس رویــه هــای حاکــم بــر بودجــه ریــزی، میــزان و مبلــغ مدنظــر خــود در 
ایــن بخــش را معطــوف بــه گزارشــات عملکــرد و مســتند بــر رونــد تحقــق منابــع 
در ســال هــای گذشــته و عملکــرد ســال ۱۴۰۲ پیــش بینــی و در قالــب لایحــه بــه 
مرجــع بالادســتی یعنــی ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور پیشــنهاد داده اســت. 
مشــخصاً در ایــام تهیــه ی لایحــه ی بودجــه ی ۱۴۰۳ مبلــغ ۴۸۰ همــت به عنــوان 

منابع تبصره ی )۸( درخواست شده بود. 
بــا توجــه به شــرایط خــاص بودجه ریــزی در دولــت ســیزدهم و براســاس تاکیدات 
خــاص آن دولــت بــر توزیــع انــواع یارانــه و مســاعده نظیــر کالابــرگ الکترونیکــی 
مــی تــوان انتظــار داشــت یــا ســازمان برنامــه و بودجــه در دولــت قبــل بــا تســلیم 
شــدن مقابــل خواســت عمومــی دولــت مبــادرت بــه بیــش بــرآورد درآمدهــای 
وزارت نفــت و درج آن هــا در لایحــه بودجــه کــرده یــا تغییــرات اعمــال شــده نتیجه 

اعمال نظرات مجلس بر بودجه سال  ۱۴۰۳ کل کشور است. 
ــه باشــد، نتیجــه اش کســری ۳۱درصــدی بودجــه ســازمان  ــل هــر چــه ک دلی
هدفمندســازی یارانــه هــا بابــت مــازاد بــرآورد در ســال ۱۴۰۲ بــه عــلاوه کســری 
همیــن منابــع ناشــی از افزایــش ۱۵درصــدی ســقف بودجــه ســال ۱۴۰۳ نســبت 
بــه ســقف بودجــه ناتــراز مصــوب ســال ۱۴۰۲ اســت کــه موجــب شــده ســازمان 
ــا ۴۶درصــد کســری آغــاز  ــه هــا در عمــل ســال ۱۴۰۳ را ب هدفمندســازی یاران

نماید.
ــه و  ــام بودج ــه ارق ــتند ب ــی مس ــه جملگ ــوق ک ــات ف ــبات و توضیح ــا محاس ب
گزارشــات دیــوان محاســبات کشــور اســت مــی تــوان توضیــح داد کــه چــرا بــه 
گفتــه دیوان محاســبات کشــور ۴۵درصــد از منابع مصوب ســازمان هدفمندســازی 

یارانه ها در شش ماهه اول سال جاری محقق نشده است.
امــا ایــن تمــام ماجــرا نیســت!  آن چــه کــه دیــوان محاســبات کشــور بــه عنــوان 
ــا  ــه ه ــازمان هدفمندســازی یاران ــی س ــارد تومان ــه مصــوب ۷۵۹هزارمیلی بودج
عنــوان شــده اســت دارای یــک ابهــام بــزرگ اســت. براســاس جــزء )۱( بنــد »پ« 
تبصــره )۴( قانــون بودجــه ســال ۱۴۰۳ کل کشــور بــه شــرکت هــای دولتــی تابعه 
وزارت نفــت اجــازه داده شــده اســت بــه منظــور تامیــن فــرآورده هــای نفتــی مورد 
نیــاز کشــور نســبت بــه خریــد، معاوضــه و یــا تهاتر فــرآورده هــای نفتــی صادراتی 
تــا ســقف ۸۰هــزار میلیــارد تومــان از طریــق منابــع تبصــره )۸( قانــون بودجــه 
)منابــع ســازمان هدفمندســازی یارانــه هــا( اقــدام کننــد کــه ایــن رقــم بــا تاکیــد 

قانون به صورت جمعی خرجی در بودجه پیش بینی  و مصوب شده است.
درج عبــارت جمعی-خرجــی درخصــوص مبلــغ ۸۰هــزار میلیارد تومــان تخصیص 
داده شــده بابــت واردات و معاوضــه و تهاتــر فــرآورده هــای نفتــی در ادبیــات بودجه 
ای بــه ایــن معنــا اســت کــه در هــر گزارشــی کــه تحــت عنــوان عملکــرد تبصــره 
ــع و هــم از  ــوق هــم از ســرجمع مناب ــغ ف ــه مــی شــود مــی بایســت مبل )۸( ارائ

سرجمع مصارف آن خارج شود. 
لیکــن اســتناد گــزارش دیــوان محاســبات کشــور بــر بودجــه مصــوب ۷۵۹هــزار 
میلیــارد تومانــی حاکــی از آن اســت کــه مبلــغ واردات، معاوضــه و تهاتــر فــرآورده 
هــای نفتــی منــدرج در جــزء )۱( بنــد »پ« تبصــره )۴( قانــون بودجــه ســال ۱۴۰۳ 
کل کشــور از ســرجمع منابــع ســازمان هدفمندســازی یارانــه هــا خــارج نشــده و 
ــده دارای  ــانه ای ش ــه رس ــزارش ک ــش از گ ــباتی آن بخ ــی محاس ــام و مبان ارق
انحرافــی معــادل ۸۰ هــزار میلیــارد تومــان )معــادل حــدود ۱۱درصــد از کل بودجه 

سازمان هدفمندسازی یارانه( در سال جاری است.
ــازمان  ــارف س ــع و مص ــر مناب ــم ب ــای حاک ــی ه ــی از پیچیدگ ــان انبوه می
ــا شــرکت هــای دولتــی ذی ربــط وزارت  هدفمندســازی و روابــط بیــن دولــت ب
نفــت، موضــوع تبصــره )۸( قانــون بودجه و ســایر بندهایــی نظیر بنــد »پ« تبصره 
)۴( و بنــد »ژ« تبصــره )۷(، ذکــر ایــن نکتــه ضــروری اســت کــه در جــدول منابــع 
ســازمان هدفمندســازی یارانــه هــا عبــارت »فــروش« فــرآورده هــای نفتــی و گاز 
درج شــده اســت حــال آن کــه طبــق بدیهیــات حســابداری، مالــی و بازرگانــی ثبت 
رویــداد فــروش لزومــاً بــه معنــای »وصــول« وجــه کالا/خدمــت مربوطــه نیســت. 
پــس آنچــه در مجامــع کارشناســی مــورد انتظــار اســت ایــن کــه عملکــرد وزارت 
نفــت در قبــال ســازمان هدفمندســازی یارانــه هــا براســاس میــزان وصــول وجــه 
ــی و  ــا لحــاظ محدودیــت هــای بیــن الملل ــغ فــروش و ب ــه مبل ــدون توجــه ب )ب

مشکلات مترتب نظیر موانع بانکی( مورد بررسی و کارشناسی قرار گیرد.
علیرغــم توضیحــات فــوق ایــن نکتــه را نبایــد از نظــر دور داشــت کــه ورود دقیــق 
ــع و  ــرد مناب ــور عملک ــی مح ــزارش کارشناس ــه گ ــبات و ارائ ــوان محاس ــر دی ت
مصــارف ســازمان هدفمندســازی یارانــه هــا بــه کمیســیون تخصصــی برنامــه، 
بودجــه و محاســبات مجلــس شــورای اســلامی مــی توانــد زنــگ خطــر بــه موقعی 
باشــد کــه توســط دیــوان محاســبات بــرای بودجــه ســال ۱۴۰۴ بــه صــدا درآمــده 
اســت تــا کمیســیون مذکــور را نســبت بــه تبعــات پیــش ینــی و تصویــب بودجــه 

غیرقابل تحقق هشیار کند.
بررســی وضعیــت بودجــه منابــع و مصــارف ســازمان هدفمندســازی یارانــه هــا از 
یــک ســو مویــد ناتــرازی حداقــل دو،ســه ســاله در بودجــه منابــع ایــن ســازمان 
اســت و از طــرف دیگــر مــی توانــد نشــان گــر همــکاری تنگاتنــگ شــرکت ملــی 
نفــت ایــران، شــرکت ملــی پالایــش و پخــش فــرآورده های نفتــی ایران و شــرکت 
ملــی گاز ایــران در راســتای جبــران کســری بودجــه ســازمان هدفمندســازی یارانه 
هــا و جلوگیــری از بــروز اختــلال در ایفــای تعهــدات تکلیفــی دولــت طــی ســال 

های اخیرباشد.

طیب نیا اعلام کرد: فولاد مبارکه تا کنون ۲.۳ میلیارد دلار برای تبدیل 
شدن به صنعت سبز سرمایه گذاری کرده و این شرکت همواره در 

تلاش است که در این حوزه ها پیشرو باشد.
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، در بیست و ششمین 
نمایشگاه بین المللی فولاد ۱۴۰۳ به مسئله تحقق صنعت سبز برای 
صنعت فولاد کشور به عنوان یک ضرورت اشاره کرد و گفت: برای 
حرکت به سوی صنعت سبز، همه صنعت گران باید اقدام کنند؛ با 

این حال، این اقدام هزینه های سنگینی دارد.
به گفته او، دولت ها در بسیاری از کشورهای جهان مزیت هایی را 
برای تسهیل مسیر صنایع در جهت رعایت الزامات زیست محیطی 

و دستیابی به استانداردهای صنعت سبز فراهم می کنند.
طیب نیا همچنین بیان کرد : صنایع فولادی و برخی دیگر از صنایع 
داخلی، تقریباً نیمی از سال با محدودیت های انرژی مواجه هستند 
و قادر به بهره برداری کامل از ظرفیت تولید خود نیستند. این 
محدودیت ها به افزایش هزینه های تولید منجر می شود و شرایط 

را برای تولیدکنندگان سخت تر می کند.
وی از سیاست گذاری های فعلی نیز انتقاد کرد و گفت : طی 
سال های اخیر، نرخ انرژی برای صنایع چند برابر شده است و این 

امر به مشکلات تولیدی کشور افزوده است.
طیب نیا، ضمن اشاره به شرایط فعلی صنعت فولاد کشور، گفت: 
درخواست برای پذیرش هزینه های تبدیل شدن به صنعت سبز، 

در شرایط فعلی موفق نخواهد بود.
مدیرعامل فولاد مبارکه بیان گفت: باید شرایطی ایجاد شود که 
شرکت ها به صورت داوطلبانه و با انگیزه های مناسب به سمت 

رعایت الزامات زیست محیطی و صنعت سبز حرکت کنند.
طیب نیا افزود : برای ایجاد تحولات مؤثر در حوزه صنعت سبز در 
کشور، نیاز به تغییر در سیاست گذاری های حاکمیتی وجود دارد، به 
گونه ای که شرکت ها به شکل مناسبی به سوی تبدیل شدن به 

صنعت سبز سوق داده شوند.

محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، به مسئله مصرف 
بالای انرژی در ایران اشاره کرد و گفت: حتی اگر تولید انرژی در 
کشور افزایش یابد، همچنان نمی تواند با سرعت رشد مصرف 

انرژی هماهنگ شود.
او تاکید کرد : شیوه مصرف انرژی در کشور بهینه نیست و ایران 

به عنوان یکی از پرمصرف ترین کشورهای جهان در این حوزه 
شناخته می شود.

طیب نیا به وجود بیش از ۲۰ میلیون کولر آبی در کشور اشاره کرد 
و گفت: به دلیل استفاده از الکتروموتورهای قدیمی، مصرف انرژی 
بسیار بالایی دارند. وی افزود که سالانه ۱.۲ میلیون کولر آبی جدید 
نیز در کشور تولید و به بازار عرضه می شود که این مسئله فشار 

مضاعفی را بر شبکه انرژی کشور وارد می کند.
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، اعلام کرد : برای 
تولیدکنندگان سیستم های خنک کننده خانگی الزاماتی در جهت 
کم مصرف سازی تعیین شده، اما همچنان مصرف انرژی برای 

بسیاری از مصرف کنندگان اولویت ندارد.
وی با اشاره به اینکه الکتروموتورها ۳۵ درصد از برق کشور را 
مصرف می کنند، گفت: بهینه سازی مصرف انرژی از طریق 
استفاده از ورق های الکتریکی می تواند حدود ۱۵ درصد )معادل 
بیش از ۴۰۰۰ مگاوات( از مصرف برق را کاهش دهد. این میزان 
صرفه جویی نیاز به سرمایه گذاری ۲ میلیارد دلاری برای راه اندازی 

نیروگاه های جدید را کاهش می دهد.
طیب نیا همچنین افزود : بدون اصلاح فرهنگ مصرف انرژی در 

کشور، نمی توان انتظار تحولی در تحقق صنعت سبز داشت.
وی در پایان گفت: گروه فولاد مبارکه، که همیشه در تلاش بوده 
در حوزه های مختلف پیشرو باشد، در زمینه صنعت سبز نیز 
اقداماتی داوطلبانه انجام داده و تا کنون ۲.۳ میلیارد دلار برای 
دستیابی به استانداردهای صنعت سبز سرمایه گذاری کرده است

مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت فولاد هرمزگان گفت: با توجه 
به قطعی برق و گاز در سال های اخیر و کاهش تولید، تمرکز ما بر تولید محصولات 

کیفی و توسعه سبد محصولات خواهد بود.
شاهین زارع در حاشیه بیست و ششمین سمپوزیوم فولاد کشور در گفت وگو با 
خبرنگار روابط عمومی بیان کرد: با توجه به ناترازی انرژی و قطعی برق و توقفات 
ناخواست تولید برای شرکت های فولادی، در این شرایط یکی از راهکارهایی که 
شرکت ها می توانند وضعیت خود را پایدار نگه دارند، توسعه سبد محصولات و تولید 
محصولات دارای ارزش افزوده بالاتر است تا بتوانند حداقل زیان های ناشی از قطعی 

برق و گاز را جبران کنند.
وی افزود: فولاد هرمزگان همواره در استراتژی خود تولید محصولات ویژه و با ارزش 
افزوده بالاتر را قرار داده است. به ویژه آنکه در شرایط کنونی این موضوع نمود بیشتری 
پیدا کرده است. در این رابطه همکاران ما هم در حوزه عملیات، هم در حوزه های 
بهره برداری و طراحی محصول، جلسات فشرده با مشتریان برگزار می کنند تا با 
دریافت نظرات مشتریان، گریدهای مورد نیاز آن ها را تولید و به سبد محصولات 

اضافه کنند.مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت فولاد هرمزگان 
خاطرنشان کرد: البته برای برخی گریدها و محصولات برخی تجهیزات و تکنولوژی ها 
نیاز است که با کمک آن ها بتوانیم سبد محصولات خود را توسعه دهیم. قطعا توسعه 
تکنولوژی و سبد محصولات دو هدف و اولویت ما خواهد بود که به طور جدی به 
دنبال آن هستیم تا ارزش افزوده خوبی برای شرکت ایجاد کنیم. این یعنی در حوزه 
پشتیبانی فروش سفارش های جدیدی از بازار شناسایی و در حوزه بهره برداری 

محصولات مطابق با سفارش تولید می شود.
زارع در پایان عنوان کرد: یکی از اقداماتی که به توسعه سبد محصولات اضافه می کند، 
طرح های توسعه ای است و با تکنولوژی های جدید، توسعه تولید و توسعه محصولات 
را خواهیم داشت. گفتنی است که در شرکت های بزرگ فولادی دنیا، دیگر کمیت 
تولید در دستور کار نیست و محصولات کیفی به عنوان استراتژی سودآور مد نظر 
قرار دارد. این یعنی با توجه به قطعی برق و گاز ، کمیت تولید دیگر استراتژی شرکت ها 
نیست بلکه تمرکز بر افزایش بهره وری و تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر خواهد 

بود

ــروش،  ــه ف ــولاد هرمــزگان همــواره در زمین شــرکت ف
تامیــن بــازار داخلی را سیاســت نخســت خود قــرار داده 

و در این راستا حرکت کرده است.
رشــد فــروش فــولاد هرمــزگان طی ســال جــاری قابــل 
قبــول بــوده و ۸درصــد رشــد داشــته اســت و در صورتی 
کــه مشــکلی درخصــوص انــرژی نداشــته باشیــم ایــن 

روند تا پایان سال ادامه دار خواهد بود.

ــترین  ــاری بیش ــال ج ــد در س ــان می ده ــا نش آماره
ــولاد هرمــزگان  ــه ف ــورس کالا ب ــال در ب ــلات تخت معام
تعلــق داشــت؛ بــه طــوری کــه تنهــا در مهــر مــاه بالــغ 

بر 1۲0 هزار تن معامله در بورس صورت گرفت.
در صــورت نبــود تقاضــا در بــازار داخــلی، مــازاد تولیــد 
فــولاد هرمــزگان صــادر می شــود کــه در ایــن زمینــه نیز 
ــادرات  ــوده و ص ــتاز ب ــال پیش ــزگان امس ــولاد هرم ف

خوبی داشته است.
ــازار داخــلی و هــم  ــولاد هرمــزگان هــم در ب ــال ف تخت
بــازار صــادراتی شــناخته شــده اســت و مشــتریان خــود 
را دارد. بزرگ تریــن چالــش مــا بــرای فــروش در 
ســال های اخیــر محدودیــت انــرژی و قطــعی بــرق و گاز 
بــوده کــه تولیــد و بــه تبــع آن فــروش را تحــت تاثیــر 

قرار داده است.

محمدیاسر طیب نیا

سرمایه گذاری ۲.۳ میلیارد دلاری فولاد مبارکه در مسیر صنعت سبز

مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت فولاد هرمزگان: 

توسعه سبد محصول، در استراتژی فولاد هرمزگان تعریف شده است

مهدی شکری زاده، مدیر فروش و بازاریابی شرکت فولاد هرمزگان در حاشیه بیست و ششمین سمپوزیوم فولاد کیش:

بزرگ ترین فروشنده تختال در بازار داخلی هستیم
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یادداشت

خبر

قواعد تبلیغ نویسی 
محمدرضا مهدوی راد . دبیر انجمن علمی بازاریابی تهران 

در دنیای کنونی هزاران آگهی تبلیغاتی را از طریق رسانه های مختلف مانند بیلبورد ، تلویزیون 
،نمایش های خانگی ، سایت ها و.... می بینیم . هرکدام حاوی پیام ها و اشاراتی برای اقدام 
مردم به خرید دارند . هر یک قصد دارند مخاطب را متقاعد کنند تا دست به اقدام بزنند . البته 
که همه آنها موفق نمی شوند . تبلیغ نویسی  نیاز به دانش و مهارت دارد . در تبلیغ نویسی 
احساسات مشتری هدف قرار می گیرد اما در قالب قواعد و اصولی که مبین همان دانش و 
مهارت است بدیهی است برای جذب مشتری برخورداری از یک محصول )کالا، خدمت ( با 
کیفیت و ارزشمند در وهله اول ضروری است . محصول بی کیفیت با تبلیغ نویسی اصولی 
سازگار نیست . مزیت و منفعت محصول بهترین تبلیغ برای فروش آن است . صاحب کسب 
و کاری که با صرف زمان و هزینه با شنیدن نظر مشتریان بالقوه و موجود با نیت برقراری ارتباط 
بلند مدت  با انها محصولی را مهیا و به بازار عرضه می کند کار ارزشمند و قابل توجه ای را  انجام 
می دهند . پشتوانه هر فعالیت درزمینه تبلیغات ، سازمان مشتری مدار و محصول با کیفیت 
است . تبلیغ نویسی الگو و متد های متنوعی دارد اما بطور کلی در قاعده اول باید به گونه ای 
عمل کنیم که دلیلی برای خواندن و جلب توجه مخاطب ایجاد کنیم . یک ایده درخشان که 
نظر ها را به سوی خود بکشاند و احساس او را درگیر کند در قاعده دوم روی انگیزه مشتری 
کارکنید و حرفی بزنید که اورا به سمت کسب و کارتان سوق دهد . قاعده سوم آوردن استدلال 
است که در آن خوب بودن را در ذهن مشتری توصیف کنید از مزیت محصول بگویید از 
منفعت حاصل از خرید بگویید و با عمیق ترین سطح درگیری احساسی متن آگهی را به پایان 
برسانید . جنبه مثبت تبلیغ نویسی نگاه از زاویه مشتری به محصولتان است اگر محصول 
خودتان برایتان جذاب و آنقدر با کیفیت و ارزشمند است که مصرف کننده آن هستید بدانید 
که در تبلیغ نویسی برای آن نیز موفق عمل خواهید کرد و اطمینان داشته باشید  مشتری نیز 
از شما خرید خواهد کرد  . همواره این ایراد از جانب کارفرما وارد است که قصد دارد با تبلیغ 
نویسی محصول بی کیفیت را جذاب جلوه دهد و به هر طریقی بفروشد در حالی که اگر چنین 

اتفاقی رخ دهد به مرور باعث ذهنیت منفی و رویگردانی مشتری خواهد شد

گمــرک ۱۳۷ هزار میلیارد تومان به 
خزانه واریز کرد

جمع کل وصولی های گمرک و واریزی به خزانه در ۷ ماهه سال جاری به ۱۳۷ هزار و ۴۵۳ 
میلیارد تومان رسید.به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام گمرک ایران، محمد رضوانی فر 
معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران گفت: جمع کل وصولی های گمرک و واریزی 
به خزانه در ۷ ماهه سال جاری به ۱۳۷ هزار و ۴۵۳ میلیارد تومان رسید که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۴۱ درصد افزایش را نشان می دهد.رضوانی فر در خصوص میزان حقوق 
وردی وصولی کالاها در ۷ ماهه ۱۴۰۳ اظهار کرد: در این مدت حقوق ورودی وصولی کالاها 
به میزان ۵۰ هزار و ۲۸۶ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۱ درصد 
افزایش داشته است.به گفته وی، میزان حقوق ورودی وصولی کالاها به علاوه خودرو، گوشی 
تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار، ماشین آلات و تجهیزات صنعتی، معدنی و کشاورزی و ۲۳ ردیف 
درآمدی گمرک در این مدت ۸۰ هزار و ۸۴۸ میلیارد تومان بود که ۷۳ درصد افزایش یافت

کمبـود مسـکن بـه مشـکل جـدی در اقتصـاد تبدیل شـده 
اسـت. کارشناسـان از زنگ خطر کمبـود ۷ میلیونی صحبت 
می کننـد. کارشناسـان معتقدنـد تقاضـای موثـر بـه دلیـل 
مشـکلات اقتصـادی خانـواده هـا، از بـازار خرید خارج شـده 
اسـت والا قیمت مسـکن، بیش از اینها افزایش پیدا می کرد. 
دولـت بارهـا تلاش کرده اسـت که بـا ورود به حوزه سـاخت، 
ایـن مشـکل را حـل کنـد امـا تاکنون موفـق نبـوده و باعث 
ایجاد مشـکلات بیشـتری شـده اسـت. تـا زمانی کـه دولت 
دسـت از تصدیگری برندارد و دسـت بخش خصـوصی را در 
حـوزه سـاخت مسـکن باز نگـذارد، مشـکلات مسـکن حل 

نخواهد شد.
شرایط نامتعارف مسکن

حسـن محتشـم، عضـو کانـون انبوه سـازان در گفتگـو بـا 
»جهـان اقتصاد« گفت: کمبود مسـکن به مشـکل جدی در 
اقتصـاد تبدیل شـده اسـت. بـه همین دلیـل افراد مسـتاجر 
تحـت فشـار شـدیدی قـرار گرفته انـد. به عنـوان مثـال در 
تهـران تـا ۶۰ درصد درآمد افـراد صرف اجاره می شـود. البته 
ایـن متوسـط هزینـه افراد بـرای اجاره اسـت. بـرخی از افراد 
چنـد جـا مجبورنـد کار کننـد تـا بتواننـد اجـاره خانه خـود را 

پرداخت کنند. چنین مسئله غیرمتعارف و غیرنرمال است.
وی در ادامـه افـزود: مـردم پـول ندارنـد و شـرایط اقتصادی 
خـوب نیسـت و در نتیجه بـرای خریـد وارد بازار نمی شـوند. 
اگـر شـرایط اقتصادی افـراد به گونه ای باشـد کـه بخواهند 
خانـه بخرنـد. در حـال حاضـر بـه دلیـل بـد بـودن وضعیت 
اقتصـاد، کاهـش ارزش پول ملی و بالا رفتن قیمت مسـکن، 
۱۰ سـال اسـت که تقاضـای موثر از بازار خارج شـده اسـت. 

اگـر ایـن تقاضـای موثـر وارد بخـش خریـد شـود، قیمـت 
مسکن به شدت از این بالاتر خواهد رفت.

محتشـم اثرات کمبود مسـکن در داخل شـهر را کم دانست 
و گفـت: در حاشیـه، نمـود بی خانمانی زیاد دیده می شـود. به 
عنـوان مثال بعـضی از افـراد در مناطق زنـدگی می کنند که 
بـه ظاهـر مسـکن اسـت، امـا از حداقـل امکانات برخـوردار 
نیسـت. در حاشیـه شـهرها در یـک واحد کوچک کـه برای 
زنـدگی یـک نفـر مناسـب اسـت، ۵ نفـر زنـدگی می کننـد. 
اگرچـه در خیابان هـای ایـران بـه نظـر بی خانمـانی دیـده 
نمی شـود، اما بعـضی از افـراد در خانه های اشـتراکی زندگی 

می کنند.
وی در ادامـه افـزود: زندگی کـردن دو خانواده در محدوده ۶۰ 
تـا ۷۰ متـری، به معنای خانه نداشـتن یکی از ایـن خانواده ها 
و مسـتقل نبودنش اسـت. زندگی اشـتراکی چند خانـواده در 
یـک خانـه، بـا فرهنـگ مـا بیگانه اسـت. بـه دلیـل معضل 

کمبود مسـکن، چنیـن اتفاقی یا بعـضی از افراد در تابسـتان 
مجبور به اجاره پشـت بام می شـوند. این فرد در سـطح شـهر 
دیده نمی شـود اما مسـکن ندارد. اگـر به افـراد بی خانه اجازه 
داده می شـد کـه در سـطح شـهر چـادر بزننـد، آنـگاه نمـود 

بی خانمانی در سطح شهر نیز دیده می شد.
تصدیگری دولت

محتشـم نقـش دولـت را در ایجـاد معضل در حوزه مسـکن 
موثـر خوانـد و گفـت: دولـت سال هاسـت از مسـئله کمبود 
مسـکن آگاه اسـت. هـر دولـتی کـه آمـده اعـلام کـرده که 
می خواهـد مشـکل مسـکن را حـل کنـد. از ۱۵ سـال پیش 
تاکنـون و از زمـان مسـکن مهر قرار بود سـالی یـک میلیون 
مسـکن سـاخته شـود در حالی که در تهیه مـدت دولت تنها 
توانسـته اسـت ۲ میلیون مسـکن بسـازد. دولت ها با رسیدن 
به هدف خود در سـاخت مسـکن فاصله بسیـاری دارند. زیرا 
بـا رشـد جمعیـت و ایجـاد تقاضاهـای جدیـد، دو میلیـون 

مسـکنی که توسـط دولت ساخته شده اسـت، خاصیت خود 
را از دست داده است.

وی در ادامـه افـزود: در پروژه نهضت ملی مسـکن اعلام شـد 
قرار اسـت سـال یک میلیون مسکن ساخته شـود، امروز که 
سـه سـال از آن ماجـرا می گذرد، معلوم شـده که تعـداد قابل 
قبـولی از این واحدها سـاخته نشـده به بهره بـرداری نرسیده 
اسـت. یـک سـری پروژه هـا در حـال سـاخت اسـت کـه به 
دلیـل وضعیـت نامتعـارف قراردادها، به کندی پیـش می رود 

و بعضی از آنها متوقف شده است.
محتشـم نقـش دولت را نظـارتی خواند و گفت: تـا زمانی که 
دولـت بـه این نتیجه نرسـد کـه باید از متصدی گری دسـت 
بـردارد و نبایـد وارد بخـش اجـرایی شـود، این مشـکل حل 
نخواهـد شـد. دولـت بایـد وظایـف را بـه بخـش خصوصی 
بسـپارد و تنگ نظـری نداشـته باشـد. در غیـر ایـن صـورت 
مسـئله مسـکن حادتر خواهد شـد و درگیـری نقاط مختلف 
با این مشـکل بیشـتر می شـود. چنین روالی منطقی نیسـت 
و دولـت هنـوز برنامه ریزی قابـل قبولی ارائه نداده اسـت که 
ایـن امیـد به وجـود بیاید کـه در سـال های آینده قرار اسـت 

مشکل حل شود.
در حـال حاضـر در ایـران نـرخ فقر مسـکن بیـش از دو برابر 
میانگیـن جهـانی اسـت و مسـکن مناسـب برای سـکونت 
اقشـار مختلـف وجود نـدارد. عده زیـادی از مـردم در حاشیه 
شـهرها و سـکونت های غیـر رسـمی سـکونت می کنند که 
شـرایط لازم و مناسـب بـرای سـاکن شـدن ندارنـد. به علت 
مشـکلات اقتصـادی و افزایـش خانوارهـای فقیـر، تعـداد 
بیشـتری از افراد به سـمت مسـکن نامناسـب و بـا امکانات 
پاییـن رانـده شـدند کـه زیرسـاخت مناسـبی بـرای زندگی 
ندارنـد. جبـران عقب مانـدگی کنـونی در عرضـه مسـکن و 
رونـق معاملات، به گشـایش اقتصـادی نیـاز دارد. هرچند در 
ایـن حوزه هم باید اصلاحات زیرسـاختی انجـام داد. علاوه بر 
ایـن بایـد سیاسـت های مشـکل دار این حوزه که دسـترسی 
به مسـکن مناسـب را برای عمـوم جامعه غیـر ممکن کرده 

نیز باید اصلاح شوند.

»جهان اقتصاد« بررسی کرد؛

کمبود مسکن زیر سایه تصدی گری دولت

مدیرعامـل سـازمان بنـادر و دریانوردی گفت: شـرایط مطلوب بنـادر تضمین کننده 
تجـارت خـارجی کشـور اسـت، زیـرا اگر یک بندر تداوم کسـب و کار نداشـته باشـد، 

تجارت خارجی کشور با مشکل مواجه می شود.
بـه گـزارش خبرگزاری مهر، عـلی اکبر صفایی ضمن تبریک هفتـه پدافند غیرعامل 
و قـدردانی از تلاش هـای همـکاران سـازمان بنـادر و دریانـوردی در حـوزه پدافنـد 
غیرعامـل گفـت: اوایـل دهـه ۸۰ تصمیـم بسیار خـوبی توسـط سـتاد کل نیروهای 
مسـلح در مـورد توسـعه حـوزه پدافنـد غیرعامـل گرفته و ایـن موضوع باعث شـد تا 
یـک سـازمان تخصصی در سـطح کشـور در حوزه پدافنـد غیرعامل، فعالیـت خود را 
آغـاز کند، دسـتورالعمل ها و مـواردی که بایـد در حوزه پدافند غیرعامل شـکل گیرد، 
تعریف شـد و دسـتگاه های اجـرایی نیز مکلف شـدند یک مدیریت که مسـتقیماً زیر 
نظر دسـتگاه بالادسـتی قرار دارد، فعالیت کند. سـازمان بنادر و دریانوردی نیز از همان 
اوایـل دهـه ۸۰، اقدامـات خـود را در حـوزه پدافنـد غیرعامـل شـکل داد و توانسـت 

فعالیت های ارزنده ای انجام دهد.
مدیرعامـل سـازمان بنـادر و دریانوردی با بیـان اینکه یکی از موضوعـات بسیار مهم 
کـه در دسـتور کار ایـن سـازمان قـرار دارد، لحـاظ شـدن پیوسـت مطالعـات پدافند 
غیرعامـل در پروژه هـای زیربنـایی و روبنـایی اسـت، عنـوان کـرد: سـازمان بنـادر و 

دریانـوردی بـا توجـه بـه اینکه متولی سـاخت بنـادر داخل کشـور به شـمار می رود و 
بنـادر از پروژه هـای عظیـم و کلان کشـور هسـتند، همچنیـن با توجه بـه اینکه بیش 
از ۹۰ درصـد تجـارت خـارجی کشـور از طریق حمل ونقـل دریایی صـورت می گیرد، 
بنابرایـن باید حتماً در زیرسـاخت های ایجاد شـده در بنادر، پیوسـت مطالعاتی پدافند 
غیرعامـل دیـده شـود.صفایی بـا اشـاره بـه اینکه ایـن اقدام بسیـار خوب سـتاد کل 
نیروهـای مسـلح باعث شـد تا سـازمان بنـادر و دریانـوردی نیز در تمـامی پروژه های 
زیربنـایی بـزرگ و حـتی پروژه هـای روبنـایی کـه از طریـق ایـن سـازمان یا بخش 
خصـوصی انجـام می شـود، پیوسـت مطالعات پدافنـد غیرعامل را لحـاظ کند، گفت: 
ایـن رویـه باعـث شـد تـا تمـامی زیرسـاخت های بنادر کشـور بـه سیاسـت گذاری، 
اقدامـات اجـرایی و نظامـات محسـوس پدافنـد غیرعامل مجهز شـوند تـا بتوانیم در 
شـرایط ریسـک پذیر و بحران هـا بـه بهتریـن شـکل ممکن شـرایط کسـب و کار را 

پیش ببریم؛ این مسئله بسیار مهمی بود که انجام شده و در حال انجام است.
وی افـزود: دیگـر موضـوع مهـم مـورد اشـاره در حوزه پدافنـد غیرعامل کـه اهمیت 
بسیـار بـالایی دارد، تداوم کسـب و کار اسـت؛ یعنی بایـد بتوانیم در بخـش نرم افزاری 
و روبنـایی و سـایر موضوعـات، فعالیت هـا را بـه گونـه ای پیـش ببریم کـه تهدیدها 

نتوانند کسب و کار کشور را به مخاطره بیندازد و به آن لطمه بزنند.

معـاون وزیـر راه و شهرسـازی بـا بیـان اینکه شـرایط مطلـوب بنادر تضمیـن کننده 
تجـارت خـارجی کشـور اسـت، اظهـار کـرد: ایـن موضـوع از اهمیـت بسیار بـالایی 
برخوردار اسـت و اگر یک بندر تداوم کسـب و کار نداشـته باشد، یعنی تجارت خارجی 
کشـور با مشـکل مواجه می شـود و واردات، صـادرات، ترانزیـت و ترانشیپ با معضل 

مواجه خواهد شد و در واقع یک بحران ملی، پیش می آید.
صفـایی ادامه داد: خوشـبختانه اقدامات مطلوبی از سـوی سـازمان پدافند غیرعامل، 
همـکاران سـازمان بنـادر و دریانـوردی در حـوزه پدافند غیرعامل، مجموعـه اجرایی 
سـازمان، حـوزه فاوا سـازمان و… شـکل گرفت و همگی دسـت به دسـت هـم دادند 
تـا سـازمان بنادر در بسیـاری از بخش ها به ویژه بخش های حسـاس کانتینری، نفتی 
و کالاهـای اسـاسی در حـوزه زیربنـایی فعالیت ها را به خوبی پیش ببرد و شـاهد تداوم 
مطلـوب شـرایط کسـب و کار باشیـم، مسـئله ای که تضمیـن کننده آن اسـت که در 

شرایط بحران، تداوم کسب و کار خواهیم داشت.
مدیرعامـل سـازمان بنـادر و دریانـوردی در پایـان تاکید کـرد: خوشـبختانه با تلاش 
همکاران سـازمان بنـادر و دریانوردی به ویژه در حـوزه پدافند غیرعامل و بخش های 
خصـوصی همکار، سـازمان بنادر و دریانوردی همواره در حـوزه پدافند غیرعامل رتبه 

برتر را کسب کرده است.

بـر اسـاس گزارش هـا، از زمان راه اندازی سـامانه جسـت و جوی شـغل تاکنون بیش 
از ۲۵۳ هزار درخواسـت شـغلی از سوی کارجویان در سـامانه ثبت و بیش از ۲۰۲ هزار 

نفر از جویندگان کار به کارفرمایان معرفی شده اند.
به گزارش ایسـنا، سـامانه جسـت وجوی شـغل با هدف ایجاد بسـتری مناسـب برای 
ارتبـاط کارجویـان و کارفرمایان توسـط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتمـاعی راه اندازی 
شـد تـا افراد جویـای کار و کارفرمایـان نیازمند نیـروی کار بتوانند از خدمات سـامانه 

بهره مند شوند.
بـا ایجـاد ایـن سـامانه عـلاوه بر فراهم شـدن امکان ثبت درخواسـت شـغلی توسـط 
جوینـدگان کار، کارفرمایان نیز فرصت های شـغلی مورد نظر خـود را به طول رایگان 

در سامانه بارگذاری و نیروی کار ماهر و مورد نیازشان را تامین می کنند.
 ایـن سـامانه بـا هدف نظارت بر عملکرد کاریابی ها، ایجاد شـفافیت در بـازارکار، عدم 
مراجعـه حضـوری، کم کردن هزینه جسـت و جوی شـغل و تسـریع در نقـل و انتقال 

نیروی کار ایجاد شده و بستری برای ارتباط بین کارفرما و کارجو به شمار می رود.
ایـن سـامانه ویژگی هـا و مزایای بسیاری دارد کـه از جمله آنها می توان به دسـترسی 
بـه اطلاعات صحت سـنجی شـده بـازار کار، شناسـایی بیکاران،توسـعه کاریابی ها و 
بهبـود وضعیـت اشـتغال اشـاره کرد.کارجویـان می تواننـد پـس از تکمیـل رزومـه، 

فرصت هـای شـغلی مـورد نظـر خـود را جسـت وجو کـرده و در صـورت تمایـل، 
درخواسـت های اسـتخدامی خود را در سامانه به ثبت برسانند.کارفرمایان نیز از طریق 
سـامانه درخواسـت خود را برای جذب نیروی کار ثبت و شـرایط کار را بارگذاری کنند.
بـه اعتقـاد کارشناسـان بـازار کار بـا توجه بـه آمار بـالای بیـکاری فـارغ التحصیلان، 
ایجاد سـامانه جسـت وجوی شـغل در توسـعه کاریابی ها و بهبود وضعیت اشـتغال در 

کشور اثرگذار است.
در همین راسـتا،  امید ملک - مدیرکل دفتر توسـعه نهادهای اشـتغال و هدایت نیروی 
کار وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتمـاعی بـه تـازگی جزئیـات جدیدی از آمـار ثبت نام 
کارجویـان و فرصتهـای شـغلی در سـامانه جسـت وجـوی شـغل ارائه کـرده و گفته 
اسـت: از زمان راه اندازی سـامانه جسـتجوی شـغل تاکنـون، در مجموع تعـداد ۲۵۳ 
هزار درخواسـت شـغلی از سـوی کارجویان و همچنین تعداد ۴۵۵ هزار فرصت شغلی 

توسط ۴۰ هزار نفر از کارفرمایان در سامانه ثبت شده است.
از زمـان راه انـدازی سـامانه جسـتجوی شـغل تاکنـون، در مجموع تعـداد ۲۵۳ هزار 
درخواسـت شـغلی از سـوی کارجویـان و همچنیـن تعـداد ۴۵۵ هزار فرصت شـغلی 
توسـط ۴۰ هـزار نفـر از کارفرمایـان در سـامانه ثبت شـده اسـت.به گفتـه وی طبق 
آمارها،تعـداد ۲۹۲ هـزار نفر از جوینـدگان کار به کارفرمایان معرفی شـده و اطلاعات 

۵۲ هـزار نفـر از معرفی شـدگان به عنوان بکارگمارده شـده در سـامانه به ثبت رسیده 
است.

ملک همچنین از راه اندازی نسـخه موبایلی سـامانه جسـت وجوی شـغل خبر داده و 
گفتـه اسـت:این اقـدام با هـدف تسـهیل در ارائه خدمات مطلـوب کاریـابی و اتصال 
سـریع کارجویـان و کارفرمایان و ایجاد شـفافیت و پویایی در بـازار کار صورت گرفته 
اسـت.نتایج سـامانه جسـت وجـوی شـغل از بکارگمـاری ۳۹درصـدی زنـان و ۶۱ 
درصـدی مـردان نـزد کارفرمایان حکایـت دارد. همچنیـن ۳۳درصـد از بکارگمارده 
شـدگان دارای تحصیـلات عالیـه هسـتند کـه بیشـترین میـزان به مقطـع تحصیلی 

کارشناسی با تعداد ۱۲۰ هزار نفر تعلق دارد.
پیشـتر گزارش هـا از ثبـت ۲۷۵ هزار فرصت شـغلی در سـامانه جسـت وجوی شـغل 
حکایت داشـت.طبق این گزارش درخواسـت شـغلی بیش از ۱۴۰ هـزار متقاضی کار 
و درخواسـت نیـروی کار ۲۷ هـزار کارفرمـا در سـامانه ثبـت و ۹۳ هـزار معرفی نامه از 

طریق دفاتر کاریابی برای کارجویان صادر شده بود.
بـه گفتـه کارشناسـان، بـا توجه بـه کمبـود نیـروی کار در بسیـاری از نقـاط از جمله 
شـهرک های صنعـتی، راه انـدازی سـامانه جسـت و جوی شـغل می توانـد در تامین 

نیروی کار مورد نیاز کارفرمایان بنگاه ها و واحدهای تولیدی موثر واقع شود.

بـا ابـلاغ بانـک مرکـزی،  بانکهـا ملزم شـدند مبلـغ ۵۰۰۰ میلیـارد تومان تسـهیلات 
مشـاغل خانـگی را با قیـد فوریت بـه متقاضیان دریافت تسـهیلات مشـاغل خانگی 

پرداخت کنند.
بـه گـزارش ایسـنا، توجـه بـه مشـاغل خانـگی و کارآفریـنی خانـگی یـکی از 
زیرمجموعه هـای مهـم حـوزه تولیـد و کارآفریـنی به شـمار می رود که بیشـتر افراد 
فعـال در آن را زنـان تشـکیل می دهنـد. از نگاه کارشناسـان ایجاد خوداشـتغالی بین 
اعضـای خانـواده، عـدم نیـاز به دریافـت تسـهیلات کلان و کاهش هزینه هـای بهره 

برداری از ویژگی ها و مزایای ایجاد کسب و کارهای خانگی است.
بر اسـاس گزارش ها کسـب و کارهای خانگی به راهکاری مهم برای ایجاد اشـتغال 
و کسـب درآمد در سراسـر جهان تبدیل شـده اسـت و شـرایط و قابلیت انجام این نوع 
کسـب وکار در خانـه یا محیط های غیر رسـمی مزیت های بسیـاری برای علاقمندان 

و صاحبان این دسته کسب و کارها داشته است.
مشـاغل خانـگی به لحاظ ایجاد شـغل و نـوآوری در تولید و عرضـه کالا و خدمات نیز 
از تنـوع بـالایی برخـوردار اسـت و ایـن مسـاله باعـث شـده تـا روز بـه روز بـه تعـداد 
علاقمنـدان ایـن مـدل از کسـب و کار افـزوده و اسـتقبال جوینـدگان کار از مشـاغل 

خانگی به دلیل محدود بودن فرصتهای شغلی و سرمایه گذاری بیشتر شود.

سـال گذشـته مبلغ اعتبارات مشـاغل خانگی، ۴۰۰۰ میلیارد تومان بود که رشـد ۳۳ 
درصدی نسـبت به سـال ۱۴۰۱ داشـت.بانک مرکزی در نیمه دوم سـال ۱۴۰۲ مبلغ 
۱۰۰۰ میلیـارد تومـان دیگـر به منظور تقویت مشـاغل خانـگی در اختیـار وزارت کار 
قـرار داد تـا کل اعتبـار مشـاغل خانگی بـه ۵۰۰۰ میلیارد تومان برسـد، ایـن در حالی 

بود که تسهیلات مشاغل خانگی در سال ۱۳۹۹ جمعا ۲۰۰ میلیارد تومان بود.
مـرداد مـاه امسـال معاون اشـتغال وزارت تعـاون،کار و رفـاه اجتماعی اعـلام کرد که 
بـرای سـال جـاری مبلـغ ۵۰۰۰ میلیارد تومـان تسـهیلات در حوزه مشـاغل خانگی 
ابـلاغ شـده که بـه زودی پرداخـت می شـود.طبق آخرین اخبار ایـن اعتبار تخصیص 
یافتـه و پرداخـت آن از دو مـاه قبل به متقاضیـان راه اندازی کسـب و کارهای خانگی 
آغـاز شـده است.اردیبهشـت ماه امسـال بانک مرکـزی از توزیع مبلـغ ۵۰۰۰ میلیارد 
تومان تسـهیلات قرض الحسـنه مشـاغل خانگی در سـال ۱۴۰۳ خبر داد و با صدور 

ابلاغیه  به ۱۰ بانک کشور سهمیه سالانه این بانکها را جهت توزیع اعلام کرد.
در بخشـنامه بانـک مرکـزی با عنایت بـه مفاد مـاده ۱۸ قانون سـاماندهی و حمایت 
از مشـاغل خانـگی، سـهمیه بانکها جهت اعطای تسـهیلات موصـوف از محل منابع 
پس انـداز و جـاری قرض الحسـنه در سـال جـاری طبـق جدول پیوسـت مشـخص 

شده است.
بانـک مرکـزی موظـف اسـت هر سـاله سـهمیه قابـل اعطـاء از محل منابـع قرض 
الحسـنه و منابع عادی سیسـتم بانکی را به سـتاد ارائه دهد تا سـتاد بر اسـاس اولویت 

انواع مشاغل خانگی، نسبت به تعیین سهمیه استانی اقدام لازم را به عمل آورد.
طبـق ایـن بخشـنامه مقـرر شـده توزیع اسـتانی تسـهیلات مذکـور از سـوی وزارت 
تعـاون،کار و رفـاه اجتماعی ارسـال شـود.بانک مرکزی همچنیـن از بانکهای مذکور 
خواسـته ضمـن اقدام لازم بر سـهمیه ابلاغی،عملکرد تسـهیلات مذکـور را در مقاطع 

سه ماهه به بانک مرکزی ارسال کنند.
بر اسـاس این بخشـنامه بیشـترین سـهمیه ابلاغی به بانک قرض الحسنه مهر ایران 
و بانـک مـلی و پـس از آن بانـک توسـعه تعاون، بانک سـپه و بانک ملـت اختصاص 
دارد.در همیـن راسـتا،  محمـود کریمی بیرانوند ـ معاون توسـعه کارآفرینی و اشـتغال 
وزیـر کار چنـدی قبـل اختصـاص مبلـغ ۵۰۰۰ میلیارد تومان تسـهیلات به مشـاغل 
خانـگی را تاییـد کـرد و گفـت: اگرچـه پرداخت تسـهیلات مشـاغل خانگی بـا تاخیر 
ابـلاغ شـده ولی پرداخـت ایـن منابـع از ۲ مـاه قبـل در حـال انجام اسـت کـه البته به 
نظـر می رسـد عملکـرد پایین برخی بانکهـا در روند پرداخت تسـهیلات اثرگـذار بوده 

است. 

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی:

شرایط مطلوب بنادر ایران تضمین کننده تجارت خارجی کشور است

در سامانه جست وجوی شغل صورت گرفت

ثبت بیش از ۲۵۳ هزار درخواست شغلی توسط کارجویان

با ابلاغ بانک مرکزی ؛

پرداخت وام مشاغل خانگی الزامی شد

مفقودی 

شماره  به   1۳۹۲ مدل   1۳1LE سایپا  پراید  سواری  کمپانی  سند  فقره  یک 

شاسی  شماره  و  موتور۵0۳۳۷۷۹  شماره  به   ۹۸ ایران   ۵۸J۷64 انتظامی 

ملی  شماره  به  مقدم  ثنایی  فرزانه  خانم  نام  به   NAS41۲100D1۳4۸۸4۵

44۹00۲01۳۹مفقود گردیده که از درجه اعتبار ساقط است

به   1۳۸۷ مدل  مزدا  وانت  خودرو  سبز  وبرگ  شناسایی  کارت  اصل 
شاسی شماره   FE10۷641موتور شماره  متالیک  آبی  ای  نقره  رنگ 
NAGBPX۲PN11F0۲0۳4 شماره انتظامی ۲۸6س۵6 ایران 6۵ متعلق 
به آقای سامان بهرام نژاد کد ملی ۳1۳146۹064 مفقود گردیده واز درجه 

اعتبار ساقط میباشند.

به   ۲006 مدل  یتارا  و  گرند  سوزوکی  سواری  خودرو  سبز  برگ 

شاسی شماره   J۲0A۳۵۹۳۷1موتور شماره  متالیک  ای  نقره  رنگ 

JSAJTD۵4V00۲04۷0۷ شماره انتظامی۵۵ ب ۵۲۹ بنام خانم رویا 

حق نژاد  صادره از ساجبلاغ مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد

سند گم شده به نام مریم جهانگیری شماره ملی 4۹00۷1۲01۹ شماره 

پلاک 1۵۳۵۹۳64 موتور سیکلت انژکتوری سیستم گلکسی مدل 140۲ 

نوع سوخت بنزین رنگ قرمز شماره موتور  01۵۵N1۵011۲44شماره 

تنه N1۵YMGGCLP1W1۷۳4۷ فاقد سند می باشد

آگهی رای عدم افراز پلاک 166 فرعی از ۲1 مفروز از ۳۵ اصلی 
وراث مرحوم نصرت اله فتح الهی نظر به درخواست خانم شعله پور جمشید مبنی 
بر افراز پلاک 166 فرعی از ۲1 از ۳۵ اصلی مالک مشاعی یک باب مغازه پلاک 
مذکور به میزان مالکیت ۵/6 دهم دانگ مشاع از ششدانگ ورای صادره به شماره 
اینکه  به  با توجه  افراز  بر عدم  /۲/م/1۲۲ مورخ ـ 140۳/0۸/0۲ مبنی  ـ11۲61 
اعیان  از  قدرالسهم  نامبرده  و  بوده  اصلی  از ۳۵  از ۲1  مفروز مجزی شده  پلاک 
داشته و مابقی سهم پلاک مفروزه ۲1 از ۳۵ اصلی به نام مرحوم نصرت اله فتح 
الهی میباشد با توجه به عدم اطلاع از آدرس و مکان سایر مالکین مشاعی ) وراث 
مرحوم نصرت اله فتح الهی ( به میزان 0/4 چهار دهم دانگ مشاع از ششدانگ 
قابل  صادره  رای  افراز  قانون   ۲ ماده  برابر  لذا  صادره  افراز  عدم  رای  ابلاغ  جهت 
اعتراض در دادگاه محل وقوع ملک میباشد و مهلت اعتراض به رای صادره 10 روز 

از تاریخ آگهی  در دادگاه محل وقوع ملک اعلام می گردد.
تیموریان ـ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام منطقه ۲
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بخش اول بســته بهبود بازار سرمایه 
اعلام شد

ناشران  جلسه  در  سرمایه  بازار  بهبود  بسته  اول  بخش  اقتصاد:  جهان 
بزرگ در سازمان بورس، در چهار بند با جزئیات اعلام شد.

بخش اول بسته بهبود بازار سرمایه در جلسه ناشران بزرگ در سازمان 
با حضور  با جزئیات اعلام شد. در این جلسه که  بورس، در چهار بند 
و  سازمان  مدیره  هیأت  اعضای  بهادار،  اوراق  و  بورس  سازمان  رئیس 
به  توجه  با  شد:  مقرر  شد،  برگزار  سرمایه  بازار  بزرگ  ناشران  مدیران 
برنامه های  ناشران  شرکت ها،  سهام  بر  اثرگذار  بنیادی  عوامل  اهمیت 
خود برای بهبود سودآوری شرکت های زیرمجموعه در باقی مانده سال 
ارائه داده و در سامانه کُدال منتشر کنند، به نحوی که  را به سازمان 
عملکرد شرکت ها در نیمه ی دوم سال، بهبود قابل ملاحظه ای نسبت به 

نیمه ی اول داشته باشد.
اقدام های عملی و جدی برای حفظ  از طرفی مقرر شد ناشران بزرگ 
ارزش ذاتی سهام شرکت های زیرمجموعه و گروه خود صورت دهند و 
نهادهای مالی دارای صندوق های درآمد ثابت، نسبت به افزایش سهم 

سهام در پرتفوی خود بر اساس رویه های تعریف شده اقدام کنند.
در این خصوص، با توجه به لزوم کاهش وزن سپرده های بانکی، منابع 

آزاد شده نیز زمینه ی حمایت از سهام ارزنده را فراهم می کند.
سودآوری  بر  اثرگذار  محدودیت های  و  مسائل  شد  مقرر  همچنین 
شرکت ها مانند قطعی برق و گاز، مسائل مالیاتی، حقوق دولتی، قیمت 
مواد اولیه و خوراک و نظایر آن، به ویژه موارد باقی مانده در لایحه بودجه 

به صورت مشترک توسط ناشران و سازمان پیگیری شود.

افزایش چشمگیر قراردادهای شهری؛
 ۱۵۸ پروژه در منطقه یک شــهرداری وارد 

فاز اجرا شد
جهان اقتصاد: 1۵۸ قرار داد اجرای پروژه های شهری با پیمانکاران  از 
ابتدای سال جاری تا کنون توسط امور قرار دادهای شهرداری منطقه 

یک منعقد و پروژه ها وارد فاز اجرا شد.
سید مهدی صباغ شهردار منطقه یک گفت: تعداد قراردادهای منعقد 
شده در شش ماهه سال 1401 در حدود ۳4 قرارداد به مبلغ بیش از 
۷۲۳ میلیارد ریال بود که سال گذشته به بیش از دو و نیم برابر در تعداد 
و حدود ۸ برابر در مبلغ رسیده بود و امسال نیز نسبت به سال قبل از 

نظر تعداد و مبلغ دو برابر شده است.
ترافیک،  قرارداد در حوزه  داد در حوزه عمران، ۲۳  قرار  افزود: ۵4  او 
۲۳ قرار داد در حوزه خدمات شهری و فضای سبز، ۸ قرارداد اجتماعی 
و مالی، ۲۸ قرار داد در حوزه نواحی دهگانه منطقه، 1۲ مورد قرارداد 

درآمدی حراج و مزایده و... منعقد شده است.
صباغ گفت: تلاش در راستای انعقاد قراردادها در شش ماهه اول سال 
باعث شد فعالیت در منطقه یک با سرعت بیشتری در حال انجام باشد

  آمنه قدیم پرست
بازار سرمایه

در روزهای اخیر گوشت تنظیم بازاری  عملا از فروشگاه 
های زنجیره ای  عرضه حذف شده است . موضوعی 
که اگرچه برخی سعی دارند حذف ارز ترجیحی واردات 
گوشت در بودئجه سال آینده را دیل این کمبود اعلام 
کنند. اما تکذیبیه وزارت جهاد کشاورزی نشان می دهد 
حداقل این اتفاق به این زودی رقم نخواهد خورد ضمن 
در  گوشت  ترجیحی  ارز  نیست حذف  مشخص  آنکه 
سال اینده چه ارتباطی با کمبود کنونی دارد. در این 
رابطه بررسی ها نشان می دهد، در حالیکه قیمت دام 
اما میزان   ، با کاهش قیمت همراه شده  زنده داخلی 
واردات گوشت در نیمه نخست امسال نسبت به مدت 
مشابه سال قبل رشد 4 برابری داشته است . بنابراین 
دلیلی برای کمبود وجود ندارد غیر از تکرار سناریوی 
از پیش نوشته شده مافیا برای برهم زدن نظم عرضه و 
تقاضا در راستای افزایش قیمت، موضوعی که به گفته 
کارشناسان وقتی 60 درصد از عرضه گوشت در بازار در 
انحصار 4 شرکت فامیلی قرار دارد ایجاد تنش در بازار 
عرضه برای کسب امتیاز و گرانی گوشت در بازار داخلی 

اجتناب ناپذیر خواهد بود 
گذشته  هفته  کنندگان  وارد  گزارش  این  اساس  بر 
از  تغییر  در حال  واردات گوشت  ارز  که  کردند  اعلام 
ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵00 تومان به ۳۸ هزار و ۵00 

تومان است که می تواند قیمت گوشت را از قیمت فعلی 
را حدود ۳0 درصد افزایش دهد. در پی این اظهارت 
زنجیره  های  فروشگاه  در  بازار  تنظیم  گوشت  توزیع 
متوقف شد تا به نوعی با التهاب آفرینی مافیای بازار 
بتواند به خواسته های خود و تحت الشعاع قرار دادن 
بازار برسد. اگرچه که مشخص نیست بودجه سال اینده 
و حتی حذف ارز ترجیحی واردات گوشت چرا باید بازار 

کنونی را تحت تاثیر قرار دهد.
کشاورزی  جهاد  وزارت  واکنش  با  اظهارت  این  البته 
همراه شد به گونه ایکه معاون بازرگانی این وزارتخانه 

گفت که ارز واردات گوشت تا پایان سال تامین شده 
و با تعامل بانک مرکزی مشکلی در این رابطه وجود 
ندارد و مسیرهای پروازی جدیدی از کشورهای دیگر 
برای واردات گوشت باز شده است.همچنین وزیر جهاد 
کشاورزی نیز ضمن تکذیب حذف ارز ترجیحی گوشت 
قرمز گفت: که این شایعات برای ایجاد التهاب در بازار 
است و مشکلی در تامین گوشت قرمز و تامین ارز آن 
وجود ندارد.از سوی دیگر برخی رسانه ها از شنیده هایی 
خبر داده اند مبنی بر اینکه مافیای دام تصمیم به افزایش 
قیمت 100 هزار تومانی در هر کیلوگرم گوشت تنظیم 

بازاری گرفته اند و همین موضوع نیز عامل اصلی این 
اتفاق است. بر همین اساس طی چند روز آتی جریان 
عرضه گوشت تنظیم بازاری با قیمت های گران تر وارد 

بازار خواهد شد.
در این رابطه افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه 
مرکزی دام سبک به »جهان اقتصاد« گفت: در ماه های 
اخیر قیمت دام زنده با کاهش مواجه شده است اما در 
بازار قیمت گوشت نه تنها کاهش نیافته بلکه افزایشَی 

نیز بوده است .
واردات  ترجیحی  ارز  اینکه حذف  افزود:  ادامه  وی در 
گوشت به عنوان عامل کمبود مطرح می شود بهانه ای 
بیش نیست چرا که بودجه سال آینده چه ارتباطی با 

بازار کنونی و عدم توزیع دارد.
صدر دادرس به فعالیت گسترده مافیا اشاره کرد و افزود: 
التهاب آفرینی به روشی برای تحت الشعاع قرار دادن 
بازار تبدیل شده تا با عدم عرضه قیمت گوشت داخلی 

نیز روند افزایشی پیدا کند.
از 60 درصد  بیش  که عرضه  در شرایطی  وی گفت: 
گوشت کشور در انحصار 4 شرکت قرار دارد که غالبا 
نسبت فامیلی دارند . برهمخ زدن روند عرضه کار چندان 
سختی نخواهد بود. این در حالیست که مشخص نیست 
سازمان های نظارتی چرا در این خصوص اقدام خاصی 
انجام نمی دهند.آنچه مسلم است دولت سعی دارد ر 
بودجه سال آینده هزینه های خود را کاهش دهد و 
ارز ترجیحی را به کالاهی اساسی تخصیص دهد، اما 
تجربه نشان داده حضور مافیای قدرتمند بازار هموراه از 
کوچکترین تغییرات سعی دارد برای منافع بیشتر خود 

بهره گیری کند.

»جهان اقتصاد« گزارش می دهد؛

بوی گرانی گوشت از آتش مافیا به مشام می رسد

جهان اقتصاد: انجمن واردکنندگان برنج ایران با صدور بیانیه ای نسبت 
به محتوای بخشنامه های اخیر وزارت جهاد کشاورزی ابراز نگرانی کرد

انجمن واردکنندگان برنج نسبت به بخشنامه های وزارت جهاد کشاورزی 
ابراز نگرانی کردند و تاکید می کنند واردات برنج خارجی را به خرید 
برنج ایرانی گره نزنید.در بیانیه انجمن نسبت به محتوای بخشنامه های 
اخیر وزارت جهاد کشاورزی آمده است: انجمن واردکنندگان برنج ایران 
به نمایندگی از یکصد عضو، به عنوان تأمین کنندگان اصلی برنج، دومین 
کالای استراتژیک کشور و محور امنیت غذایی، نگرانی جدی خود را 
می کند.بر  اعلام  کشاورزی  جهاد  وزارت  اخیر  بخشنامه های  به  نسبت 
خارجی  برنج  واردات  که  دارد  وجود  آن  بیم  بخشنامه ها،  این  اساس 
اقتصادی  شرایط  در  که  تصمیمی  بخورد؛  گره  ایرانی  برنج  خرید  به 

دشوار کنونی و فشارهای منطقه ای و تحریم ها، می تواند تبعات سنگینی 
برای تنظیم بازار و تأمین نیاز اقشار کم درآمد داشته باشد.این انجمن 
تاکید دارد برنج ایرانی و وارداتی اساساً دو کالای متفاوت و با قیمت، 
جامعه مخاطب و ذائقه مصرفی جداگانه هستند. برنج وارداتی با قیمت 
از 6 دهک کم برخوردار را تأمین می کند؛ به ویژه  نیاز بیش  اقتصادی، 
الگوی مصرف مردم  با  استان های مرزی کشور که  و  نیمه جنوبی  در 
نیز هماهنگ است.اخیراً مسئولان وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده 
که تولید داخلی نیاز کشور را تأمین می کند و نیازی به واردات نیست؛ 
اگر چنین ادعایی درست است، گره زدن واردات به خرید برنج ایرانی 
کمبود  و  قیمت  افزایش  شاهد  چرا  آنکه  مهم تر  و  دارد؟  معنایی  چه 
جنوبی  استان های  نمایندگان  نامه  در  که  مسأله ای  هستیم؟  بازار  در 

و  شدید  کمبود  درباره  جمهور  رئیس  به  اسلامی  شورای  مجلس  در 
افزایش قیمت در این استان ها و نامه کمیسیون کشاورزی اتاق ایران به 
وزارت جهاد کشاورزی نیز به وضوح مشهود است.تاکید می شود پیوند 
غیرکارشناسی این دو کالا می تواند به ناترازی بیشتر در بازار دامن زده 
باید  شود.  تمام  آسیب پذیر،  اقشار  به ویژه  مصرف کنندگان،  ضرر  به  و 
پذیرفت این سیاست بدون توجه به تفاوت های مصرف، نه تنها از تولید 
داخلی حمایت نمی کند، بلکه باعث افزایش قیمت ها و فساد احتمالی 
نیز خواهد شد.انجمن واردکنندگان برنج ایران از دولت درخواست دارد 
تا در سیاست گذاری های مربوط به بازار برنج، واقعیت های اقتصادی و 
افزایش  اتخاذ تصمیماتی که به  از  نیازهای جامعه را در نظر بگیرد و 

فشار بر مصرف کنندگان منجر می شود، اکیداً خودداری کنید.

واردات برنج خارجی را به خرید برنج ایرانی گره نزنید

مفقودی گرگان

پژومدل  سیستم  بک  هاچ  و.  ..(سواری  سوخت  سبز،کارت  )برگه  مدارک  کلیه 

موتور141۸۹0۸۲0۹۹  ایران ۵۹_۵۳۲ص ۳۵به شماره  پلاک  به شماره   1۳۹0

کدملی  با  بزی  صغرا  NAAP0۳ED۲BJ4۹11۵6بنام  شاسی  شماره  و 

۲1۲0۳۷۳۷01مفقود گردیده وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز،  سند کمپانی و تسلسل اسناد خودروی سواری پژو آردی 1600 

انتظامی ۷۵1ج۵۳  به رنگ طوسی روشن روغنی به شماره  مدل 1۳۷۸ 

ایران ۸۹ به شماره موتور ۲۲۳۲۷۷01۲۸۲ و شماره شاسی ۷۷۷01016 

متعلق به عباس خاکپور مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140۳60۳0۲0۲60106۲1 مورخ 140۳/06/1۸ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و 

املاک شمال اصفهان 
تصرفات خانم ربابه محمدی جبلی به شناسنامه شماره ۲1 کدملی ۵6۵۹۵۹6۷11 صادره فرزند محمد 
از 14۹1۵ اصلی واقع  در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 164/11 متر مربع پلاک شماره 1۷۳ فرعی 
در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات 
ضمیمه شامل ) مالک رسمی عباسعلی تقی زاده بموجب سند ۷۲0۷-۵1/6/۲۹ و ۷۷01-۵۲/4/1۲ دفتر 
۸۳ اصفهان میباشد که بموجب سلسله قولنامه های عادی به متقاضی واگذار و تعدادی از شهود تصرفات 
را گواهی نموده اند( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت 
از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و 
تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  نمایند. بدیهی است در صورت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی:1۸04۷4۹

تاریخ انتشار نوبت اول :140۳/0۷/۲1
تاریخ انتشار نوبت دوم:140۳/0۸/06

حسین زمانی علویجه
رئیس ثبت اسناد و املاک

تعداد کادر: ۲ کادر غیررنگی صفحه داخلی
آگهی موضوع ماده  ۳  قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 140۳60۳۲۹01۲00۵4۵6 مورخ 140۳/0۸/01 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مرتضی صباغی فرزند ناصر بشماره شناسنامه 460001۲6۹0 کدملی 
460001۲6۹0 صادره از گرمسار در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1600/۳۳ متر مربع پلاک 
1۷ فرعی از ۲۸ اصلی واقع در ناروهه خریداری از مالک رسمی آقای/خانم عباس و طاهره و مریم منصوری 
حقوق ارتفاقی با حق استفاده از قانون مقررات آب بر طبق نحوه ملی شدن آن محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۳/0۸/06

تاریخ انتشار نوبت دوم:  140۳/0۸/۲۲
شناسه : 1۸144۵1

حسین چلوئی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده  ۳  قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140۳60۳۲۹01۲004۷۳۳ مورخ 140۳/06/۲۹ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات 
کدملی   ۲ شناسنامه  بشماره  محمدقلی  فرزند  معتمدی  محمدرضا  آقای/خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
460۹600۹00 صادره از گرمسار در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان مسکونی مشتمل بر امارت و باغ به 
مساحت ۹۷46/۵0 متر مربع پلاک 1۵ فرعی از ۲4 اصلی واقع در ناسار شهرستان گرمسار خریداری از مالک 
رسمی آقای/خانم تصرفات موروثی و مفروز متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول: 140۳/0۸/06
تاریخ انتشار نوبت دوم:  140۳/0۸/۲۲

شناسه : 1۸14۷۹۲
حسین چلوئی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140۳60۳0600۵01۵۹۸6 هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 

آقای علیرضا مجاهدی فرزند غلامحسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 106.4۵ مترمربع از پلاک 

شماره 1۲ فرعی از 41 اصلی واقع در بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد 

لطفی فرزند حسن محرز شده است. بنابراین مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی و 

دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به 

صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 

خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 

به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۳۸0۳

تاریخ انتشار نوبت اول: 140۳/0۸/06 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۳/0۸/۲1

مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده 1۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
قطعه یک ایلام

1. برابر رای شماره 140۳60۳1۵0010011۹۷مورخ   140۳/0۵/۲۹ هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فخریه جاسم محرری  به شناسنامه شماره 1۷۹۲ کد ملی 4۵001۹۵۵۲1 صادره ایلام  فرزند فرج 
اله ، در ششدانگ ساختمان تجاری ، به مساحت 1۷/۳0  متر مربع ،  پلاک شماره ۲۷فرعی از 11۲0 اصلی، واقع در حوزه ثبت ملک منطقه یک ایلام ـ خیابان عاشورا ، 

خریداری شده از تیمور داودیان و منتسب به مالکیت تیمور داودیان محرز گردید.
۲. برابر رای شماره 140۳60۳1۵001001۲16 مورخ 140۳/06/0۳ هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در  واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای سید جعفر لواجی   به شناسنامه شماره ۸6۷  کدملی 4۵1۹6۸۵4۷۸ صادره دهلران ، فرزند 
سید پرویز   ، در ششدانگ یک باب ساختمان، به مساحت 1۷0/۲۸  متر مربع  ، پلاک شماره ۲4۷ فرعی  از 1۲04/1 اصلی، واقع در حوزه ثبت ملک منطقه یک ایلام 

–   انتهای بلوار نماز ، خریداری شده از اسماعیل کهزادی و منتسب به مالکیت عباس کهزادی  محرز گردید.
۳. برابر رای شماره140۳60۳1۵001001۲64 مورخ 140۳/06/10هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهزاد الیاسی به شناسنامه شماره 14۸کدملی 4۵01۲4414۳ صادره ایلام، فرزند محمد علی   ، 
در ششدانگ یک باب مغازه  ، به مساحت ۳۸/40 متر  مربع، پلاک شماره 1۸۲6 فرعی  از  1۲4۹ اصلی   ،  واقع در حوزه ثبت ملک منطقه یک  ایلام –  شماره یک ـ 

پشت نمایندگی سوخته ، خریداری شده از جعفر مزبانی و مهدی صیدخانی و منتسب به مالکیت احمد بهادری  محرز گردید.
4. برابر رای شماره 140۳60۳1۵001001۳۳۳مورخ 140۳/06/۲4هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر درواحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جهان کرمی به  شناسنامه شماره 140۲ کدملی 4۵00۵۲۳1۸۹ صادره ایلام، فرزند علی    ، در 
ششدانگ یک باب  مغازه به مساحت 14/۵۵ متر مربع پلاک شماره 1۸۲۸ فرعی از 1۲4۹  اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه یک  ایلام _ شماره یک ـ جنب پل 

هوایی بر جنوبی خیابان 16 متری رودخانه ، خریداری شده از علیرضا اسدی و منتسب به مالکیت عزیز بگ اسدی   محرز گردید.
۵ـ برابر رای شماره 140۳60۳1۵001001۳1۲  مورخ   140۳/06/1۸ هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه باقلانی به شناسنامه شماره 11  کد ملی 4۵00۹۸6۳۵۹ صادره ایلام  فرزند خداداد ، در 
ششدانگ یک باب ساختمان )انباری( ، به مساحت ۹۸/60 متر مربع ،  پلاک شماره 1۷۹فرعی از 1۲۵1 اصلی، واقع در حوزه ثبت ملک منطقه یک  ایلام –  کمربندی 

4۵ متری نبوت ـ پشت پمپ بنزین اسدی ـ خیابان گلها ، خریداری شده از محمد رضا آچاک و منتسب به مالکیت ولی آچاک  محرز گردید.
6ـ  برابر رای شماره 140۳60۳1۵001001۲۹0مورخ 140۳/06/1۷ هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در  واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای سجاد کریم بیگی  به شناسنامه شماره ۹۹کدملی 4۵010۲۸۲۳۸ صادره ایلام ، فرزند سرحد، 
در ششدانگ یک باب ساختمان، به مساحت 1۵۹/۲۲ متر مربع  ، پلاک شماره 1۷۸ فرعی  از 1۲۵1/۵  اصلی، واقع در حوزه ثبت ملک منطقه یک ایلام – بلوار نبوت ، 

خریداری شده از افشین پورنجف و منتسب به مالکیت کریم پورنجف محرز گردید.
۷. برابر رای شماره140۳60۳1۵001001۲1۷ مورخ 140۳/06/0۳هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد فتاحی به شناسنامه شماره ۹0۸۷ کدملی 4۵000۷4۸4۸ صادره ایلام  ، فرزند حسینعلی ، 
در ششدانگ یک باب ساختمان ، به مساحت ۳10/4۳ متر  مربع، پلاک شماره 1۳0 فرعی  از  1۲۸۹ اصلی   ،  واقع در حوزه ثبت ملک منطقه یک ایلام –  خرم رودی 

، خریداری شده از رسمیه دادوند و منتسب به مالکیت شاهمیرزا  دادوند  محرز گردید.
۸. برابر رای شماره 140۳60۳1۵001001۳10مورخ 140۳/06/1۸ هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر درواحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سهیلا پناهی  به  شناسنامه شماره 110۷ کدملی 4۵00۹۲۹۹16 صادره ایلام ، فرزند فیض اله  ، 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت110/۲6 متر مربع پلاک شماره 1۳1 فرعی از 1۲۸۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه یک ایلام ـ بلوار نبوت ـ میدان رسانه 

، خریداری شده از مجتبی بیگ پناه و منتسب به مالکیت مهدی سارایی محرز گردید.
۹. برابر رای شماره 140۳60۳1۵00100114۳  مورخ   140۳/0۵/۲۳هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی رفعتی  به شناسنامه شماره 44۹00۹۸۷۸۲کد ملی 44۹00۹۸۷۸۲ صادره ایلام  فرزند 
محسن ، در ششدانگ یک باب ساختمان ، به مساحت ۲۷4/46 متر مربع ،  پلاک شماره 6۷4 فرعی از 1۲۹۳ اصلی، واقع در حوزه ثبت ملک منطقه یک ایلام –  بلوار 

آزادی ـ اصناف ، خریداری شده از محسن رفعتی و منتسب به مالکیت علی جان جان بخشی  محرز گردید.
10ـ برابر رای شماره 140۳60۳1۵001001۳11مورخ 140۳/06/1۸ هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در  واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای یوسف شیر محمدی   به شناسنامه شماره 10۷۹ کدملی 6۳4۹۷۸۸41۹ صادره شیروان چرداول 
، فرزند فیض اله    ، در ششدانگ یک باب خانه  ، به مساحت 11۳/۵۸  متر مربع  ، پلاک شماره 6۲ فرعی  از 1660  اصلی، واقع در حوزه ثبت ملک منطقه یک ایلام 

–  بلوار صدوقی کوچه شهدای فیضی ، خریداری شده از فیض اله شیر محمدی و منتسب به مالکیت محمد رحیم مومنی محرز گردید.
-11 برابر رای شماره 140۳60۳1۵001001۲۷۲ مورخ 140۳/06/11 هیات اول / هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کاظم فتحی نیا به شماره شناسنامه 6۵۹۳ کد ملی 6۳4۹۵۸4۷16 صادره سیروان فرزند 
خاصان نسبت به 6۳ سهم مشاع از ۷۷ سهم ) ششدانگ ( قسمتی از یک باب ساختمان به مساحت ۵1/۹4 متر مربع پلاک شماره 444 فرعی از 16۸1 اصلی واقع در حوزه 
ثبت ملک منطقه یک ایلام ـ محله هانیوان کوچه شهید علی نصیری ، خریداری شده از سید اشرف حسینی فرد و منتسب به مالکیت شاه منصور پور نصرت محرز گردید

1۲ـ برابر رای شماره 140۳60۳1۵001001۳60 مورخ 140۳/06/۲۸هیات اول / هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حنیفه عیسائیانی به شماره شناسنامه 1۲4 کد ملی 4۵۳۹۳۷۹011 صادره شیروان چرداول  
فرزند ابراهیم  نسبت به 6۳ سهم مشاع از ۷۷ سهم ) ششدانگ ( یک باب ساختمان به مساحت 1۲1/6۲ متر مربع پلاک شماره 446  فرعی از 16۸1  اصلی واقع در 
حوزه ثبت ملک منطقه یک ایلام ـ خیابان شهید کمرزاده نبش کوچه حجاب ، خریداری شده از وراث مرحوم شمس اله منصوری و منتسب به مالکیت شاه منصور پور 

نصرت محرز گردید
لذابه منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ی 1۵روز اگهی میشود درصورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
ظرف مدت دوماه ودر مورد اگهی های اصلاحی ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار اولین اگهی،اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 140۳/0۷/۲1
تاریخ انتشارنوبت دوم: 140۳/0۸/06

  عنایت رستمی -رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک ایلام
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  گلناز پرتوی مهر 
گروه انرژی

 وزیر نیرو گفت: شـبکه برق کشـور پایدار است و هیچ مشکلی ندارد.
»عبـاس عـلی آبـادی« امـروز )شـنبه( در حاشیـه بازدیـد از بیسـت و چهارمیـن 
نمایشـگاه بین الملـلی صنعـت بـرق در پاسـخ به سـوال خبرنـگار اقتصـادی ایرنا 

افزود: آزمایش های پایداری شـبکه برق انجام شده و هیچ مشکلی ندارد.
وی ادامه داد: اکنون هیچ مشـکلی در تامین برق در سرتاسـر کشور وجود ندارد.

بـه گـزارش ایرنـا، سـاعاتی پیش روابـط عمـومی قـرارگاه پدافند هوایی کشـور 
در اطلاعیـه ای اعـلام کـرد: سـامانه یکپارچـه پدافنـد هـوایی هجـوم رژیـم 
صهیونیسـتی بـه نقـاطی از مراکـز نظـامی در اسـتان های تهـران، خوزسـتان و 

ایـلام را رهگیری و مقابله موفق کرد.

وزیـر نیـرو گفـت: در سـفری که بـه چین، داشـتم مذاکـراتی با شـرکت های این 
کشـور برای توسعه همکاری ها در حوزه تجدید پذیرها انجام شد.

 علی آبـادی بـا اشـاره بـه جزئیات سـفر به چین، اظهار داشـت: برای عقـد قرارداد 
بـه ایـن کشـور سـفر نکردیم، هـدف شـرکت در اجلاس بـود، نظـرات خودمان را 
در حـوزه تجدیدپذیـر اعـلام و از سـرمایه گـذری بـرای حضـور در ایـران دعوت 

کردیم.
وی افـزود: بـا شـرکت های زیـادی مذاکره داشـتیم کـه منتظریم پیشـنهاد خود 
را بـه مـا اعـلام کنند و طبیعی اسـت کـه در یک  قاعده بـرد برد با آن هـا همکاری 

کنیم.

بـه گـزارش ایرنـا، بیسـت و چهارمیـن نمایشـگاه بین الملـلی صنعـت بـرق بـا 
مشـارکت ۵۰۰ شـرکت داخـلی و ۱۲۰ شـرکت خـارجی در حـال برگزاری اسـت 
کـه در فضـایی بـه وسـعت ۴۵ هـزار و ۴۰۸ متر مربع برپا شـده اسـت. ۲۴ هزار و 
۲۹۲ مترمربع از فضای نمایشـگاهی به شـرکت های داخـلی و یک هزار و ۵۹۶.۵ 
مترمربـع از آن بـه شـرکت کننـدگان خـارجی اختصـاص دارد. شـرکت هـایی از 
کشـورهای چیـن، کـره جنـوبی، هنـد، روسیـه، ایتالیـا، ترکیـه، آلمـان، تایـوان، 

فرانسـه و اسپانیا در این دوره از نمایشگاه حضور دارند.
بنـا بـر ایـن گـزارش، نمایشـگاه بین الملـلی صنعـت برق ایران از سـوم تا ششـم 

آبان ماه از سـاعت هشت صبح تا ۱۶ پذیرای علاقه مندان است.

وزیر نیرو: 

شبکه برق کشور پایدار است

بین الملل

آغاز اکتشاف نفت و گاز ترکیه در سواحل 
سومالی

شرکت انرژی دولتی TPAO  ترکیه و سازمان نفت سومالی، قراردادی برای اکتشاف 
هیدروکربن به صورت مشترک در سواحل این کشور آفریقایی امضا کردند.

به گزارش ایسنا، آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی ترکیه، در مراسمی در موگادیشو، به 
استقبال کشتی تحقیقات لرزه نگاری »اوروج رئیس« رفت که اکتشاف برای نفت و گاز در 
سواحل سومالی را تحت توافق مارس، آغاز خواهد کرد. بایراکتار گفت: توافق جدید، 
همکاری ترکیه با سومالی را توسعه می دهد و با این توافق، ما فعالیت های تحقیقات نفت 

و گاز را در خاک سومالی انجام خواهیم داد.
ترکیه و سومالی در اوایل سال جاری، در جریان سفر وزیر دفاع سومالی به آنکارا، یک توافق 
دفاعی و همکاری اقتصادی امضا کرده بودند.ترکیه در سال های اخیر، به متحد نزدیک 
دولت سومالی تبدیل شده است. آنکارا مدارس، بیمارستان ها و زیرساخت در سومالی ساخته 
و به شهروندان سومالی برای تحصیل در ترکیه، بورس اعطا کرده است.بر اساس گزارش 
رویترز، ترکیه در سال ۲۰۱۷، بزرگترین پایگاه نظامی خود در خارج از کشور را در موگادیشو 

ساخت و به آموزش ارتش و پلیس سومالی پرداخت.

توقف پروژه ال ان جی روسیه در پی تشدید 
تحریم های آمریکا

کارخانه »آرکتیک ال ان جی۲« در پی تحریم های غرب که گزینه هایش برای ارسال و 
فروش محموله ها را محدود کرده، مایع سازی گاز طبیعی را متوقف کرد.

به گزارش ایسنا، بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشت:  مایع سازی تجاری در این تاسیسات، 
به دلیل موجودی بالا، متوقف شد زیرا این کارخانه نمی تواند آزادانه محموله صادر کند.

این تاسیسات که در نزدیکی دایره قطب شمال واقع است، در سال گذشته، هدف موج های 
متعدد تحریم های غرب قرار گرفت. محدودیت های اعمال شده توسط آمریکا و متحدانش 
بر سر جنگ در اوکراین، دسترسی   »آرکتیک ال ان جی۲« به کشتی های یخ شکن که برای 
این پروژه در کره جنوبی ساخته شده است را محدود کرد و خریداران خارجی را نسبت به 
خرید محموله ها مردد ساخت.به گفته یک منبع آگاه، در نتیجه این توقف، متوسط  تولید 
روزانه گاز در میدان گازی تغذیه کننده این کارخانه در ماه جاری تاکنون، به حدود ۵.۳ 
میلیون متر مکعب کاهش یافته است. این رقم کمتر از نصف تولید روزانه در طول سپتامبر 
است که میانگین آن، ۱۲.۱ میلیون متر مکعب بود.انجام پالایش گاز به میزان محدود برای 
حفظ تاسیسات ال ان جی حتی وقتی در ابعاد تجاری فعالیت نمی کنند، ضروری است. کارخانه 
»آرکتیک ال ان جی۲« در اوایل سال جاری،  حتی قبل از اینکه بارگیری محموله ها را آغاز 
کند، حجم های کوچکی را پمپاژ و پالایش می کرد.بر اساس گزارش بلومبرگ، هر چند این 
تاسیسات موفق شد ارسال گاز طبیعی مایع شده را در اوت با استفاده از کشتی های ال ان جی 
معمولی آغاز کند و تاکنون، هشت محموله به بازار ارسال کرده است اما هیچ کدام از آنها 
موفق نشدند خریداری پیدا کنند.جئوفری پیات، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور انرژی، 
اوایل ماه جاری اعلام کرد کاخ سفید به تشدید تحریم ها علیه ال ان جی روسیه برای کاهش 
درآمدهای صادراتی کرملین که ممکن است برای تامین مالی جنگ در اوکراین استفاده 
شوند، ادامه می دهد.کارخانه »آرکتیک ال ان جی۲« با ظرفیت تولید سالانه ۱۹.۸ میلیون 
تن طراحی شده و با این حال، تاکنون یک واحد با ظرفیت تولید ۶.۶ میلیون تن در سال، 
فعال بوده و توانسته است تولید کند. این تاسیسات، تولید و مایع سازی گاز طبیعی را در 
تابستان و در اوت افزایش داد و با آغاز صادرات، حجم آن به بالاترین حد در سال جاری 

رسید.

حملات نظامی در خاورمیانه به ویژه زمانی که به ایران مربوط 
می شود، می تواند تأثیرات عمیق و گسترده ای بر بازارهای جهانی 
نفت داشته باشد. تاریخچه نشان می دهد که تنش ها در این 
منطقه به دلیل ذخایر عظیم نفتی و موقعیت جغرافیایی حساس 
آن، به سرعت می تواند منجر به نوسانات شدید در قیمت نفت 
شود. قیمت نفت در معاملات روزهای اخیر افزایش یافت و تحت 
تاثیر نگرانی سرمایه گذاران نسبت به تنش های منطقه ای در 

خاورمیانه، رشد هفتگی را به ثبت رساند.
در سال های اخیر، ایران تحت تحریم های شدید اقتصادی قرار 
داشته و توانسته است بخشی از صادرات نفت خود را حفظ کند. 
با این حال، هر گونه اقدام نظامی علیه این کشور می تواند به 
اختلال در تولید و صادرات نفت منجر شود. در حال حاضر، ایران 
با حدود ۳ میلیون بشکه نفت در روز تولید، یکی از بازیگران اصلی 
در بازار نفت خاورمیانه به شمار می آید. بنابراین، هر گونه بی ثباتی 

در این کشور می تواند بر قیمت نفت تأثیرگذار باشد.
در همین زمینه، محمد دهقانی، کارشناس حوزه انرژی، در 
گفت وگو با خبرنگار »جهان اقتصاد« اظهار کرد: حمله اسرائیل 
به ایران می تواند به تخریب زیرساخت های نفتی و میادین نفتی 
این کشور منجر شود. اگر تولید نفت ایران به شکل قابل توجهی 
کاهش یابد، این مسئله به ویژه در شرایطی که تقاضا در بازار 
جهانی رو به افزایش است، می تواند منجر به افزایش قیمت نفت 

شود. 
وی تصریح کرد: بازار نفت به اخبار مربوط به تنش های 
ژئوپلیتیکی به شدت واکنش نشان می دهد. پس از حملات 
نظامی، معامله گران ممکن است برای محافظت از خود در برابر 
نوسانات قیمت، اقدام به خرید نفت کنند. این اقدام باعث افزایش 
فوری قیمت نفت در بازارهای جهانی می شود. به عنوان مثال، 
تجربه های گذشته نشان می دهد که حملات به تأسیسات نفتی 
در خاورمیانه معمولاً منجر به افزایش قیمت های نفت در 

کوتاه مدت می شود.
وی عنوان کرد: حمله به ایران ممکن است بر کل عرضه نفت 
در بازار تأثیر بگذارد. علاوه بر کاهش مستقیم تولید نفت ایران، 

این حمله می تواند به ایجاد اضطراب در میان سایر تولیدکنندگان 
نفت نیز منجر شود. کشورهایی مانند عربستان سعودی، ممکن 
است تولید خود را افزایش دهند تا کمبودهای ناشی از کاهش 
تولید نفت ایران را جبران کنند. اما این اقدام نیز ممکن است کافی 

نباشد و باعث افزایش نوسانات قیمت نفت شود.
وی با اشاره به اینکه از منظر اقتصادی، افزایش قیمت نفت 
می تواند تبعات گسترده ای داشته باشد،گفت:  افزایش قیمت نفت 
به معنای افزایش هزینه تولید و حمل و نقل است که به نوبه خود 
بر قیمت کالاها و خدمات تأثیر می گذارد. این مسئله ممکن است 
به افزایش تورم در کشورهای مختلف منجر شود و به نوعی به 
نفت  واردات  به  که  کشورهایی  بینجامد.  اقتصادی  رکود 

وابسته اند، بیشتر تحت تأثیر قرار خواهند گرفت و ممکن است 
با مشکلات جدی در تأمین انرژی خود مواجه شوند.

وی با بیان اینکه حمله اسرائیل به ایران ممکن است واکنش های 
بین المللی و سیاسی را نیز به همراه داشته باشد، گفت: کشورهای 
غربی ممکن است به حمایت از اسرائیل برآیند و تحریم های 
جدیدی علیه ایران وضع کنند. این تحریم ها می تواند به تشدید 
بحران نفتی در بازار جهانی منجر شود. همچنین، کشورهایی 
مانند روسیه و چین ممکن است به دلیل منافع اقتصادی و سیاسی 
خود، به حمایت از ایران بپردازند که می تواند تنش های جهانی را 
افزایش دهد.وی در ادامه گفت: در نهایت، پیش بینی قیمت نفت 
در پی حمله به ایران به عوامل متعددی بستگی دارد. این عوامل 
شامل مدت زمان بی ثباتی، واکنش های نظامی و سیاسی، و 
همچنین ظرفیت سایر تولیدکنندگان نفت برای جبران کاهش 
تولید ایران است. به طور کلی، اگر بحران به سرعت حل نشود و 
تأثیرات اقتصادی آن ادامه پیدا کند، قیمت نفت ممکن است به 

شدت افزایش یابد و به بالاترین سطوح تاریخی خود برسد.
دهقانی خاطرنشان کرد: حملات نظامی به ایران می تواند تأثیرات 
قابل توجهی بر بازار نفت جهانی داشته باشد. این تأثیرات نه تنها 
شامل نوسانات قیمت نفت بلکه پیامدهای اقتصادی گسترده تری 
نیز خواهد بود. با توجه به وابستگی جهانی به نفت و حساسیت 
بازارهای مالی به تحولات ژئوپلیتیکی، لازم است که نهادهای 
بین المللی و کشورها به دقت به این تحولات واکنش نشان دهند 
و تلاش کنند تا از بروز بحران های بزرگ جلوگیری کنند. در 
شرایط کنونی، نظارت دقیق بر تحولات و تحلیل های جامع 
اقتصادی و سیاسی از اهمیت بالایی برخوردار است تا کشورها 
بتوانند تصمیمات بهتری در راستای مدیریت بحران ها اتخاذ 

کنند.

بررسی ها نشان می دهد؛

جنگ سکوی پرش قیمت نفت

سکينه مریخ -جهان اقتصاد

شهرستاني،  و  استاني  مسؤولان  و  مازندران  استاندار  حضور  با 

کنارگذر شهری و ساماندهي نکارود با اعتبار ۲۰۰ ميليارد تومان 

افتتاح شد.

یوسف نوری، استاندار مازندران، در آیين افتتاح فاز نخست پروژه 

کنارگذر نکا و ساماندهي نکارود که در بعدازظهر پنجشنبه )۳ 

آبان( برگزار شد، اظهار کرد: »توسعه گردشگری در جاده ساحلي 

از برنامه های مهمي است که دنبال مي شود و امروز در نکا، افتتاح 

کنارگذر این شهر با استفاده از ظرفيت های گردشگری در کنار 

رودخانه نکارود انجام شد که موفق عمل کرد.«

افزود: »توجه به گردشگری در کنار شهرسازی و عمران و  وی 

آباداني، مسئله مهمي است که نباید از نظر دور نگه داشته شود.«

استاندار مازندران با تأکيد بر ایجاد درآمد پایدار از طریق توسعه 

کنارگذر  و  نکارود  ساماندهي  »طرح  شد:  یادآور  گردشگری، 

اجرایي شده است و مي تواند الگوی مناسبي برای شهرهای دیگر 

استان باشد.«نوری گفت: »برای موفقيت و توسعه شهری، باید از 

توان و ظرفيت های مردمي و نهادهای مرتبط مانند شهرداری و 

شورای شهر به طور همزمان استفاده شود که در پروژه کنارگذر 

نکارود نيز با این مؤلفه ها موفق عمل شد.«

وی همچنين به وفاق و همدلي مردم و مسئولان در کنار یکدیگر 

برای توسعه شهری اشاره کرد و گفت: »این همدلي منجر به افتتاح 

این طرح بزرگ و ایجاد فضایي مناسب شهری شد.«

غلامرضا شریعتي، نماینده مردم بهشهر، نکا و گلوگاه در مجلس 

مهم  گامي  را  مسئولان  همدلي  و  اتحاد  نيز  اسلامي،  شورای 

برای افتتاح این طرح و توسعه فضاهای شهری دانست و افزود: 

کارها  گره گشای  امور مي تواند  در  بالا  اراده  و  انسجام  »وحدت، 

باشد و در این طرح و ساماندهي نکارود و کنارگذر به وضوح این 

مسئله را شاهد بودیم.«

شریعتي شهرداری و شورای شهر نکا را به عنوان شورای موفق در 

سطح استان معرفي کرد و گفت: »این نهادها در طول این مدت 

و  شهرسازی  فرهنگي،  عمراني،  بخش های  در  شایاني  خدمات 

گردشگری به مردم ارائه کردند.«

موسي خليلي، شهردار نکا، نيز گفت: »کنارگذر شهری و ساماندهي 

نکارود با اعتبار ۲۰۰ ميليارد تومان افتتاح شد تا منشأ خيروبرکت 

برای شهروندان باشد و تلاش شد تا در این مکان، فضایي مناسب 

شهری با کاهش بار ترافيکي برای شهروندان ایجاد شود.«

افتتاح كنارگذر شهری و ساماندهی نکارود: 

الگویی موفق برای توسعه پایدار
 در سایر شهرهای مازندران

شهردار مهدی قنائی مقدم 

موضوع مناقصه: شهرداری سفيدشهر در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 94۳ /ش/س مورخ 14۰۳/۰۶/۲9 شورای محترم اسلامي شهر، نسبت به واگذاری فضای سبز کل شهر سفيدشهر به بخش 
خصوصي و مطابق شرح مندرج در اسناد و مدارک و شرایط مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونيکي دولت اقدام نماید: 

کارشناسی جمعاًکاربریموضوع
 به مبلغ )ریال(

۵درصد سپرده )ریال(آدرس

۱.۲۹۶.۲۰۱.۷۳۵کل فضای سبز شهر سفیدشهر۲۵.۹۲۴.۰۳۴.۶۸۲فضای سبز واگذاری فضای سبز کل شهر سفیدشهر به بخش خصوصی
 کليه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد

متقاضيان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهي امضای الکترونيکي )به صورت برخط( برای کليه صاحبان امضای مجاز و مهر سازماني اقدام 
لازم را به عمل آورند.

مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ 14۰۳/۰۸/۲۳، مهلت قبول پيشنهادات حداکثر تا تاریخ 14۰۳/۰9/۰4 و بازگشایي پاکت ها در تاریخ 14۰۳/۰9/۰۵ خواهد بود.
تضمين شرکت در مناقصه: مبلغ معادل ۵ درصد قيمت مبنا به صورت ضمانتنامه بانکي با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در وجه شهرداری سفيدشهر نزد پست بانک شعبه سفيدشهر

- هرگاه برندگان اول تا سوم مناقصه حاضر به انجام معامله در مهلت مقرر نشوند، سپرده شرکت در مناقصه ایشان به نفع شهرداری به ترتيب ضبط خواهد گردید.
- شهرداری در رد یا قبول هریک از پيشنهادها مختار است.

- سایر اطلاعات و جزئيات مورد معامله در اسناد مناقصه درج شده است.

آگهی مناقصه عمومی نوبت دوم

یک  مناقصه  دارد  نظر  در  بلوچستان  و  سيستان  برق  نيروی  توزیع  شرکت 
و  حفاظت  خدمات  موضوع  با  فشرده(  کيفي)بصورت  ارزیابي  با  ای  مرحله 
حراست )نگهباني( برخي از تأسيسات ، انبارها ، اماکن و محيط های اداری 
از طریق سامانه  را  بلوچستان  و  استان سيستان  برق  نيروی  توزیع  شرکت 
تدارکات الکترونيکي دولت به آدرس  www.setadiran.irبرگزار نماید. 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهي امضای الکترونيکي را جهت شرکت در مناقصه 
محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه، تاریخ 14۰۳/۰۸/۰۶ مي باشد

•مناقصه گزار : شرکت توزیع نيروی برق سيستان و بلوچستان
•موضوع مناقصه : عبارت است از خدمات حفاظت و حراست )نگهباني( برخي 
از تأسيسات ، انبارها ، اماکن و محيط های اداری شرکت توزیع نيروی برق 

استان سيستان و بلوچستان 
تاریخ دریافت استعلام ارزیابي کيفي و اسناد مناقصه:

سامانه  به   14۰۳/۰۸/1۰ لغایت   14۰۳/۰۸/۰۶ تاریخ  از  توانند  مي  متقاضيان 
و  مراجعه    www.setadiran.ir آدرس  به  دولت  الکترونيکي  تدارکات 

نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
اطلاعات تماس مناقصه گزار :

تلفن : ۳11۳7۳4۰-۰۵4  و ۳11۳7۳4۸   فکس: ۳11۳7۰۵۰-۰۵4  پيام کوتاه: 
 9۳۰7۲۸۰۲۰۰

www.sbepdc.ir : وب sbepdc@gmail.com : پست الکترونيک
مبلغ و نوع تضيمن شرکت در مناقصه: تضمين ارجاع فرآیند کار این مناقصه  
4.۸۲4.۶۳۸.۰74 ریال است که شرکت کنندگان مي توانند یکي از تضمين 
معاملات  تضمين  نامه  آیين  آخرین  در  شده  اعلام  کار  فرآیند  ارجاع  های 

دولتي را در زمان مقرر به مناقصه گزار ارائه نمایند.
: پيشنهاددهندگان مي  زمان و محل تحویل تضمين شرکت در فرآیند کار 
بایست ضمن بارگذاری تصاویر کليه مدارک پاکات )الف.ب و ج ( در سامانه 
 14۰۳/۰۸/۲۶ مورخ  شنبه   روز   1۲ ساعت  تا  دولت  الکترونيکي  تدارکات 
مناقصه  اسناد  در  شده  درج  شرایط  مطابق  مدارک  اصل  ارسال  به  نسبت 
در پاکات لاک و مهر شده تا مهلت تعيين شده فوق به دبيرخانه شرکت به 

توزیع  شرکت  ۳7و۳9  دانشگاه  حدفاصل  دانشگاه،  خيابان  زاهدان،  نشاني 
نيروی برق سيستان و بلوچستان اقدام نمایند. لازم بذکر است تمامي فرآیند 

مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونيکي دولت صورت مي پذیرد. 
تاریخ  و محل بازگشایي  پاکات :  پيشنهادات ارائه شده در سامانه تدارکات 
سالن  در   14۰۳/۰۸/۲۶ مورخ  شنبه   روز   1۳ ساعت  در  دولت  الکترونيکي 
خواهد  گشایش  بلوچستان  و  سيستان  برق  نيروی  توزیع  شرکت  کنفرانس 

شد.
"در ضمن مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي در سامانه تدارکات 
ثبت  به  و نسبت  مراجعه  یاد شده  به سایت  بایست  الکترونيکي دولت، مي 
نام و دریافت امضاء الکترونيکي اقدام نمایند. جهت اطلاعات بيشتر در این 

خصوص مي توانيد با شماره تلفن  ۰۲1-419۳4تماس حاصل فرمایيد".
مدت قرارداد : 1۲ ماه شمسي

متقاضيان مي توانند جهت کسب اطلاعات بيشتر به سایت معاملات صنعت 
برق به نشانيTender.tavanir.org.ir یا سایت شرکت توزیع نيروی برق 
پایگاه ملي  www.sbepdc.ir همچنين  نشاني  به  بلوچستان  و  سيستان 
بدیهي است  فرمایند.  www.iets.mporg.irمراجعه  به آدرس  مناقصات 
این شرکت در رد یا قبول پيشنهادات مختار است .» سایر اطلاعات و جزئيات 

مربوط در اسناد مناقصه مندرج است «.  
به پيشنهاداتي که فاقد سپرده یا امضاء ، مشروط و مخدوش و سپرده های 
از  پس  که  پيشنهادهایي  و  نظایرآن  و  شخصي  چک   ، مقرر  ميزان  کمتراز 

انقضاء مدت مقرر در آگهي واصل شود مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد. 
شرایط حضور در مناقصه: 

1.مجوز فعاليت خدمات حفاظتي مراقبتي و انتظامي از پليس پيشگيری ناجا 
رفاه  و  کار   ، تعاون  وزارت  از  خدماتي  شرکتهای  صلاحيت  ۲.گواهينامه 

اجتماعي 
۳.دارا بودن ظرفيت آماده به کار الزامي مي باشد.

"در ضمن در هنگام انعقاد قرارداد گواهينامه صلاحيت ایمني مرتبط از برنده 
مناقصه دریافت مي شود و در صورت عدم ارائه در زمان مقرر تضمين ارجاع 

فرآیند کار برنده مناقصه ضبط خواهد شد".

امور تداركات و قراردادها شركت توزیع نيروی برق سيستان و بلوچستان

ت دومآگهی مناقصه شماره 1403-46
نوب

ت اول
نوب
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انتصابات جدید در اســتانداری اصفهان
اسـتاندار اصفهان در احکامی جداگانه سرپرسـت معاونت هماهنگی امور عمرانی، 
سرپرسـت معاونـت سیـاسی و اجتماعی، سرپرسـت معاونـت امنیـتی و انتظامی، 
مشـاور اسـتاندار و مدیرکل حراسـت، مشـاور اسـتاندار در امور پیگیری های ویژه، 

مشاوره استاندار در امور معماری وشهرسازی و مشاور استاندار را منصوب کرد.
بـه گـزارش اداره کل روابـط عمومی و امور بیـن الملل اسـتانداری اصفهان، دکتر 
مهـدی جمـالی نـژاد در احـکامی جداگانـه علیرضـا قـاری قـرآن را بـه سـمت 
سرپرسـت معاونت هماهنگی امور عمرانی، ایوب درویشی را به سـمت سرپرسـت 
معاونـت سیـاسی و اجتماعی، اکبر صالحی را به سـمت سرپرسـت معاونت امنیتی 
و انتظـامی، حسـن سـلیمی را بـه سـمت مشـاور اسـتاندار ومدیـرکل حراسـت، 
غلامرضـا کیهـان پـور را به سـمت مشـاور اسـتاندار در امـور پیگیری هـای ویژه، 
سید جمال الدین صمصام شـریعت را به سـمت مشـاور اسـتاندار در امور معماری 
و شهرسـازی و سیدعـلی بهشـت نـژاد را نیـز به سـمت مشـاور اسـتاندار منصوب 

کرد.
علیرضـا قـاری قـرآن سرپرسـت معاونت هماهنـگی امور عمـرانی، پیـش از این 
مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان بود و معـاون وزیر و رئیس مرکـز تحقیقات راه، 
مسـکن و شهرسـازی، معـاون عمـران شـهری شـهرداری اصفهـان، معـاون 

شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم بخشی از سوابق وی می باشد.
ایـوب درویـشی سرپرسـت معاونـت سیـاسی، اجتمـاعی اسـتانداری سـوابقی 
همچـون؛ فرمانـدار نیک شـهر و مدیـرکل اجتمـاعی اسـتانداری سیسـتان و 
بلوچسـتان، فرمانـدار خمینی شـهر، مدیـرکل برنامه ریـزی و تحـول اداری 
اسـتانداری اصفهـان، فرماندارمنطقـه ویـژه چابهـار، معـاون امـور اقتصـادی 
اسـتانداری ایـلام و معاون توسـعه مدیریت و منابع انسـانی اسـتانداری اصفهان را 

در کارنامه دارد.
اکبر صالحی، سرپرسـت معاونت امنیتی و انتظامی اسـتان نیز فرماندار شهرسـتان 
نطنـز، فرمانـدار خمینی شـهر، مدیـرکل دفتر حقوقی، بـازرسی، ارزیـابی عملکرد 

و رسیدگی به شکایات استانداری را در کارنامه دارد.
سـلیمی مدیرکل حراسـت اسـتانداری نیز پیش از این فرماندار شهرسـتان خمینی 
شـهر بـود و  فرمانـداری شهرسـتان تیـران و کـرون، مدیـر حراسـت شـهرداری 
اصفهـان، مسـئول دفتـر نماینـده نجف آباد در مجلس شـورای اسـلامی بخشی از 

سوابق وی می باشد.

بزرگترین ایســتگاه پمپاژ آب کشاورزی 
دره شــهر ایلام در آستانه بهره برداری

 رئیس سـازمان جهادکشـاورزی اسـتان ایلام از بازدید ایسـتگاه پمپاژ چم ژاب ارمو 
بـه همـراه نماینده دهلـران، دره شـهر، آبدانان و بدره در مجلس شـورای اسـلامی 

خبرداد 
بـه گزارش روابط عمومی سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان ایـلام، عزیزان رئیس 
سـازمان از بازدیـد بزرگترین ایسـتگاه پمپاژ شهرسـتان دره شـهر خبـرداد و گفت: 
پـس از رفع نواقص و مشـکلات این ایسـتگاه بـه بهره برداری کامـل خواهد رسید 
و بیـش از ۱۷۵۰ هکتـار از اراضی کشـاورزی تحـت پوشـش قـرار می گیـرد کـه 

درتوسعه  تولیدات کشاورزی منطقه تاثیر بسزایی خواهد داشت.
همچنیـن وی افـزود پنـج روسـتا و ۱۲۰۰ خانـوار از خدمـات ایـن طـرح عظیـم 

بهره مند می شوند.

پردیس مجهز ســینمایی در خوی و 
ســلماس ساخته می شود

 رییـس حـوزه هنـری آذربایجـان غـربی گفـت: در حـال مذاکـره بـا مسـئولان 
شهرسـتانهای خـوی و سـلماس، بـرای سـاخت پردیس های مجهـز سینمایی در 

این شهرستانها هستیم.
هـادی سـعیدی فـرد در گفت و گـو با خبرنگار مهـر، اظهار کرد: در صـورت توافق 
مسـئولان بـا همـکاری حـوزه هنـری پردیس هـای مجهـز سینمـایی در خوی و 
سـلماس سـاخته می شـود.وی ادامـه داد: هم اکنون ۸ سـالن سینمـایی با ظرفیت 
۸۰۰ صنـدلی، با بهترین و مدرن ترین امکانات روز سینمایی کشـور در شهرسـتان 

ارومیه فعال است، بخش خصوصی نیز در شهرستان خوی سینمای فعال دارد.
سـعیدی فـرد ادامـه داد: طی سـال جـاری تاکنون ۶۰ عنـوان فیلـم در سینماهای 
اسـتان که تحت نظر حوزه هنری هسـتند اکران شـده اسـت و بیش از ۲۰۰ هزار 
نفـر از فیلم هـا تماشـا کرده اند.رئیـس حوزه هنـری آذربایجان غـربی در خصوص 
بازسـازی سینماهـای اسـتان نیز گفت: در کنار بازسـازی و احـدا پردیس سینمایی 
ارومیـه بازسـازی سینمـا انقـلاب ارومیه نیز چند بار انجام شـده است.سـعیدی فرد 
گفـت: در دو سـال گذشـته بـا توجـه به بودجـه اختصاص یافتـه به بازسـازی این 
سـالن سینمـایی بخش هـایی از آن بازسـازی شـده اسـت که برای تکمیـل آن به 
بیـش از ۱۰۰ میلیـارد ریـال اعتبـار نیاز اسـت که در حـال رایزنی بـرای تأمین آن 

از منابع استانی هستیم.

خرید تضمینی گندم خراســان رضوی به 
پایان رسید

 مدیـرکل غله و خدمات بازرگانی خراسـان رضوی گفـت: عملیات خرید تضمینی 
گنـدم در اسـتان خراسـان رضوی پـس از ۵ ماه و با خرید بیـش از ۵۲۸ هزار و ۲۹۳ 

تن گندم از گندمکاران استان به پایان رسید.
وحیدرضـا فریـدونی در گفت وگـو بـا ایسـنا اظهـار کـرد: عملیات خریـد تضمینی 
گنـدم سـال جـاری از روزهای پایانی اردیبهشـت ماه آغاز شـد که ثمـره آن خرید 

تضمینی بیش از ۵۲۸ هزار و ۲۹۳ تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان بوده است.
وی افـزود: در ایـن عملیـات کـه یـکی از بزرگترین اقدامـات اقتصـادی دولت در 
اسـتان محسـوب می شـود، نزدیک به ۲۸ هزار کشـاورز محصول خود را در قالب 

۶۹ هزار و ۷۵۲ محموله به مراکز خرید تضمینی تحویل دادند.
مدیـرکل غلـه و خدمـات بازرگانی خراسـان رضـوی تصریح کـرد: در فصل خرید 
تضمیـنی گنـدم سـال جـاری علاوه بـر ۳۹ درصـد افزایش خرید نسـبت به سـال 

گذشته، رکورد ۵ ساله این عملیات اقتصادی در استان نیز شکسته شد.
فریدونی ادامه داد: دسـترنج کشـاورزان گندمکار اسـتان در فصـل خرید به قیمت 
۱۷۵ هـزار ریـال بـا احتسـاب ۴ درصـد افـت مفیـد و یـک درصـد افـت غیرمفید 

خریداری شده است.
وی بـا بیـان اینکـه ارزش ریالی گندم های خریداری شـده بالغ بـر ۹۲ هزار و ۸۹۹ 
میلیـارد ریـال اسـت، عنـوان کرد: بیـش از ۹۸ درصـد مطالبات که رقـمی نزدیک 
بـه ۹۱ هـزار میلیـارد ریـال را شـامل می شـود به حسـاب گندمـکاران واریز شـده 
اسـت. بـا اتکا بـه بارندگی های ابتدای سـال، محصول گندمکاران اسـتان کیفیت 
مطلـوبی داشـته و مجمـوع گندم هـای خریـداری شـده به طـور میانگیـن از افت 
مفیـد ۱.۱ و افـت غیـر مفیـد ۱.۳ درصـد برخـوردار بـوده و در این بین سـن زدگی 

گندم نیز در کمتر از ۰.۰۷ درصد گندم های خریداری شده مشاهده شده است.
مدیـرکل غلـه و خدمـات بـازرگانی خراسـان رضـوی با اشـاره به اینکـه در فصل 
خریـد ۸ سیلـوی دولـتی، ۴ سیلـوی بخش خصـوصی، ۱۰ کارخانـه آرد و ۲۷ انبار 
تعـاون روسـتایی وظیفـه خریـد تضمیـنی دسـترنج گندمـکاران را بـه عهـده 
داشـته اند، افـزود: سیلوهـای دولـتی ۲۶ درصـد، سیلوهـای بخش خصـوصی ۱۸ 
درصـد، کارخانجـات آرد ۲۵ درصـد و انبارهای تعاون روسـتایی ۳۱ درصد از حجم 

کل خرید را به خود اختصاص داده اند.

ایران

علی فرج-خبرنگار جهان اقتصاد
بـه گـزارش روابـط عمومی شـرکت ملی مناطـق نفتخیز جنـوب، غلامرضـا نورانی، 
مدیـر تولیـد شـرکت ملـی مناطق نفتخیز جنـوب با اشـاره بـه اهـداف و برنامه های 
این شـرکت در راسـتای جمع آوری گازهای مشـعل اظهار کرد: در سـطح این شرکت 
برنامه هـای کوتاه مـدت، میان مـدت و بلندمـدت جهـت جمع آوری گازهای مشـعل 
در دسـتورکار قـرار گرفتـه اسـت کـه بـا دسـتیابی به اهـداف ایـن برنامه ها تـا پایان 
سـال ۱۴۰۴ بیش از ۹۰ درصد گازهای ارسـالی به مشـعل جمع آوری و با تبدیل این 
گازها به محصولات با ارزش، کمبود خوراک مجتمع پتروشـیمی پایین دسـت تأمین 

خواهد شد.
بـه گفتـه مدیر تولید شـرکت ملی مناطـق نفتخیز جنـوب در طرح هـای کوتاه مدت، 
ماشـین آلات و ادوات جمـع آوری گاز نظیـر توربین هـا، الکتروموتورها و کمپرسـورها 

تحت تعمیرات اساسی قرار گرفتند.
نورانـی بـا بیـان اینکه بخشـی از گازهای ارسـالی به مشـعل در حال حاضـر به علت 
عدم عملکرد مناسـب تجهیرات سـوزانده می شـوند، بیان کرد: شـرکت ملی مناطق 
نفتخیـز جنـوب در راسـتای رفـع ایـن مشـکل، تلاش کـرده اسـت کـه در تعمیرات 
اساسـی ماشـین آلات فرآیندی تا حد امکان از قطعات باکیفیت سـاخت داخل استفاده 

کند.
وی بـه تشـریح برنامه هـای میان مـدت جمع آوری گازهای مشـعل در شـرکت ملی 
مناطـق نفتخیـز جنـوب پرداخـت و افـزود: در برنامـه میان مـدت، طـرح جایگزینی 
ماشـین آلات بسـیار فرسـوده در قالب پروژه پیشـران تولید در مناطق نفتخیز در حال 
پیگیـری اسـت. مدیـر تولید شـرکت ملی مناطـق نفتخیز جنوب با اشـاره بـه فرایند 
طـرح پیشـران تولید و جایگزینی ماشـین آلات فرسـوده ادامـه داد: در قالب این طرح 
تعدادی از ردیف های تراکم گازها که دربردارنده الکتروکمپرسـور و یا توربوکمپرسـور 
بـا تـوان بـالا هسـتند، پـس از سـاخت و یـا تأمیـن از سـوی سـازندگان داخلـی و 

تأمین کننـدگان، جایگزیـن ردیف هـای فرسـوده و غیرقابل تعمیر فعلی خواهد شـد 
کـه ایـن امر نیز نقش به سـزایی در جمع آوری گازهای مشـعل خواهد داشـت. نورانی 
بـه اجـرای پروژه هـای بـزرگ جمـع آوری گازهای مشـعل در قالب طـرح بلندمدت 
مناطـق نفتخیـز اشـاره کرد و ابراز داشـت: در حـال حاضر دو طرح بـزرگ جمع آوری 
گاز بـا سـرمایه گذاری و اجـرای شـرکت های پالایـش گاز بیدبلنـد خلیـج فـارس و 
پتروشـیمی مارون با سـرمایه گذاری بالغ بر ۴/۱ میلیارد دلار در سـطح مناطق نفتخیز 
در حـال اجراسـت که تکمیل آن ها به جمـع آوری بیش از ۹۰ درصد گازهای ارسـالی 
بـه مشـعل در پهنـه اسـتان  خوزسـتان و سـایر اسـتان های هم جـوار نظیر بوشـهر و 

کهگلویه و بویراحمد می انجامد.
وی گفـت: ایـن طرح هـا از سـال ۱۳۹۸ آغـاز شـده اند و هم اکنـون بـا پیشـرفت ۷۰ 
درصـدی در حـال اجـرا هسـتند و امیـد می رود تـا پایان سـال ۱۴۰۴ بـه بهره برداری 
برسـند.مدیر تولید شـرکت ملی مناطق نفتخیـز جنوب به مزایا و اهمیـت جمع  آوری 
گازهـای مشـعل در تأمیـن خـوراک پتروشـیمی ها اشـاره کـرد و اظهـار داشـت: بـا 
جمـع آوری ایـن گازها افزون بر اجتناب از سـوزاندن سـرمایه ملی و حفاظت از محیط 
زیسـت، کمبـود خوراک شـرکت های پتروشـیمی نیز تأمین می شـود و ایـن واحدها 
بـا ظرفیـت اسـمی در مـدار عملیات قـرار خواهنـد گرفت. بـه گفته نورانـی خاموش 
کـردن کل مشـعل ها از نظـر پایـه علم مهندسـی نفت و شـیمی امکان پذیر نیسـت؛ 
در طراحـی کارخانه هـای فـرآورش نفتـی وجود شـبکه تخلیه فشـار و ارسـال گاز به 
مشـعل به عنـوان ضرورتـی ایمنـی اجتناب ناپذیر بوده و همواره باید مشـعل روشـنی 
در ایـن کارخانجات وجود داشـته باشـد تا در صورت اضطـرار گاز محبوس در کارخانه 
را سـوزانده و از بـروز فجایـع و حـوادث ناخواسـته ممانعـت کند؛ اما در شـرایط نرمال 
عملیاتـی حجـم گاز ارسـالی به مشـعل قابل ملاحظـه نبوده و پیامد زیسـت محیطی 

و آلودگی چندانی به همراه نخواهد داشت.
کمتر از ۲۰ درصد آلودگی خوزستان مربوط به مشعل هاست

وی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود با اشـاره به زمینه  هـای بروز آلودگـی هوا در 

شـهراهواز خاطرنشـان کـرد: اینکه تنهـا دلیل آلودگی شـهر اهواز را فعالیت مشـعل 
یـا همـان فلرهـا بدانیم حـرف دقیقی نیسـت؛ زیرا آمارها نشـان می دهد کـه کمتر از 
۲۰ درصـد آلـودگی خوزسـتان مربـوط بـه مشعل هاسـت و ذرات معلـق، ریزگردها، 
سـوخت های فسیلی مصرف شـده توسـط شـهروندان، صنایع، نیروگاه های بزرگ و 
... بیشـترین حجـم آلودگی خوزسـتان را شـامل می شـوند؛ البته چـون دود حاصل از 
سـوخت گاز در ایـن مـوارد به صـورت ممترکز قابل مشـاهده نیسـت، توجه هـا به آن 
جلـب نمی شـود. مدیر تولید شـرکت ملـی مناطق نفتخیـز جنوب بر ضـرورت تولید 
نفـت برای کشـور تأکید داشـت و افزود: اگر تاریخچه اسـتخراج نفـت را مورد بررسی 
قـرار دهیـم، درمی یابیـم این گازهـا که اخیراً دربـاره آن صحبت  های زیادی می شـود 
در واقـع گازهـای همـراه نفـت هسـتند؛ یعنی از زمـانی که تولیـد نفت در ایـران آغاز 
شـد، روشـن شـدن این فلرها هم بخش اجتناب ناپذیر صنعت نفت بوده اسـت؛ البته 
در سـال های اخیـر با توجه به بحران جهانی محیط زیسـت تلاش شـد تـا این گازهای 
مشـعل جمع آوری شـوند.نورانی بـا تأکید بر اینکه اگر بخواهیم تولیـد نفت را افزایش 
دهیـم ناچـار هسـتیم تولیـد توأمان گازهـا را هم بپذیریـم، ادامه می دهـد: در اصل ما 
تأسیسـاتی را در کنـار واحدهـای فرآورشـی راه انـدازی می کنیـم که با جمـع آوری و 
فـرآوری ایـن گازهـا محصـولات پایین دسـتی پتروشیمی هـا را تهیه کننـد؛ که البته 
این مورد در شـرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب اجرا شـده و در حال توسـعه و تکمیل 

است.
وی در پایـان بخشـی از علـل آلودگـی هوای اسـتان خوزسـتان را فعالیت های نفتی 
کشـور عراق و اسـتان های هم مرز آن دانسـت و گفت: باتوجه به جهت وزش بادهای 
غالـب کـه از سـمت عـراق بـه سـمت خوزسـتان می وزنـد، بخشـی از دود و آلودگی 
مربـوط بـه مشـعل ها در ایـن کشـور بـه سـمت خوزسـتان منتقـل شـده و آلودگـی 
شـهرهای اسـتان را تشـدید می کنـد، از ایـن رو دسـتیابی بـه هـوای پاک در سـطح 
اسـتان عـلاوه بر خامـوش کردن مشـعل های نفتی مسـتلزم همکاری کشـور عراق 

و کاهش آلودگی قابل انتقال از این کشور است.

خبرنگارفریبا شریف آباد 
 مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی از نشت یابی بیش از ۹۵۰۰ کیلومتر شبکه گازرسانی 
این استان باهدف کنترل و بهره برداری بهینه از گاز طبیعی و جلوگیری از بروز حوادث خبر داد. 
حسن افتخاری با اعلام این خبر افزود: در همین مدت ۲۰۱ هزار بازدید از علمک ها و اتصالات،۵۶۳ 
کیلومتر بازدید، بررسی و صدور تأییدیه های تست مقاومت، نشتی و پوشش شبکه های توزیع، 

تغذیه و خط انتقال گاز و ۸۴۸ بازرسی فنی از تأسیسات و ایستگاه ها و پروژه های گازرسانی توسط 
کارشناسان بازرسی فنی انجام شد که از این آمار ۶۷۱ مورد مربوط به ایستگاه های تقلیل فشار 
شهری و هیترها، ۱۴۷ مورد بازرسی از ایستگاه های حفاظت کاتدیک و الباقی مربوط به پروژه های 
سرمایه ای و پیمان های جاری و... بود. وی تصریح کرد: در نیمه اول امسال ۱۶۶۰ مورد بازرسی 
کالا در بخش های لوله های فولادی و پلی اتیلن، شیرآلات، اتصالات، کنتور و رگولاتور، تصحیح کننده ها 

و اقلام عایق کاری نیز انجام شده است. مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی گفت: فرایند 
نشت یابی با استفاده از تیم های مجرب نشت یابی و به صورت سیستمی و مکانیزه، مطابق برنامه از 
پیش تعیین شده در حال اجرا است. به گفته افتخاری، نشت یابی از خطوط گاز و تأسیسات یکی از 
اولویت های کاری باهدف کنترل و بهره برداری بهینه از گاز طبیعی و جلوگیری از بروز حوادث و 

در نهایت خدمت رسانی بهتر به مشترکین است.

ایسنا/همدان رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان رزن از پیشرفت فیزیکی 
۵۲ درصدی طرح توسعه کارخانه سیمان این شهرستان خبر داد.

مجید عربلو در گفت وگو با خبرنگار ایسنا، اظهار کرد: طرح توسعه کارخانه سیمان رزن 
با پیش بینی سرمایه گذاری ۵۰۰ میلیارد تومان با اشتغال ۱۰۰ نفر در حال اجرا بوده که 
تاکنون برای این پروژه صنعتی اعتباری افزون بر  ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است

وی با بیان اینکه برای طرح توسعه این پروژه از محل سفر ریاست جمهوری )شهید 
رئیسی( اعتباری افزون بر ۳۸۰ میلیارد تومان مصوب شده بود که متاسفانه بانک عامل 
نسبت به پرداخت این اعتبار اقدام نکرد، گفت: طی پیگیری نماینده مردم شهرستانهای 

رزن و درگزین و با دستور وزیر صمت مقرر شده از محل منابع رونق تولید به این پروژه 
۱۵۰ میلیارد تومان پرداخت شود.

وی در ادامه با اشاره به پرداخت تسهیلات به واحدهای صنعتی و مشاغل خانگی 
شهرستان در طی دو سال اخیر، خاطرنشان کرد: در دو سال اخیر اعتباری افزون بر ۲۱۰ 
میلیارد تومان به واحدهای صنعتی سطح شهرستان و نیز طرح های مشاغل خانگی از 

محل  تبصره ۱۸ تسهیلات  پرداخت شده است.
عربلو  افزود: در دو سال اخیر ۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان تسهیلات اشتغال خانگی در 
شهرستان رزن پرداخت شده که از میزان پرداخت تسهیلات شهرستان همدان نیز بیشتر 

بوده است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر در شهرستان رزن هشت واحد صنعتی جدید تأسیس 
شده و یا اینکه در حال توسعه است، یادآور شد: طی دو سال گذشته با برگزاری جلسات 
مختلف در رابطه با ستاد تسهیل و رفع موانع تولید با حضور مسئولین استان و شهرستان 
و نیز با حمایت دستگاه قضا ۱۰ واحد صنعتی در شهرستان احیا و به چرخه تولید بازگشتند

عربلو گفت: احیا و بازگشت این تعداد از واحدها به چرخه تولید موجب اشتغال ۳۵۰ نفر 
در دو سال گذشته شده که اشتغال آنان در سامانه رصد ثبت بوده و بیمه تامین اجتماعی 

دارند.

ــا  مدیــرکل میــراث فرهنــگی، گردشــگری و صنایــع دســتی اســتان فــارس ب
گرامیداشــت یــاد و خاطــره شــهدای والا مقــام اســتان فــارس گفــت: اداره کل 
میــراث فرهنــگی، گردشــگری و صنایــع دســتی در راســتای عمــل بــه 
رســالت های خــود و مشــارکت در برنامه هــایی کــه ذیــل کنگــره مــلی شــهدای 
ــتان را در  ــاخص اس ــهدای ش ــل از ش ــود، تجلی ــزار می ش ــارس برگ ــتان ف اس
جشــنواره بین الملــلی چندرســانه ای میــراث فرهنــگی بــه طــور ویــژه در راس 

برنامه ها قرار داده است.
محمــد ثابــت اقلیــدی امــروز، ۵ آبان مــاه در نشســت میــراث فرهنــگی فــارس 
ادامــه داد: تقــارن زمــانی برگــزاری ایــن جشــنواره بــا دومیــن کنگــره مــلی ۱۵ 
ــایی در  ــا برنامه ه ــت ت ــمی اس ــت مغتن ــارس، فرص ــتان ف ــهید اس ــزار ش ه
راســتای گرامیداشــت یــاد شــهدای والا مقــام را در ایــن جشــنواره بین الملــلی 

در نظر گرفته و اجرا کنیم.
وی افــزود: اســتان فــارس میزبــان ســومین جشــنواره بین الملــلی چنــد 
رســانه ای میــراث فرهنــگی اســت کــه بــا شــعار ایــران مــا، میــراث مــا برگــزار 

می شود و برای نخستین بار میزبانی از این جشنواره را بر عهده دارد.
ــتای  ــتان در راس ــازمان ها و ادارات اس ــا س ــل ب ــزوم تعام ــر ل ــدی ب ــت اقلی ثاب
برگــزاری جشــنواره چندرســانه ای هــم تاکیــد کــرد و گفــت: اداره کل فرهنــگ 
وارشــاد اســلامی، شــهرداری شیــراز، اداره کل آمــوزش و پــرورش اســتان فــارس 
و کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان  بــرای برگــزاری ایــن جشــنواره 
تعامــل و همــکاری خــوبی داشــته و آمــادگی داریــم با ســایر ادارات و ســازمان ها 
نیــز در راســتای برگــزاری هرچــه بهتــر جشــنواره همــکاری و هم افــزایی لازم 
را داشــته باشیــم؛ چراکــه دامنــه مخاطبــان ایــن جشــنواره وسیــع بــوده و طیــف 

گسترده ای از جامعه می توانند در آن مشارکت فعال داشته باشند.
بــه گــزارش ایســنا، در راســتای برگــزاری دومیــن کنگــره مــلی ۱۵ هــزار شــهید 
فــارس، نخســتین یــادواره شــهید جعفــر حاصــلی از شــهدای اداره کل میــراث 
فرهنــگی، صنایع دســتی و گردشــگری اســتان فــارس به منظــور ترویــج 
فرهنــگ ایثــار و شــهادت و گرامیداشــت هفتــه دفــاع مقــدس  در شیــراز ایــن 

اداره کل  ۴ مهرماه در شیراز برگزار شد.

مدير توليد شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب:
بیش از 9۰ درصد گازهای ارسالی به مشعل تا پایان سال ۱4۰4 جمع آوری خواهد شد

درشش ماهه اول سال ۱4۰۳

9۵۰۰ کیلومترازشبکه گاز خراسان رضوی نشت یابی شد

پیشرفت ۵۲ درصدی طرح توسعه کارخانه سیمان رزن

تجلیل از شهدای فارس در جشنواره بین المللی چند رسانه ای میراث فرهنگی

خبرنگارمشهدسمیه باقرزاده
مدیـر عامل شـرکت ملی گاز ایـران در جشـنواره تجلیل از 
برگزیـدگان همیـار گاز خراسـان رضوی گفـت: ۷۲ درصد 
سـبد انرژی کشـور از گاز طبیعی اسـت در حالیکه در دیگر 

کشورها مثل آمریکا و روسیه اینگونه نیست.
سـعید تـوکلی با اشـاره به تولیـد ۷۴ درصدی گاز کشـور در 
عسـلویه افـزود:  انتقـال گاز از عسـلویه بـه شـمال کشـور  

توجیه پذیر نیست.
وی بـا تاکیـد بـر اینکـه بسیـاری از بخـاری هـای مـورد 
اسـتفاده در بخـش خانـگی بـازدهی پاییـن دارنـد اظهـار 

داشـت: در نیروگاههـای بـرق نیـز بـازدهی پاییـن اسـت، 
می تـوان گفت که اصل موضوع زیرسـاختی اسـت که باید 
بـا روش هـای دیگـر کنتـرل پذیـری مصـرف را داشـته 
باشیم.طـرح همیـار گاز بایـد در همه کشـور نهادینه شـود 
زیـرا بایـد تمـام افـراد ذینفع پـای کار بیایند و ایـن ابزار زیر 
سـاختی باید فرهنگ سـازی شـود، آموزش از همان دوران 
ابتـدایی باعـث میشـود کـه فرزنـدان مـا گاز و انـرژی را 

سرمایه ای ارزشمند بدانند و در مصرف آن احتیاط کنند.
مدیرعامـل شـرکت گاز خراسـان رضوی نیـز گفت: هر چه 
قـدر بیشـتر بتوانیـم در زمینـه کاهـش مصـرف گاز بخش 

خانـگی موفـق شـویم، در زمـان اوج مصـرف محدودیـت 
کمتری برای صنایع قائل خواهیم شد.

حسـن افتخـاری بـا بیـان اینکـه جشـنواره همیـار گاز بـا 
همـکاری آمـوزش و پـرورش در حـال اجـرا اسـت، افزود: 
دانـش آمـوزان و معلمـان نقـش مهـمی در آشـنایی 
خانواده هـا بـا مدیریـت مصـرف انـرژی در بخـش خانگی 

برعهده دارند.
وی گفت: در خراسـان رضـوی به منظور کاهش و مدیریت 
مصـرف گاز طـرح هـای مختلفی از دو سـال گذشـته نظیر 
هـر خانـه یـک اتاق گـرم و همیـار گاز بـه اجـرا درآمده که 
مـورد اسـتقبال وزارت نفـت و شـرکت مـلی گاز نیـز قـرار 

گرفته است.
افتخاری اذعان داشـت: طرح همیار گاز از سـال گذشـته و 
بـرای اولیـن در خراسـان رضـوی پایه گذاری شـد و بالغ بر 
۱۲ هـزار نفـر از فرهنگیـان و دانش آمـوزان در آن ثبت نام 

کردند.
مدیـر عامل شـرکت گاز خراسـان رضوی گفت: بـا اجرای 
ایـن طـرح و کاهش مصرف گاز از سـوی مشـترکان بیش 

از ۳ درصد گاز بیشتر به صنعت اختصاص یافت.
افتخـاری بـا تاکیـد بـر اگـر گاز را بجـای سـوختن بـرای 
سـاختن اسـتفاده کنیـم در آبـادانی و رشـد کشـور سـهم 
عمـرانی  معـاون  ادامـه  داشـت.در  خواهیـم  بسـزایی 
اسـتانداری خراسـان رضـوی افـزود: در کنـار طـرح هـای 
توسـعه، چـاره ای جـز فرهنـگ سـازی انـرژی در بخـش 

مدیریت مصرف نداریم.
جـواد خـدایی گفـت: بهینه سـازی مصـرف انـرژی باید به 
سـبک و متـن زنـدگی تبدیل شـود و علاوه بـر مصرف گاز 

در بخش آب و برق نیز باید دنبال شود. 
مشـاور مدیرکل آموزش و پرورش خراسـان رضوی گفت: 

بخاری های نفتی مدارس سراسـر اسـتان جمع آوری شـده 
و گاز به مدارس سراسر استان رسیده است.

محمدتـقی فخریـان گفت:بایـد سرنوشـتمان را خودمـان 
تغییـر دهیـم کـه در دو بخـش می تـوان آن را نهادینه کرد. 
یـک بخـش نیـروی انسـانی آمـوزش و پـرورش یعـنی 
معلمـانی هسـتند کـه مـا گسـترده ترین شـبکه را داریم تا 

پیام تعلیم و تربیت را به دورترین نقاط استان برسانیم.
وی بـا بیـان اینکـه پرچـم ایـن فرهنگ سـازی بـه دسـت 
دانش آمـوزان اسـت، عنـوان کـرد: در آمـوزش و پرورش، 
بزرگ تریـن شـبکه نیـروی انسـانی را داریـم. ۱.۵ میلیون 
دانش آمـوزان در اسـتان و بیـش از ۱۵ میلیـون دانش آمـوز 
در کل کشـور حضـور دارنـد کـه هـر پیـامی را بخواهنـد 

برسانند، قوی ترین رسانه هستند.
فخریـان بیان کـرد: دورترین منطقه اسـتان کـه صالح آباد 
در مرز افغانسـتان اسـت، در آخرین مدرسـه ای کـه در مرز 
قـرار دارد و فاصلـه اش بـا طالبـان ۱۰۰ متـر اسـت، 
دانش آمـوزان مـا از گاز و معلـم خوب بهره مند هسـتند؛ دو 
موضـوعی کـه می تواننـد گرمابخش حضـور دانش آموزان 
در عرصـه تعلیـم و تربیـت باشـند.وی خاطرنشـان کرد: ما 
تفاهم نامـه ای را بـا دسـتگاه ها بسـتیم تـا هـر دسـتگاهی 
وظیفه و سـهم خود را از تربیت در آموزش وپرورش داشـته 
باشـد که شـرکت گاز اسـتان پیشـگام بود. ما این همت را 

در دستگاه های مختلف نیز داریم.
فخریـان ادامـه داد: ما باید به کمک هم به سـمت سـاختن 
ایـران برویـم و ایـن اتفـاق رخ می دهـد؛ زیـرا هـم شـما 
باانـرژی و امیـدوار بـه آینده نظام هسـتید و هـم همکاران 
مـا تـوان دارنـد تـا امیدبخـشی در جامعـه را تزریـق کنند. 
بیـش از ۹۷ درصـد مـردم و بیـش از ۹۰ درصد روسـتا های 

ما از گاز بهره مند هستند.

مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران درجشنواره تجلیل از برگزیدگان 
همیارگازخراسان رضوی
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 مشتری ویژه


کارتون روز

 محسن  رفیعی


از  بعد  گفت:  »مفت بر«  سینمایی  فیلم  کارگردان   
انقلاب همیشه گفتند سینمای ایران در کماست و این 
حال بد را در هر دوره ای به یک سری فیلم در یک ژانر 

خاص نسبت داده اند.
دومین  مفت بر  ایرنا،  سینمایی  خبرنگار  گزارش  به 
تجربه عادل تبریزی در مقام کارگردان است، این فیلم 
که حال و هوایی شبیه به نخستین اثر او یعنی گیج گاه 
از اکران، ۲۱  از گذشت یک ماه  دارد تاکنون و پس 
میلیارد تومان در گیشه فروش داشته است، هرچند این 
فروش با حدود ۴۰۰ هزار تماشاگر رقم خورده اما در 
چند هفته اخیر این کمدی را به جایگاه سومین فیلم 
پرفروش هفته رسانده است، به بهانه اکران این فیلم با 
عادل تبریزی کارگردان این اثر به گفت وگو نشستیم.

طرح فیلمنامه برای خودتان بود؟ و اینکه درباره رویه 
تولید »مفت بر« برایمان بگویید.

بود و وقتی  آقای فرحبخش  برای  طرح فیلم مفت بر 
من اضافه شدم، نقطه نظرات خودم را درباره فیلمنامه 
گفتم و ایده را همراه با فیلمنامه نویسان پرورش دادیم، 
ورود من به این فیلم باعث شد حال و هوای جهان 
فیلمنامه،  نگارش  زمان  در  شود،  وارد  فیلم  به  خودم 
فیلم  به  خودم  پیشنهاد  به  را  دیالوگ هایی  و  فضاها 
)تقلید  سینمایی  پارودی  کردم  سعی  و  کردیم  اضافه 
طنزگونه از یک کار هنری دیگر( شکل بگیرد؛ مثلا در 
دیالوگ ابتدایی عبارت »دریا توفانی است یا آفتابی«؟ 
آقای  تهیه کنندگی خود  به  فیلم گروگان  در  دیالوگی 
و  کنم  اضافه  را  اینها  کردم  سعی  بود،  فرحبخش 

ارجاعات سینمایی به قصه بدهم.
سینمای  به  دینی  ادای  »مفت بر«  می رسد  نظر  به 
شما  قبلی  فیلمی  مانند  باشد،  ایران  نوستالژیک 
نظر  این  از  اثر  دو  این  نمی کردید  فکر  »گیج گاه«. 

مشابه و تکراری جلوه کنند؟
و  دارم  زیادی  عشق  خودمان  قدیم  سینمای  به  من 
فکر می کنم سینمای آن دوران در تار و پود همه ما 
ایرانی ها و کسانی که کارشان سینما نیست هم رسوخ 
کرده، گویی که سبک زندگی ما مدیون سینماست و 
از سینما گرفته شده  ایرانی  پود اخلاقی جامعه  تار و 
است. در راه و رسم زندگی ما ایرانیان بسیاری چیزها 
تربیت  و  تاثیر  می شویم  متوجه  شود،  ریشه یابی  اگر 
ایران  مردم  زندگی  در  چیزها  خیلی  که  بوده  سینما 
تا   ۵۰ دهه  از  دورانی  در  سینما  است.  کرده  پررنگ 
۷۰، تاثیر عمیقی در جامعه داشته و رد این سینما در 
هم،  ساختم  قبلا  من  که  سریالی  و  کوتاه  فیلم های 

دیده می شود.
نسبت »مفت بر« را با فیلم های فارسی چطور می بینید؟
بی معنا  ایران  سینمای  معادلات  در  واژه ها  بعضی 
است؛ مثلا واژه سینمای معناگرا، واژه بی معنایی است. 
سینمای معناگرا یعنی چه؟ اینها واژه های غلطی است. 
زبان مان  و  هستیم  ایرانی  ما  چه؟  یعنی  فیلمفارسی 
فارسی است. سینمای بدنه اصطلاح دیگری است که 

اصلا به کلیت و حیثیت سینمای ایران نمی آید.
سینماست.  سینما،  نیستم.  اصطلاحات  این  به  قائل 
کسی نمی تواند برای سینما نسخه بپیچد، همان قدر 
که یک نفر ممکن است بگوید مفت بر فیلم بدی است، 
من می توانم آدمی را به او نشان بدهم که مفت بر را 
بهترین فیلم در حال حاضر بداند. چه کسی می تواند 
یا  است  بهتری  فیلمساز  مهرجویی  داریوش  بگوید 
سینمای  معادلات  در  واژه ها  کیمیایی؟بعضی  مسعود 
واژه  معناگرا،  سینمای  واژه  مثلا  است؛  بی معنا  ایران 

بی معنایی است
ما باید یاد بگیریم به جهان های متفاوت هر فیلم سفر 
کنیم و برای آن آماده باشیم. اگر یک فیلم خیلی بد 
اجتماعی هم بسازید، عده ای پیدا می شوند که آن فیلم 
از ریشه  را  را دغدغه مند می دانند، هیچ کس آن فیلم 
نمی زند. خود فیلمساز اما می تواند ژستی بگیرد و برای 
او کف و دست هم می زنند و او را دغدغه مند می دانند. 
برعکس آن، سینمای کمدی بسیار پرریسک است؛ ما 
چقدر می توانیم ذهنیت های قبلی خود را کنار بگذاریم 

و وارد جهانی شویم که حامد بهداد را متفاوت با هر 
اثر دیگری از او ببینیم؟

فیلم های  در  که  است  بازیگری  بهداد  حامد 
شبه روشفنکری ایفای نقش کرده و آنچنان در کمدی 

موفق نبوده. چرا بازی در این فیلم را پذیرفتند؟
حامد بهداد در دورانی فیلم های خوب زیادی کار کرده، 
برای  آیا  می کند.  بازی  مفت بر  و  بین  می آید  این  در 
پول این کار را می کند؟ مسلما نه. این جذاب است که 
کاراکتر  نقش یک  و  قالب شکنی می کند  بازیگر  یک 
پذیرش  می کند.  ایفا  کاریزماتیک  اندازه  این  تا  را 
است.  تقدیر  قابل  بهداد  آقای  برای  بازیگری  ریسک 
انجام می دهد؟ هرچند  بازیگر  کدام  را  ریسک ها  این 
این ریسک ها را خود تاریخ سینما زیاد داشته اما هر 
در  زمانی  یک  قریبیان  می شود.فرامرز  نقد  آن  به  بار 
فیلم  در  زمان  همان  و  می کرد  بازی  قهرمان  فیلم 
نقش  ایفای  علیرضا خمسه  کنار  در  نصفی  و  نفر  دو 
یا در آن دوران به آقای  او تاختند!  می کند. چقدر به 
به  شیشه ای  آژانس  از  چرا  که  کردند  نقد  پرستویی 
شوخی رسیده؟ اینها دغدغه مندی نیست، بدخواهی و 

نگاه منفی است که ریشه تخصصی ندارد.
رابرت دنیرو یک فیلم بازی کرده که در کل فیلم با نوه 
خود بر سر اتاق خواب دعوا دارد، یک فیلم درجه سه 
آمریکایی! در این فیلم رابرت دنیرو همان رابرت دنیرو 
او را می پذیرد. اگر علی  اما مخاطب  همیشگی است 
نصیریان بود او را پس می زدند و به او نقد می کردند 

که چرا در چنین فیلمی ایفای نقش کرده است.
جاهای  خیلی  دربیاورد،  پول  بخواهد  بهداد  حامد  اگر 
بهداد  آقای  و  من  دارد.  وجود  سینما  از  بهتری 
همکاری های موفقی با هم داشتیم، حامد بهداد نسبت 
به کار کردن با آقای فرحبخش تحلیل داشت، جایگاه 
تاثیرگذار ایشان برایش مهم بود و می دانست چه تاثیر 
مهمی در سینما دارد. او به زبانی که من می خواستم 
ایجاد کنم، اعتقاد داشت. در فیلم، آگاهانه ادای دینی 
به آقا فردین داشتیم و این لحظاتی را ایجاد کرد که 
بهداد در آنها سهیم شد، چند بار با حال خوب به سینما 

آمد و فیلم را با مردم دید.
ایران  سینمای  برخی  نظر  از  »مفت بر«:  کارگردان 
همیشه در کماست/ حامد بهداد برای پول بازی نکرد

 عادل تبریزی و حامد بهداد
چه شاخصه ای بین فیلم های کمدی تفاوت می گذارد؟

تهیه کننده  آنها  از  یکی  دارد،  وجود  زیادی  معیارهای 
اثر است، اگر تهیه کننده فسیل آقای عامریان نبود و 
فسیل  شاید  بود،  دیگری  تهیه کننده  برای  فیلم  این 
این اندازه نمی فروخت. این جنگ همیشه وجود داشته، 
بعد از انقلاب همیشه گفتند حال سینمای ایران خوب 
نیست، سینمای ایران در کماست و این حال بد را در 
خاص  گونه  یک  در  فیلم  سری  یک  به  دوره ای  هر 
گرفته  قهرمان محور  و  اکشن  ژانر  از  داده اند؛  نسبت 
ملودرام  و  ارگانی  و  دولتی  فیلم های  که  دوره ای  تا 
سینمای  همیشه  عده ای  بوده؛  پرمخاطب  عاشقانه  و 

ایران را در کما می دانند.
فیلم هایی چون  منتقد  عده ای  نیز همیشه  در گذشته 
بودند،  اجاره نشین ها  یا  نمی روند  بهشت  به  جیب برها 
چه  شده!  مادر  و  مار  دندان  فیلم  به  هایی  حمله  چه 
حمله هایی به مومیایی۳ شده که چرا پرویز پرستویی 
است. همان عده می نویسند  بازی کرده  را  فیلم  این 
ژانر در سینما نداریم و قهرمان هم نداریم، ما ژانر و 

قهرمان داشتیم اما آنها می گفتید بد هستند.
یا  بوده  بیشتر  »مفت بر«  از  مخاطب  استقبال 

»گیج گاه«؟
رضایتی که مردم در سینما از مفت بر دارند، از گیج گاه 
اما  نداشتند. شاید گیج گاه میان منتقدان محبوب بود 
دوست داشتنی تر  سینمارو،  مخاطبان  میان  در  مفت بر 
بوده است. ایرادات کلی نقد نیست؛ به راحتی می توانیم 
به هر فیلمی بگوییم درآمده یا نه. من نقدهای منفی 
با  اگر  البته  قرار می دهم  را در صفحه مجازی خودم 

اصولی همراه باشند.

کارگردان »مفت بر«:

 از نظر برخی سینمای ایران همیشه در کماست

مسـتانه مهاجر از ترکیه جایزه گرفت
بهتریـن  جایـزه  مهاجـر  مسـتانه 
تدویـن بـرای فیلـم »در گـذر زمان« 
از جشـنواره   را  اوِجی  سـلیم  سـاخته  
فیلـم بغـاز در ترکیـه دریافـت کـرد

بـه گزارش خبرگـزاری مهر، مسـتانه 
مهاجـر برنـده  جایـزه بهتریـن تدوین 
بـرای فیلـم »در گـذر زمان« سـاخته  
سـلیم اوِجی از جشـنواره  فیلـم بغـاز 

ترکیه شـد در 
سـلیم اوجی کـه جمعـه شـب چهارم 
آبان در مراسـم اختتامیـه  دوازدهمین 
جشـنواره فیلـم بغـاز جایـزه بهتریـن 
تدویـن را بـه جـای مسـتانه مهاجـر 
گفـت:   سـخنانی  در  کـرد،  دریافـت 
مسـتانه مهاجـر امشـب اینجا نیسـت، او قـرار بود بیاید اما چون کسـالت داشـت این اتفـاق نیفتاد؛ 
البتـه حـال او خـوب اسـت. بـا او همـکاری بسیـار لذت بخـشی داشـتم. او سینماگـر ارزشـمندی 
اسـت. مـن هـم کمی قبل سـفری بـه ایـران داشـتم. از طـرف او از داوران بسیار تشـکر می کنم. 

او از ایـن جایـزه خوشـحال خواهـد شـد
جشـنواره فیلـم بغـاز بـا هـدف ارائـه کمـک بـه توسـعه اخلاق، زیبایی شـناسی و جنبه هـای فـنی 
منسـجم فیلم هـا، بودجـه و انگیـزه در خلـق فیلم هـا بـه تهیه کننـدگان جـوان برگـزار می شـود. 
همچنیـن توجـه بـه کارگردانـان بـرای تولید فیلم هـای جدید و اعـتلای سینمای ترکیـه در داخل 

و خـارج از دیگـر اهداف این جشـنواره اسـت
دوازدهمیـن دوره جشـنواره فیلـم بغـاز، ۱۸ تـا ۲۵ اکتبـر )۲۷ مهـر تا ۴ آبـان( در اسـتانبول برگزار 
شـد.»در گـذر زمـان« عنـوان فیلـم سینمـایی اسـت کـه هفته گذشـته در مسـترکلاس »شـکوه 

سینمـا« بـا حضـور کارگـردان آن سـلیم اوجی در ایـران نمایش داده شـد

هشتاد و هفتمين جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان
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پیش بینی می شود امسال حدود 4۰۰ تن 
زعفران در کشور تولید شود

ــرد،  ــنی ک ــاورزی پیش بی ــاد کش ــان دارویی وزارت جه ــرح گیاه ــری ط مج
ــد شــود ــن زعفــران در کشــور تولی ــا ۴۰۰ ت امســال حــدود ۳۵۰ ت

ــان  ــرح گیاه ــری ط ــلی، مج ــن زین ــر، حسی ــزاری مه ــزارش خبرگ ــه گ ب
ــن  ــا ۴۰۰ ت ــدود ۳۵۰ ت ــال ح ــت: امس ــاورزی گف ــاد کش دارویی وزارت جه

ــود ــد ش ــور تولی ــران در کش زعف
وی افــزود: در ســال جــاری ۱۲۷ هــزار هکتــار از اراضی بــه کشــت زعفــران 
اختصــاص یافتــه اســت. در حــال حاضــر ۲۳ اســتان کشــور، پیــاز زعفــران 
کشــت می کننــد و بیــش از ۹۳ درصــد تولیــد ایــن محصــول نیــز در خراســان 

بــزرگ انجــام می شــود
وی بــا بیــان اینکــه بیــش از ۷۰ درصــد زعفــران کشــور در اســتان خراســان 
رضــوی، تولیــد می شــود، دربــاره عملکــرد تولیــد زعفــران ادامــه داد: در چنــد 
ســال اخیــر بــا اقدامــات انجــام شــده و انتقــال دانــش بــه مــزارع، متوســط 
عملکــرد تولیــد زعفــران از ۳.۵ کیلــو گــرم در هــر هکتــار بــه ۹ کیلــو گــرم 

در هکتــار افزایــش یافتــه اســت
ــرد:  ــح ک ــاورزی تصری ــاد کش ــان دارویی وزارت جه ــرح گیاه ــری ط مج
کشــاورزان پیشــرو در ایــران در هــر هکتــار حــدود ۳۰ کیلــو گــرم زعفــران 

ــد ــد می کنن تولی
ــد  ــردسیر مانن ــتان های س ــران در اس ــت زعف ــه برداش ــان اینک ــا بی وی ب
ــاز شــده  ــاه آغ آذربایجــان شــرقی، آذربایجــان غــربی و لرســتان از مهــر م
اســت، تاکیــد کــرد: برداشــت ایــن محصــول تــا پایــان آذر مــاه ادامــه دارد

زینــلی انتقــال دانــش و دســتاوردهای تحقیقــاتی بــه مــزارع را از مهمتریــن 
اقدامــات در حــوزه ارتقــای کــمی و کیــفی زعفــران نــام بــرد و گفــت: در ســه 
ســال اخیــر مــزارع آرمــانی زعفــران و مــزارع آرمــانی تولیــد پیــاز زعفــران بــا 
کمــک بخــش تحقیقــات، ترویــج و بخــش اجــرا طــراحی و راه انــدازی شــده 
اســت؛ در ایــن مــزارع تمــام اصــول علــمی رعایــت شــده، ضمــن آنکــه نیــاز 

کــودی ایــن مــزارع تأمیــن شــده اســت
ــان  ــرد و اذع ــام ب ــران ن ــوزه زعف ــائل ح ــکی از مس ــودی را ی ــاز ک وی نی
داشــت: در بــرخی ســال ها بــه علــت کاهــش قیمــت زعفــران و یــا 
ــد ــزارع خــود دســت کشیدن ــاری م ــه و آبی ســرمازدگی، کشــاورزان از تغذی

مجــری طــرح گیاهــان دارویی وزارت جهــاد کشــاورزی، طــراحی و ســاخت 
دســتگاه کلالــه جداکــن از زعفــران را از دیگــر اقدامــات در بخــش تحقیقــات 
کشــاورزی برشــمرد و اظهــار کــرد: ایــن دســتگاه می توانــد ۵۰ کیلــو گــرم 
گل را در هــر ســاعت از کلالــه جــدا کنــد کــه علاوه بــر ســرعت انجــام کار، 

بــه کاهــش هزینــه تولیــد منجــر می شــود
وی پیش بیــنی کــرد؛ اگــر هــر ســال بــه طــور متوســط ۱۰ دســتگاه کلالــه 
ــده  ــال آین ــدود ۱۰ س ــدت ح ــود، در م ــزارع ش ــران وارد م ــن زعف ــدا ک ج

ــم ــزه کنی ــه را مکانی ــن مرحل ــم ای می توانی
ــق  ــت از طری ــت دول ــا حمای ــن دســتگاه ب ــرد؛ ای ــدواری ک ــراز امی ــلی اب زین

ــود ــران ش ــزارع زعف ــره، وارد م ــهیلات کم به ــاص تس اختص
وی گفــت: در حــال حاضــر یــک دســتگاه کلالــه جداکــن زعفــران توســط 
ــا همــکاری بخــش خصــوصی و اجــرا ســاخته و وارد  بخــش تحقیقــات و ب

مزرعــه شــده اســت

بزرگترین نمایشگاه صنعت غذا در گیلان 
برگزار می شود

ایســنا/گیلان رئیــس مرکــز آمــوزش بــازرگانی گیلان گفــت: در آســتانه روز 
رشــت بــا همــراهی ســه بخــش کافــه، رســتوران و صنایــع وابســته در شــهر 

خــوراک ایــران نمایشــگاه ویــژه ای برگــزار خواهــد شــد
ــن  ــزاری بزرگتری ــاه از برگ ــان م ــم آب ــنبه پنج ــروز ش ــچی ام ــام قلی روه
نمایشــگاه خدمــات و صنعــت غــذا و صنایــع وابســته خبــر داد و اظهــار کــرد: 
بــا مشــارکت شــهرداری رشــت و اداره کل صمــت بــرای نخســتین بــار جهــت 
ــگاه  ــدار نمایش ــرف و پرطرف ــر مص ــوزه پ ــن ح ــگان ای ــدام نخب ــرض ان ع
ویــژه ای جهــت رقابــت فعــالان حرفــه ای ایــن کســب و کار برگــزار می شــود

وی بــا بیــان اینکــه فعــالان ایــن عرصــه باهــم می تواننــد بــازار را رونــق داده 
و شــرایط اقتصــادی را بهتــر کننــد، افــزود: آنچــه مــا در صنعــت رســتوران 
و کافــه بــا آن روبــرو هســتیم ماننــد تجهیــزات آشــپزخانه و مبلمــان 
ــن  ــا در ای ــامی آنه ــه تم ــتند ک ــترک هس ــم مش ــه باه ــتوران و کاف در رس
ــرد هــم  ــن مشــاغل گ ــتلای ای ــرای اع ــه ای ب ــه صــورت حرف نمایشــگاه ب

ــد می آین
قلیــچی تصریــح کــرد: بــا توجــه بــه اینکــه واســطه گری در فضــای 
اقتصــادی بسیــار زیــاد اســت و یــکی از مشــکلات اصــلی و فعــلی مــا هــم 
ــد زد  ــار خواه ــطه ها را کن ــگاه واس ــن نمایش ــذا ای ــت ل ــادی واسطه هاس زی
ــازار را در ایــن نمایشــگاه عرضــه  ــوژی ب و برندهــا می تواننــد آخریــن تکنول

ــد کنن
ــتارت آپ ها  ــازی و اس ــای مج ــد فض ــاخت هایی مانن ــوژی و زیرس وی تکنول
را بسیــار بــا اهمیــت دانســت و اضافــه کــرد: ســرمایه گذاران کل کشــور نیــز 
می تواننــد در ایــن نمایشــگاه کــه در تاریــخ ۲۷ الی ۳۰ آذرمــاه امســال برگــزار 
می شــود، حضــور داشــته و فضــای جغرافیــایی ایــن بــازار بــزرگ را بــه نحــو 
مطلــوب شناســایی کننــد و از الگوهــای موفــق بــرای اعــتلاء کســب و کار 

خــود کمــک بگیرنــد
ــت  ــت صنع ــه اهمی ــاره ب ــا اش ــازرگانی گیلان ب ــوزش ب ــز آم ــس مرک رئی
گردشــگری غــذا و کافــه در کشــورهای پیشــرفته در کنــار ســایر بخش هــای 
ــدزای  ــنی و درآم ــعه ای، کارآفری ــئله توس ــک مس ــوان ی ــه عن ــگری ب گردش
کشــور، تأکیــد کــرد: ایــن نمایشــگاه نیــز در صــدد گســترش و اشــاعه ایــن 
ــوراک  ــهر خلاق خ ــوان ش ــت، به عن ــت و رش ــور اس ــم در کش ــدگاه مه دی
ــا و  ــنگ بن ــک س ــال ی ــاه امس ــگاه آذرم ــن نمایش ــد در ای ــور می توان کش

ــد ــذاری کن ــه پایه گ ــن عرص ــدی را در ای ــرد جدی رویک

اخبار

کشاورزی

یک مســئول صنفی به مناســبت روز ملی زعفــران گفت: 
مشــکلات تحریم، چالش جابه جایی پــول، رفع تعهد ارزی و 
تفاوت قیمت ارز نیمایی و آزاد موانعی اســت که بازار جهانی 

زعفران را تهدید می کند.
به گزارش خبرنگار مهر، امروز شــنبه پنجــم آبان ۱۴۰۳ در 
تقویم کشــور به عنوان روز ملی زعفران نامگذاری شده است. 
زعفران در کنار خاویار، پسته، فرش و... ایرانی در بازار جهانی 
شهره است. علی حسینی گازار، عضو هیئت رئیسه شورای ملی 
زعفران با بیان اینکه طی ۳ روز اخیر جشنواره زعفران در کشور 
در حال برگزاری اســت، به مهر گفت: ایران تولیدکننده عمده 
زعفران جهان است به طوری که ۸۵ تا ۹۰ درصد نیاز بازار این 
محصول از سوی زعفران کاران ایرانی تولید و تأمین می شود.

وی افزود: حدود ۴ دهه قبل اسپانیا نخستین تولیدکننده بزرگ 
زعفران در جهان بود و ایران رتبه دوم را داشت؛ هند و یونان به 
ترتیب در جایگاه سوم و چهارم قرار داشتند. به تدریج با توجه 
به کیفیت زعفران ایران و قیمت رقابتی، بازار این محصول در 
اختیار ایران قرار گرفت؛ اما اســپانیا دوباره در تلاش اســت تا 

تأمین عمده بازار را در دست داشته باشد.
وی با اشــاره به فعالیت ســایر کشــورها یادآور شــد: به جز 

کشــورهای دارای پیشینه تولید زعفران، کشــورهایی مانند 
بلغارستان، مجارستان، تاجیکســتان، قرقیزستان، آذربایجان، 

هلند و آفریقا هم به تولید این محصول لوکس ورود کرده اند.
عضو هیئت رئیسه شورای ملی زعفران در پاسخ به این پرسش 

که ایران چگونه می تواند ســهم بازار خود را حفظ کند، گفت: 
دغدغه کشاورز باید رفع شود؛ ضمن اینکه صنایع تبدیلی باید 

رشد کند.
وی ادامه داد: مشــکلات تحریم، چالش جا به جایی پول، رفع 
تعهــد ارزی و تفاوت قیمت ارز نیمایی و آزاد که صادرکننده با 
ارز آزاد تأمیــن مواد اولیه می کند اما باید ارز حاصل از صادرات 
را با نرخ نیمایی تحویل دولت دهد و...موانعی اســت که بازار 
جهانی محصولات کشاورزی از جمله زعفران را تهدید می کند

حسینی گازار ادامه داد: تحریم و خلأ حضور ایران در بازار سبب 
شده تا سایر کشورها برای تأمین نیاز این محصول گران قیمت 

به موضوع تولید آن ورود کنند.
عضو هیئت رئیســه شورای ملی زعفران تاکید کرد: ایران باید 
۳ دهه قبل برای جلوگیری از خام فروشی برنامه ریزی و برای 

راه اندازی صنایع تبدیلی و تکمیلی سرمایه گذاری می کرد.
این مسئول صنفی با بیان اینکه زعفران کاربردهای زیادی در 
صنایع مختلف دارد که در ایران دیده نشــده است، اظهار کرد: 
زعفران در کنار صنایع غذایی در صنایع دارویی، بهداشــتی و 
آرایشی نیز مورد استفاده است و دولت باید با ایجاد مشوق هایی، 
سرمایه گذاران را تشویق به سرمایه گذاری صنایع تبدیلی کند

عضو هيئت رئيسه شورای ملی زعفران:

خلأ حضور ایران، بازار بين المللی زعفران را تهدید می كند

سیستان،  بادی  آسیاب های  مهم ترین  از  یکی 
آسیاب بادی مچی است که در نزدیکی تعدادی از 
مهم ترین جاهای دیدنی زابل، نظیر قلعه رستم و 
قلعه مچی قرار دارد. هرچند از قدمت آن اطلاعات 
دقیقی در دست نیست؛ معماری آن بی گمان نشان 

از عمر بسیارش دارد.
آسیاب های بادی یکی از قدیمی ترین تکنولوژی های 
جهان هستند و طبق نظر بسیاری، خاستگاه آن ها 
به  بعدها  تاریخی  سازه های  این  است.  سیستان 
دیگر نقاط جهان راه یافتند و با شکل های متفاوتی 

به حیات خود ادامه دادند. 
سیستان،  بادی  آسیاب های  مهم ترین  از  یکی 
آسیاب بادی مچی است که در نزدیکی تعدادی از 
مهم ترین جاهای دیدنی زابل، نظیر قلعه رستم و 
قلعه مچی قرار دارد. هرچند از قدمت آن اطلاعات 
دقیقی در دست نیست؛ معماری آن بی گمان نشان 
باشید و بیشتر  با ما همراه  از عمر بسیارش دارد. 
به خصوص  سیستان،  بادی  آسیاب های  درباره 

آسیاب بادی مچی بخوانید.
مسیر  در  که  ایران  شرقی  مرزهای  حاشیه  در 
کافی  میزان  فاقد  و  دارد  ار  قر  موسمی  بادهای 
از  استفاده  دیرباز  از  است،  سطحی  روان  آب های 
بادی  آسیاب های  انداختن  به کار  برای  باد  نیروی 
معمول بوده است. هم اینک نیز در بعضی نقاط این 
دارد.  رواج  نیرو  تولید  برای  باد  از  استفاده  منطقه 
بلوچستان  و  استان سیستان  نمونه ها  این  از  یکی 
به شرایط جغرافیایی  توجه  با  این خطه  است. در 
و وزش بادها، آسیاب های بادی متعددی به چشم 
خاستگاه  نخستین  سیستان  واقع  در  و  می خورد 

آسیاب های بادی در ایران است.
مسعودی درباره سرزمین آسیاب های بادی این گونه 
می گوید: سیستان سرزمین شن و باد است. در آنجا 
از  را  به گردش در می آورد و آب  را  باد آسیاب ها 
رودخانه بالا می کشد و زمین ها با این آب آبیاری 
می شود. در هیچ نقطه جهان بیشتر از سیستان از 

باد استفاده نمی کنند.
بادهای  آنجا  در  می گوید:  دراین باره  نیز  استخری 
بادها  این  به واسطه  که  به طوری  شدیدی می وزد 

آسیاب های ساخته شده با باد می گردد.
اطلاع  بادی  آسیاب های  پیدایش  زمان  مورد  در 

دقیقی در دسترس نیست؛ اما طبق گفته مورخان 
و سیاحان احتمالا زمان پیدایش آسیاب های بادی 
می گردد.  بر  مسیح  میلاد  از  قبل  سال   ۲00 به 
نیز  بادی  آسیاب  زادگاه  و  پیدایش  مکان  درباره 
اغلب  دارد؛اما  وجود  فراوانی  حدیث های  و  حرف 
زادگاه  سیستان  اینکه  در  مورخان  و  محققان 
آسیاب بادی است، هم رای  هستند. این تکنولوژی 
یکی از روش های ارتباط تجاری بر اساس مجاورت 
دیگر  قوم  بر  قوم  یک  تسلط  و  یک دیگر  با  اقوام 
است و از طریق جاده ابریشم به سرزمین های شرق 
دور به خصوص چین منتقل شده است. آسیاب های 
منازل،  هوای  تهویه  همچون  مواردی  در  بادی 
کشیدن آب از چاه و آرد کردن غله مورد استفاده 
و  آسباد   ۲000 داشتن  با  ایران  می گرفتند.  قرار 
آسیاب اولین کشور دارنده آسیاب های بادی است. 
جنگ های  طی  را  سنتی  فناوری  این  هلندی ها 

صلیبی از سیستان ایران گرفته اند.
طرز ساخت آسیاب های بادی سیستان بدین گونه 
است که در آغاز، برجی بلند، مانند مناره می سازند. 
ساختمان آسیاب دارای دو بخش است. در بخش 
پایین، سنگ های آسیا قرار دارد که بر اثر چرخش 
بالا،  آرد می کند. در بخش  را  زیرین غلات  سنگ 
در  حرکت  به  باد  نیروی  با  که  دارد  قرار  چرخی 

سنگ  آن،  محور  و  چرخ  حرکت  اثر  بر  می آید. 
زیرین آسیاب به چرخش در می آید. پس از پایان 
شکاف  چهار  سیستانی ها  اشکوبه،  دو  بنای  این 
همانند  شکاف ها  این  می کنند.  ایجاد  دیوار  در 
است.  باروها  و  برج ها  در  تیراندازی  شکاف های 
شکاف ها از درون  تنگ تر می شوند. باد از میان این 
مانند  می وزد؛  درون  به  بسیار  نیروی  با  شکاف ها 

بادی که از دم آهنگری خارج می شود.
از جمله نقاطی که تاکنون بقایای آسیاب بادی در 
زابل  حوضدار  ناحیه  به  می توان  است،  پابرجا  آن 
نمای  و  جدار  خشتی،  تزیینات  آثار  کرد.  اشاره 
تاریخی  بادی مچی گویای هویت  خارجی آسیاب 
در  آن  به  وابسته  بناهای  و  مچی  قلعه  است.  آن 
قلعه مقر و کاخ  این  دارد.  قرار  زابل  جنوب غربی 
فرمانروایان  رییسی،  محمد  ملک  بزرگ  خاندان 
ساخته  گل  و  خشت  از  که  بود  سیستان  جنوبی 

شده  است.
از سال ساخت آسیاب بادی مچی اطلاعی در دست 
نیست؛ اما به احتمال زیاد تاریخچه آن به منطقه 
حوضدار برمی گردد. در مورد تاریخچه این منطقه 
کتاب  در  است.  بسیاری  حدیث های  و  حرف  نیز 
از شکست  یزدجرد پس  است:  آمده  الملوک  احیا 
از اعراب حوالی دزفول، گریخته به فارس آمده و 

از آنجا نیز متحرک شده و به هفتقواد که حالا به 
قصبه بم مشهور است نزول کرده و سرانجام یکی از 
خاندان آن به نام سلیمان بن هامون بن کیخسرو از 
آنجا به سیستان آمده، در حوالی روستا حوضدار که 
موضعی است از نیمروز و آب نسبتا فراوانی داشت 
ساکن شده است و به روش فقرا و مساکین روزگار 

می گذارانیدند.
از اوایل اسلام تا پایان دوره صفوی، حوضدار دوره 
شغل  کشاوزی  و  گذاشت  سر  پشت  را  پررونقی 
تا  از دوره صفوی  اما  این منطقه بود.  اصلی مردم 
و لشکرکشی های  به علت جنگ  قاجار،  اوایل دوره 
فراوان و حمله به سیستان، امنیت از منطقه سلب 
شد. در منطقه حوضدار قلعه رستم به عنوان پایگاه 
دفاعی ساخته شده بود، قلعه مچی به عنوان بخش 
مردم  آن ها  پیرامون  در  و  داشت  قرار  حاکم نشین 
عام ساکن بودند. برای دسترسی بهتر مردم منطقه 
آسیاب های بادی فراوانی را به طور پراکنده بنا کرده 
از مهم ترین آن ها به  بودند که آسیاب مچی یکی 

شمار می آید.
آسیاب بادی مچی در دو طبقه ساخته شده است: 
از  یکی  که  دارد  وجود  اتاق  در طبقه همکف سه 
آن ها آسیاب خانه است و شامل مخزن آب و محلی 
برای چرخیدن سنگ آسیاب می شود. دو اتاق دیگر  
انبار یا اطاق های خدماتی هستند. در طبقه فوقانی 

فقط چرخ بادی تعبیه شده است.
کاهگل  و  خشت  شامل  کامل  به طور  بنا  مصالح 
می شود. دیوارهای قطور بنا طوری ساخته شده اند 
در  سیستان  روزه   1۲0 بادهای  وزش  هنگام  که 
اواخر بهار و تابستان، باد به صورت برج میان آن ها 
کثیرالضلاع شکل  بال  هشت  از  بال  سه  و  فرورود 
در  که  بال ها  بقیه  درآورد؛  حرکت  به  را  آسیاب 
دایره وار  حرکت  مانع  نیستند،  باد  وزش  جهت 
گذاشته  کار  عمودی  به شکل  بال ها  نمی شوند. 
شده اند. بدین ترتیب سنگ رویین آسیا روی سنگ 

زیرین به حرکت درمی آید.
بازدید  برای  روز  روشنایی  ساعات  در  است  بهتر 

آسیاب بادی مچی اقدام کنید.
با  برخورد  در  و  کشور  مختلف  نواحی  به  سفر  در 
احترام  آن ها  فرهنگ  و  باورها  به  گوناگون،  اقوام 

بگذارید. 

انتقـادات  اسـاسی،  کالاهـای  بـازار  تنظیـم  در  تنـش 
بسیار زیادی را به دنبال داشـته اسـت؛ کارشناسـان می 
گوینـد هنـوز اقـدام موثـری از سـوی وزارتخانـه هـای 

صمـت و کشـاورزی دیـده نشـده اسـت
بـه گـزارش خبرنـگار مهـر، از یـک سـو گفته می شـود 
انبارهـا پـر از برنـج اسـت و نیـازی بـه واردات برنـج 
رقـم  بـازار  در  دیگـر  ماجـرایی  طـرفی  از  و  نیسـت 
می خـورد. جدیدتریـن اطلاعـات مرکـز آمار از متوسـط 
قیمـت خـرده فروشی مـواد خوراکی در تهـران در هفته 
منتـهی بـه ۲۷ مهـر نشـان می دهـد فقـط در یـک ماه 
اخیـر متوسـط قیمـت برنـج ۱۷ درصـد افزایـش یافتـه 

ست ا
بر اسـاس گـزارش مرکـز آمار قیمـت برنج خـارجی در 
سی روز گذشـته از کیلـویی ۶۰ هـزار و ۴۳۰ تومـان به 
۷۰ هـزار و ۷۰۰ تومـان افزایـش یافـت. برنـج ایـرانی 
هـم از ۱۲۲ هـزار و ۵۰۰ تومـان بـه ۱۲۳ هـزار و ۵۰۰ 
تومـان رسیـده اسـت.گزارش های میـدانی نیـز افزایش 
قیمـت برنـج به ویـژه برنج خـارجی را تأییـد می کند به 
طـوری کـه هر گـونی برنـج هنـدی ۱۰ کیلوگـرمی در 
بـازار از محـدوده ششـصد و خـرده ای هـزار تومـان به 

۸۰۰ هـزار تومـان صعـود کرده اسـت
رضـا کنگـری، رئیـس اتحادیـه بنکـداران مـواد غذایی 
نیـز در ایـن زمینـه گفتـه اسـت: در یـک مـاه گذشـته 
پاکسـتانی  برنـج  کیلوگـرم  هـر  عمده فـروشی  قیمـت 
۳۷ هـزار تومـان بـود، امـا اکنـون بـه ۶۰ هـزار تومان 
رسیـده اسـت و قیمـت هـر کیلوگـرم برنـج هنـدی در 
عمده فروشی هـا کـه ۴۵ هـزار تومـان بـود، هم اکنـون 
بـه ۷۵ تـا ۷۶ هـزار تومان صعـود کرده اسـت. به گفته 
او، بهـای هـر کیلوگـرم برنـج ایـرانی نیـز در یـک ماه 
گذشـته بیـن هفـت تـا ۱۰ هزار تومـان افزایش داشـته 

ست ا
مجمـع  اخیـر  روزهـای  در  گـزارش  ایـن  براسـاس 
نماینـدگان اسـتان های سـاحلی و جنـوب کشـور هـم 

طی نامـه ای بـه رئیس جمهـوری، بـه کمبـود و افزایش 
قیمـت برنج و فشـار بر قشـرهای کم درآمد اسـتان های 
سـاحلی و مـرزی اشـاره کـرده بودنـد. در ایـن نامه که 
بـه امضـای بیـش از ۲۰ نماینـده مجلـس رسیـده بود، 
آمـده: بـا توجـه بـه کمبـود شـدید برنـج در بازارهـای 
اسـتان های جنـوبی و به دنبـال افزایـش قیمت و فشـار 
اقشـار کم درآمـد کـه مصرف کننـده  بـر  آن  از  نـاشی 
اسـتان های  سـاکن  عمدتـاً  و  هسـتند  وارداتی  برنـج 
سـاحلی و مـرزی می باشـند خواهشـمند اسـت دسـتور 
فرمائید نسـبت بـه خروج برنج وارداتی کـه در گمرکات 

کشـور رسـوب دارد، اقـدام لازم معمـول دارنـد
ابعـاد ایـن ماجـرا تـا انـدازه ای گسـترده شـد کـه اخیراً 
رئیـس کمیسیـون کشـاورزی اتـاق بـازرگانی، صنایـع، 
کـه  نامـه ای  طی  نیـز  ایـران  کشـاورزی  و  معـادن 
خبرگـزاری مهـر آن را منتشـر کـرد از معـاون توسـعه 
بـازرگانی وزارت جهاد کشـاورزی خواسـتار رسیدگی به 

بـازار برنـج وارداتی شـد
در ایـن نامـه بـا اشـاره بـه چالش هـای ایجـاد شـده 
در حـوزه بـازار برنـج و نامـه اتـاق هرمـزگان در ایـن 
خصـوص عنـوان شـده اسـت: کمیسیـون کشـاورزی 
اتـاق ایـران همـواره بر اهمیـت تنظیم متـوازن و پایدار 
بـازار در نقـاط مختلـف کشـور، بـه ویـژه اسـتان های 
جنـوبی، تأکیـد دارد. مـوارد مطرح شـده از جملـه تأثیر 
ممنوعیـت فصـلی واردات برنـج بـر تعـادل عرضـه و 
تقاضـا و مشـکلات نـاشی از آن، بـه خصـوص افزایش 
قیمـت تـا ۶۰ درصـد در بـرخی اسـتان ها، بـه خـوبی 
بیـان کننـده نامتوازن بودن بـازار برنج در فصول سـال 
اسـت.در همیـن راسـتا، ۱۰۰ هزار تن برنـج وارداتی که 
نیـاز ۴۰ میلیـون نفـر در یکمـاه اسـت در گمـرک باقی 
مانـده و بنابـه گزارش وارد کنندگان در آسـتانه فسـاد و 
نابـودی اسـت، قانـون منـع واردات ۴ ماه در سـال مانع 

از ترخیـص ایـن کالاها شـده اسـت
مسـأله ای کـه به شـدت انتقادات را نسـبت بـه عملکرد 

وزارت خانـه جهـاد و صمت برانگیختـه و عده ای عنوان 
کرده انـد کـه مسـئولان ایـن وزارت خانـه از بیـم چنـد 
نماینـده امـکان تصمیـم گیـری قاطـع در این حـوزه را 

ندارنـد و مـردم را قربـانی منافع خـود می کنند
رئیس جمهور: سفره مردم نباید دچار مشکل شود

ایـن درحـالی اسـت کـه مقامـات ارشـد کشـور همواره 
بـر حـل مسـائل معیشـتی مـردم و رفع مشـکلات آنان 
تاکیـد دارنـد، بـه طـور مثـال رئیـس جمهـور اخیـراً در 
سـخنانی بـه صراحـت عنوان کـرد: در تمـام صحبت ها 
گفتیـم نـگاه مـا بـه سـمت محرومـان اسـت و سـفره 
مـردم نبایـد مشـکل پیـدا کنـد. تلاش کردیم تـا جایی 
کـه می توانیـم مشـکلات قشـر ضعیف تر را رفـع کنیم. 
بـه دنبـال حـل ناترازی هـا و بی عدالتی هـا خواهیم بود. 

تلاش می کنیـم تـا سـفره مردم دچار مشـکل نشـود
کارشـناس  یاسیـنی،  احمـد  سیـد  زمینـه  همیـن  در 
اقتصـادی در گفتگـو بـا خبرنـگار مهـر بـا اشـاره بـه 
اخیـر  مـاه  یـک  در  آمـار،  مرکـز  اعلام  اینکـه طبـق 
متوسـط قیمـت برنـج ۱۷ درصد افزایش داشـته اسـت، 
گفـت: بـا توجه بـه اینکـه برنج خـارجی کالایی اسـت 
کـه عمـده آن توسـط قشـر ضعیـف جامعـه مصـرف 
می شـود، یـک نفـر در ایـن مملکت نیسـت کـه درباره 
گـرانی آن پاسـخگو باشـد.وی تصریح کـرد: افرادی در 
جامعـه هسـتند کـه حـتی افزایش هـزار تومـانی قیمت 
کالاهـای اسـاسی بـرای آنان مهم اسـت و میزان خرید 
آنـان را تحـت تأثیر قـرار می دهـد و مسـئولان نباید از 

ایـن امـر بـه راحـتی عبـور کنند
وزارت جهـاد  اینکـه عملکـرد  بـه  اشـاره  بـا  یاسیـنی 
کشـاورزی و صمـت بـه عنـوان متولیـان امـر در ایـن 
براسـاس  گفـت:  اسـت،  بـوده  ضعیـف  بسیـار  حـوزه 
اطلاعـاتی کـه داریـم وزارت جهـاد کشـاورزی بسیـار 
تحـت تأثیـر نمایندگان اسـتان های شـمالی اسـت و به 
نظـر می رسـد بیـم از اسـتیضاح در عملکـرد مسـئولان 

ایـن وزارتخانـه بسیـار مؤثـر بـوده اسـت

ایـن کارشـناس در بخـش دیگـری از سـخنان خـود با 
تاکیـد بـر لـزوم راسـتی آزمـایی در تولیـد محصـولات 
اسـاسی عنوان کـرد: متأسـفانه همانطور کـه بارها خود 
مسـئولان وزارت جهـاد کشـاورزی اعلام کرده انـد نبود 
آمـار دقیـق از چالش هـای این بخش اسـت و همانطور 
کـه در حـوزه بازار گوشـت قرمـز تنش های فـراوانی را 
شـاهد هسـتیم کـه بـا میـزان آمـار تولیدی کـه وزارت 
جهـاد کشـاورزی اعلام می کنـد همخـوانی نـدارد، در 

زمینـه برنـج هـم همین ماجـرا صـدق می کند
وی تاکیـد کـرد: بـا توجـه بـه اینکـه حـدود ۴ سـال 
قبـل نیـز شـاهد چنیـن رخـدادی در بـازار برنـج بودیم 
کـه در نهایـت اشـتباهات آقایـان منجـر بـه ایـن شـد 
کـه قیمـت برنـج ایـرانی نیـز بـه تبـع برنجی خـارجی 
افزایـش چشـمگیری داشـته باشـد و تا مدت هـا تنظیم 
بـازار برنـج از کنتـرل خـارج شـد و بـرخی عواقـب آن 

نیـز جبران نشـد
یاسیـنی بـا بیـان اینکـه سـفره مـردم و امنیـت غذایی 
جامعـه بـه ویـژه قشـر ضعیف تـر جـای تعلـل نـدارد، 
گفـت: امیـدوار هسـتیم که مسـئولان مربوطـه هر چه 
سـریع تر اقـدامی را کـه بـه نفـع مـردم و جامعه اسـت 
اجـرایی کننـد تـا از عواقـب بعـدی آن جلوگیری شـود

در همیـن راسـتا، غلامحسیـن زارعی، دبیـر کمیسیون 
اقتصـادی مجلـس شـورای اسلامی در جلسـه علـنی 
مجلـس مـورخ دوم آبـان ۱۴۰۳ در تذکری گفـت: آمار 
واقـعی مصـرف برنـج آن چیـزی نیسـت کـه در صحن 

مجلـس قرائت می شـود
وی ادامـه داد: امـروز در کشـور کسـری برنـج داریـم و 
اگـر فـردا روزی در خاورمیانـه تنـش ایجـاد شـود، چـه 

کـسی قـرار اسـت ایـن نیـاز مـا را تأمیـن کند؟
زارعی تاکیـد کـرد: از وزیـر کشـاورزی می خواهـم کـه 
احسـاسی تصمیـم نگیـرد و اجـازه بدهد برنج هـایی که 
در مبـادی رسـوب پیـدا کرده اسـت، برای تنظیـم بازار 

شود آزاد 

آسیاب بادی مچی؛ سازه ای خشتی به قدمت سیستان

انتقادات از تنظیم بازار کالاهای اساسی شدت یافت
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 پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری سهامی
درهفته گذشته

رضـــا حـــامـــدی فـــر|
کارشناس بازار|

یکشنبه هر هفته پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری سهامی را در طول 
برای  سهامی  صندوق های  می دهیم.  قرار  بررسی  مورد  گذشته  هفته  یک 
مناسب  این صندوق ها  مناسب هستند.  بالا  پذیری  با ریسک  سرمایه گذاران 
افرادی است که دانش و وقت کافی برای حضور در بازار سرمایه را ندارند. با 
سرمایه گذاری در این صندوق ها می توانند به طور غیر مستقیم در بازار سرمایه 

حضور یافته و از بازدهی آن بهره بگیرند.
صندوق سرمایه گذاری »بازنشستگی تکمیلی آتیه مفید« در هفته گذشته با ثبت 
بازده ۰.۷- درصد بازده بالاتری را در بین این صندوق ها ثبت کرد. صندوق 
رتبه  در  بازدهی  درصد   =۲.۰۴ کسب  با  سبحان«  »مشترک  سرمایه گذاری 
دوم پر بازده ترین صندوق های سهامی قرار گرفت. رتبه سوم بازدهی صندوق 
سهامی هفته گذشته را نیز صندوق »طلوع بامداد مهرگان« با ۲.۱۱-  درصد 

بازدهی کسب کرده است.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

www.irasam.ir 

ورود و خروج وجه نقد به صندوق های سرمایه گذاری

رضـــا حـــامـــدی فـــر|
کارشناس بازار|

در روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مجموعا به طور خالص ۱۹۴۰۱ میلیارد ریال 
صندوق های  کل  به  سرمایه  ورود  شد.  خارج  سرمایه گذاری  صندوق های  از 
 ۸۳۹۴۲ سرمایه  خروج  و  ریال  میلیارد   ۶۴۵۴۱ روز  این  در  سرمایه گذاری 
از آن ها خارج شده  ریال  میلیارد  به طور خالص ۱۹۴۰۱  بوده و  ریال  میلیارد 
است. در این میان بیش از صندوق های سرمایه گذاری سهامی و مختلط، این 
ریال  میلیارد   ۵۸۹۶۵ با  که  بودند  درآمدثابت  با  سرمایه گذاری  صندوق های 
ورودی و ۶۷۰۸۸ میلیارد ریال خروجی، بیشترین جریان وجوه نقد را در این 
روز ثبت کردند و خالص خروج سرمایه از این صندوق ها ۸۱۲۳ میلیارد ریال 
بوده است. صندوق های سهامی با خالص ورود ۵۷۴ میلیارد ریال و مختلط نیز 
اند. با مقایسه جریان نقد کل  با خالص ورود ۵۰ میلیارد ریال رو به رو بوده 
صندوق ها در این تاریخ با همین روز در سال گذشته، می توان دریافت که در 
تاریخ در سال گذشته،  به نسبت همین  مجموع  صندوق های سرمایه گذاری 
۱۷ درصد به ورودی و همچنین ۴۵ درصد به خروجی سرمایه شان افزوده شده 
است. همچنین به طور خالص ۶۰۹ درصد جریان نقد کمتری نسبت به همین 

تاریخ در سال گذشته داشته اند.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

 www.irasam.ir 

اطلاعات معاملات بازار بدهی

در معاملات ۵ آبان  ماه ۱۴۰۳ ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار امروز ۱۰،۹۱۱  
میلیارد ریال بوده است. بیشترین افزایش قیمت نسبت به روز معاملاتی گذشته 
را صکوک مرابحه فروس )صفروس۶۷۰( با قیمت ۱،۰۲۰،۰۰۰ ریال به میزان 
معاملاتی  روز  به  نسبت  قیمت  کاهش  بیشترین  همچنین،  داشت.  درصد   ۴
گذشته را اوراق مشارکت ش اصفهان )مصفها۰۴۲( با قیمت ۸۷۰.۹۶۰ ریال و 

به میزان ۴.۵- درصد داشت.

 آخرین اخبار و تازه ترین
 تحلیل ها را در سایت جهان اقتصاد 

 دنبال کنید
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پیوستن  به  اشاره  با  نجارزاده  ابوالفضل  دکتر      
بانکی  بین  همکاری  کار  و  ساز  به  ایران  ملی  بانک 
بریکس،گفت:اکنون فرصت همکاری بانک ملی ایران 
بانک های بزرگ عضو بریکس فراهم شده است  با 
این موضوع می تواند فرصت های متعددی را در  و 
بخش های مختلف برای بانک ملی ایران فراهم کند

دکتر  ایران،  ملی  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
نجارزاده در نشست » بررسی عملکرد واحدهای بانک 
ملی ایران در طرح اقتدار ملی« که با حضور اعضای 
هیات مدیره،اعضای هیأت عامل، رؤسای ادرات کل 
و همچنین با حضور وبیناری رؤسای ادارات امور شعب 
سراسر کشور برگزار شد،بیان کرد: این فرصت بزرگی 
با  مراوده  بر  علاوه  که  است  ایران  ملی  بانک  برای 
بانک های بزرگ عضو بریکس می تواند سطح دانش 
بانکی کارکنان خود را متناسب با دانش روز بانکداری 

جهان ارتقا دهد.
وی ادامه داد: پیوستن بانک ملی ایران به ساز و کار 
همکاری بین بانکی بریکس موجب می شود تا بتوانیم 
از فرصت سرمایه گذاری با بانک های دیگر استفاده 

کنیم.
مدیر عامل بانک ملی ایران با اشاره به ظرفیت های 
های  گفت:ظرفیت  ارزی  بخش  در  بانک  این  بزرگ 
بهترین  باید  که  دارد  وجود  رابطه  این  در  مختلفی 
داشت.صرافی  امور  پیشبرد  جهت  آنها  از  را  استفاده 
بانک ملی ایران در بازار در حکم لیدر است،علاوه بر 
این ما شعب ارزی مختلفی را در چند استان داریم که 
ظرفیت ارزی بانک را افزایش داده اند،این ظرفیت ها 
پیگیری های  اعمال  و  با آسیب شناسی درست  باید 

لازم،فعال شوند.
با  که  است  این  ما  داد:رویکرد  ادامه  نجارزاده  دکتر 
به  ایران  ملی  بانک  پیوستن  از  که  فرصتی  به  توجه 
ساز و کار همکاری بریکس به دست آمده است باید 
بخش ارزی بانک دچار تحولی اساسی شود تا بتوان 
از فرصت های همکاری با بانک های عضو بریکس، 

نهایت صرفه را به دست آورد.
وی با اشاره به نقش ارتقای دانش کارکنان بانک ملی 
دیداری که  افزود:در  بانکداری جهانی،  تراز  در  ایران 

با مدیر عامل »ازبر بانک« روسیه داشتم،ابراز علاقه 
شد تا تعدادی از کارکنان بانک با سفر به این کشور 
از آخرین دستاوردها در بخش دانش بانکی بهره مند 
شود. در این رابطه باید تلاش شود تا ساز و کارهای 
این  از  مندی  بهره  و  همکاران  اعزام  برای  لازم 
اشاره  با  نجارزاده  شود.دکتر  فراهم  آموزشی  فرصت 
ایران،  ملی  بانک  در  متنوع  محصولات  طراحی  به 
محصولات  این  طراحی  در  اهمیت  حائز  گفت:نکته 
این است که همکاران ما به خصوص در بخش شعب 

باید باور داشته باشند که این محصول برای مشتری 
باور برسد  این  به  کارایی دارد.هنگامی که همکار ما 
و توجیهات لازم در این باره به او ارائه شود،قطعا آن 
را با موفقیت به مشتری ارائه می دهد و جذب بسیار 

موفقی را در این باره رقم می زند.
مدیریت  بر  تاکید  با  ایران  ملی  بانک  عامل  مدیر 
از  موضوع  کرد:این  بیان  مالی  انضباط  و  نقدینگی 
یک  در  باید  است.هنگامی  برخودار  فراوانی  اهمیت 
بخش از بانک، مصرف صورت بگیرد که پیش از آن 

جذب مناسب صورت گرفته و منابع آن موجود باشد.
وی افزود:بانک ملی ایران باید در جمیع جهات ،تراز 
اداره شود اما ما نمی خواهیم بانک تراز زیان ده باشیم.

قطعا در کنار انضباط مالی باید همت کرد و سوددهی 
بانک را در اولویت قرار داد.دکترنجارزاده با بیان اینکه 
سودآوری بانک باید از شعب آن آغاز شود،ادامه داد:از 
استان  برگزاری  هستند،  محور  مجامع،سود  که  آنجا 
به استان مجامع بانک کمک می کند تا وضعیت هر 
استان در سودآوری شفاف شود و آسیب شناسی خوبی 
در این زمینه صورت گیرد.وی با اشاره به لزوم آشنایی 
بیشتر کارکنان و مشتریان با محصولات و طرح های 
و  مشتریان  بیشتر  هرچه  آشنایی  برای  گفت:  بانک، 
عموم مردم با طرح ها و محصولات بانک ملی ایران، 

باید فعالیت بیشتری در بخش تبلیغات صورت گیرد.
عملکرد  از  گزارشی  نشست  این  در  گفتنی ست؛ 
»اقتدار  طرح  در  ایران  ملی  بانک  مختلف  واحدهای 
ملی« ارائه شد و مدیر عامل بانک رهنمودهای لازم 
را برای هرچه پویاتر شدن واحدهای مربوطه در جذب 

نقدینگی ارائه کرد.

دكتر نجارزاده تشریح كرد:

 فرصت های پيوستن به »ساز و كار همکاری بين بانکی بریکس« برای بانک ملی ایران

دکتر بهزاد شیری مدیر عامل پست بانک ایران با صدور پیامی، هفته پدافند 
ایمن سازی، حافظان عرصه خدمت، ذی  به تلاشگران عرصه  را  غیرعامل 

نفعان و خانواده بزرگ پست بانک ایران تبریک عرض نمود.
متن پیام دکتر شیری به این شرح است:

اهتمام جدی برای توانمندسازی زیر ساخت ها، ایمن سازی، کاهش آسیب 
پذیری و مصون سازی تجهیزات و امکانات سخت افزاری و نرم افزاری و 

پیشگیری از هرگونه مخاطرات احتمالی از مهمترین اولویت های هر سازمان 
است و باید مدیران دستگاه ها در این زمینه برنامه ریزی و اقدامات لازم را 
انجام دهند.در حقیقت پدافند غیرعامل و حفاظت از امکانات و زیرساخت ها 
به عنوان یک اصل در تمای سازمان ها می بایست مورد توجه باشد و ترویج 
فرهنگ پدافند غیرعامل و ارتقاء سطح آموزش عمومی، آمادگی تمامی ارکان 
و واحدها و حفاظت از امکانات و تجهیزات برای هر سازمان یک ضرورت 

و دستاوردهای  اقدامات  زمینه  این  در  باید تلاش شود  و  است  ناپذیر  انکار 
اطلاع رسانی و زمینه های مشارکت عمومی برای حفاظت از امکانات، فراهم 
ایمن  به تلاشگران عرصه  را  پدافند غیرعامل  اینرو فرارسیدن هفته  شود.از 
سازی، حافظان عرصه خدمت، ذی نفعان و خانواده بزرگ پست بانک ایران، 

تبریک عرض می نمایم.
بهزاد شیری مدیرعامل پست بانک ایران

بانـک سـرمایه در راسـتای پاسـخ بـه انتظـارات مشـتریان، تسـهیلات 
بـدون ضامـن ۵۰۰ میلیـون ریال بر اسـاس معدل حسـاب به مشـتریان 

واجـد شـرایط اعطـا می نماید
بـه گـزارش روابـط عمومی بانـک سـرمایه، این بانـک به منظور پاسـخ 
بـه انتظـارات مشـتریان گـرامی، بـه مشـتریانی کـه وفـق ضوابـط حائز 
شـرایط می باشـند تـا ۵۰۰ میلیـون ریال بـدون ضامن، تسـهیلات اعطا 

می نماید

گفتـنی اسـت مـدت زمـان بازپرداخـت و نـرخ تسـهیلات بـا توجـه بـه 
نـوع تسـهیلات اعم از نسیـم سـرمایه، نسیم مرابحـه، مهـر فرهنگیان، 
نسیـم فرهنگیـان و نسیـم پذیرنـدگان و همچنیـن امتیـاز کسـب شـده 
تواننـد  می  ارجمنـد  متقاضیـان  اسـت  ذکـر  باشد.شـایان  می  متفـاوت 
علاوه بـر افتتـاح حسـاب حضـوری در هر یک از شـعب بانک سـرمایه، 
از طریـق سوپراپلیکیشـن سـرمایه نیـز بـه صـورت غیرحضـوری افتتاح 
حسـاب کـرده و وجـه مـورد نظر خـود را بـه حسابشـان واریـز نمایند و 

پـس از گذشـت حداقـل یـک مـاه از زمـان افتتاح حسـاب، جهـت ارائه 
درخواسـت تسـهیلات و اطلاع از معـدل سـپرده خـود به یکی از شـعب 
بانـک سـرمایه مراجعـه نمایند.مشـتریان ارجمنـد جهـت افتتـاح حسـاب 
غیـر حضـوری و اطلاع از میـزان تسـهیلات قابـل دریافت طـرح نسیم 
بانـک  سـایت  وب  طریـق  از  را  سـرمایه  سوپراپلیکیشـن  اسـت  کافی 
سـرمایه، کافـه بـازار، مایکـت و یـا اسـکن QR code زیـر دانلود و 

نصـب نمـوده و مراحـل ثبـت نـام و احـراز هویـت را انجـام دهند

به گزارش پول نیوز، معاون اجرایی مدیرعامل شرکت بیمه سامان گفت: سهم 
بیمه های زندگی در سبد فروش بیمه سامان به ۴۵ درصد رسیده و هدف ما 
افزایش این سهم به ۶۰ درصد است. با توجه به انگیزه و انرژی موجود در شبکه 

فروش، اطمینان داریم این هدف به زودی محقق خواهد شد.
 عبدالرسول عطایی در همایش تفریحی آموزشی شبکه فروش  که با حضور 
بیش از ۷۰۰ نفر در نوشهر برگزار شد، با اشاره به ضریب نفوذ ۲.۲ درصدی بیمه 
در ایران در مقایسه با ۷ درصد جهانی، اظهار داشت:سهم بیمه های زندگی در 
کشور ما حدود ۱۴ درصد است، در حالی که این رقم به طور میانگین در جهان 

حدود ۵۰ درصد است.
وی با تأکید بر اهمیت شبکه فروش، اظهار داشت: تمامی بخش های شرکت 

به طور کامل در خدمت این شبکه هستند، زیرا امنیت و آسایش جامعه در گرو 
توسعه صنعت بیمه است و این توسعه از طریق تقویت شبکه فروش محقق 

می شود.
وی افزود: بر اساس آخرین آمار، سهم بیمه های زندگی در سبد فروش بیمه 
سامان به ۴۵ درصد رسیده و هدف ما افزایش این سهم به ۶۰ درصد است. با 
توجه به انگیزه و انرژی موجود در شبکه فروش، اطمینان داریم این هدف به 

زودی محقق خواهد شد.
عطایی همچنین به برنامه ریزی برای ارتقای جایگاه بیمه سامان به رتبه ششم در 
میان شرکت های بیمه و کسب سهم ۶ درصدی از بازار بیمه کشور اشاره کرد و 

افزود: هدف ما دستیابی به رتبه اول در بیمه های زندگی است.

وی رمز موفقیت و پیشرفت بیمه سامان را در کارآمدی، نوآوری در ارائه خدمات 
و محصولات، و توسعه فعالیت های برون مرزی مبتنی بر زیرساخت های دیجیتال 
دانست و تصریح کرد: شبکه فروش بیمه سامان که شامل مدیران و سرپرستان 
فروش است، از حمایت کامل شرکت برخوردار است، زیرا پیشرفت شرکت وابسته 

به این شبکه است.
معاون اجرایی بیمه سامان همچنین از رونمایی محصول جدید این شرکت با نام 
»بیمه سالمندی« خبر داد که به زودی از طریق شبکه فروش عرضه خواهد شد 
و تأکید کرد: بیمه سامان در حوزه خرده فروشی پیشرو است و برخی محصولات 
آن مانند بیمه مسافرتی، بیمه موبایل، بیمه درمان خانواده و بیمه عمر، ویژگی های 

منحصربه فردی دارند.

مدیر عامل بیمه البرز تمرکز بر فروش بیمه زندگی پروژه محور را به عنوان 
محصولی نوآورانه در راستای جهش تولید ضروری دانست و گفت: سیاست 
و محور برنامه های بیمه البرز در سال جاری نقش آفرینی در تولید با مشارکت 
مردم است و قطعا با همراهی شبکه فروش حرفه ای بیمه البرز، بیمه زندگی 

پروژه محور نیز همچون شوکا، الگوی فروش در صنعت بیمه خواهد شد.
راهبرد بیمه البرز تقویت نقش آفرینی در چرخه اقتصاد کشور است

موسی رضایی با اشاره به کسب موفقیت های پی درپی بیمه البرز در سال 
گذشته و امسال گفت: این شرکت در ۶ ماهه نخست سال جاری در تمام 

شاخص ها از جمله توانگری مالی، ظرفیت نگهداری و… سرآمد صنعت بیمه 
کشور شد و توانست با تولید حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال سود خالص، به 

تنهایی سهم ۲۳ درصدی از سود صنعت را به خود اختصاص دهد.
به گزارش پول نیوز، موسی رضایی همچنین با تاکید مجدد بر لزوم پرداخت 
سریع و به موقع خسارت به مشتریان گفت: یکی از نقاط تمایز بیمه البرز و به 
تبع خوشنامی آن، پرداخت خسارت در کوتاه ترین زمان ممکن است که این 

روند باید مستمر باشد و هیچ قصوری پذیرفتنی نیست.
البرز در پایان توانمند سازی شبکه فروش، برنامه ریزی،  مدیرعامل بیمه 

حرکت در مسیر صداقت و پایبندی به تعهدات را از عوامل مهمی دانست که 
رضایت مشتریان را در پی داشته است.

معاون توسعه بازار و شبکه فروش بیمه البرز نیز در این مراسم ضمن تقدیر 
از تلاش های صادقانه نمایندگان استان گیلان در توسعه فروش بیمه های 
زندگی، سیاست بیمه البرز را گام نهادن در مسیری فراتر از بیمه گری دانست 
و گفت: در قالب بیمه زندگی پروژه محور، برخی پروژه های اقتصادی کشور، 
تامین مالی می شود که انتفاع تضمینی آن برای بیمه گذاران است متعدد 

است.

حساب های  جشنواره  دوره  دوازدهمین  ممتاز  برندگان  جوایز  اهدای  مراسم 
و  بانک  این  مدیرعامل  حضور  با  اقتصادنوین  بانک  پس انداز  قرض الحسنه 
برخی از برندگان جوایز ممتاز این جشنواره، روز شنبه پنجم آبان ماه برگزار 

شد.
از  تقدیر  با  اقتصادنوین  بانک  مدیرعامل  بلگوری،  علیرضا  مراسم،  این  در 
قرض الحسنه  در جشنواره حساب های  مشارکت  با  که  نیک اندیش  مشتریان 
کمک  بانک  خیرخواهانه  و  اجتماعی  مسئولیت  اهداف  تحقق  به  پس انداز 
می کنند، گفت: این نوع حساب ها علاوه بر آثار معنوی موجب ارتقا فرهنگ 

همیاری و کمک به همنوعان می شود.
آنان  از  خیرخواهانه،  فعالیت های  توسعه  در  مشتریان  نقش  به  اشاره  با  وی 
در  گسترده  مشارکت  افزود:  و  کرد  یاد  بانک  اصلی  سرمایه های  به عنوان 

حساب های قرض الحسنه نشانه ای از اعتماد مشتریان به بانک است.
مدیرعامل بانک اقتصادنوین ضمن تاکید بر اهمیت مسئولیت های اجتماعی، 
بانک  گفت:  و  کرد  اشاره  مختلف  حوزه های  در  بانک  این  اخیر  اقدامات  به 
در  را  متنوعی  پروژه های  اجتماعی  مسائل  به  ویژه  نگاه  با  اقتصادنوین 
مالی  تامین  جامعه  آحاد  برای  برابر  فرصت های  ایجاد  و  رفاه  بهبود  راستای 

کرده است؛ از جمله این پروژه ها می توان به ساخت و تکمیل ۴۸ مدرسه در 
مناطق کمتر برخوردار کشور، تامین تجهیزات بیمارستانی و امکانات لازم برای 
ارتقای زیرساخت های درمانی، پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج جوانان، 
فرزندآوری، ودیعه و ساخت مسکن، تسهیلات خوداشتغالی مددجویان کمیته 
در طرح های  مشارکت  و  کشور  بهزیستی  سازمان  و  )ره(  خمینی  امام  امداد 
خوداشتغالی استان سیستان و بلوچستان اشاره کرد که به پشتوانه حمایت و 

مشارکت مشتریان ارجمند انجام شده است.
نظام  در  اقتصادنوین  بانک  موثر  نقش آفرینی  به  اشاره  با  ادامه  در  بلگوری 
با  خود  حرفه ای  مسئولیت های  ایفای  راستای  در  ما  گفت:  کشور  اقتصادی 
ارزی و ریالی به صنایع استراتژیک مانند  ارائه خدمات متنوع  تامین مالی و 
را توسعه  توانسته ایم سهم خود  و...  دارو  پتروشیمی، مواد غذایی،  نفت، گاز، 
اقتصادی کشور، رونق تولید و اشتغال و افزایش رفاه جامعه در شرایط سخت 
تحریمی ایفا کنیم.او با تاکید بر اینکه ۷۰درصد تسهیلات این بانک در مسیر 
بزرگ ترین  و  برترین  افزود:  است،  شده  پرداخت  صنعت  و  تولید  از  حمایت 
ما  مشتریان  صنعتی  مدیریت  سازمان  رتبه بندی  براساس  ایران  شرکت های 
هستند و ما به داشتن چنین مشتریانی و ارائه خدمات به آنان به خود می بالیم

مدیرعامل با اشاره بر این نکته که در بانک اقتصادنوین همواره تلاش کرده ایم 
با سپرده گذاران و تسهیلات گیرندگان براساس عدل و انصاف رفتار کنیم، بیان 
داشت: در چهار سال گذشته موفق شدیم با ثبت عملکرد قابل توجه و کسب 
نیز  انتظار سهامداران پاسخ مثبت دهیم و به سپرده گذاران   سود مطلوب، به 

علاوه بر سود علی الحساب ماهانه، سود مازاد و قطعی پرداخت کنیم.
ایفای تعهدات مسئولیت اجتماعی،  پایان تاکید کرد: موفقیت در  بلگوری در 
حاصل همراهی و اعتماد مشتریان نیک اندیش بانک اقتصادنوین است و این 
بانک تلاش می کند تا با حفظ این اعتماد، اقدامات موثری را در جهت بهبود 

رفاه و کیفیت زندگی مردم به انجام رساند.
پایان این مراسم، برندگان خوش اقبال جوایز ویژه این جشنواره، هدایای  در 
خود را دریافت کردند؛ جوایز سایر برندگان نیز در روزهای آتی به حساب آنان 

نزد بانک اقتصادنوین واریز خواهد شد.
مشتریان ارجمند برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به صفحه اطلاع رسانی 
مراجعه  اقتصادنوین  بانک  قرض الحسنه  حساب های  جشنواره  دهمین 
شماره  با  بانک  این  مشتریان  با  ارتباط  ساعته   ۲۴ مرکز  کارشناسان  با  یا  و 

۴۸۰۳۱۰۰۰-۰۲۱ تماس حاصل کنند.

پيام تبریک دكتر شيری مدیر عامل پست بانک ایران به مناسبت گراميداشت هفته پدافند غيرعامل

تسهيلات بدون ضامن 500 ميليون ریالی بانک سرمایه

سهم بيمه های زندگی در سبد فروش بيمه سامان به 45 درصد رسيد

فروش بيمه زندگی از اولویت های بيمه البرز

طی مراسمی با حضور برندگان ممتاز

جوایز برندگان دوازدهمين جشنواره حساب های قرض الحسنه بانک اقتصادنوین اهدا شد
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معاملات خودرویی صفر تا صد آنلاین 
می شود

دبیـر سـتاد اقتصـاد دیجیتـال معاونت علمی گفـت: مرحله خریـد و فروش 
برخـط در حـال انجـام شـدن اسـت و در صـورت محقق شـدن، معاملات 

خـودرویی صفـر تـا صد به صـورت آنلایـن انجام می شـود
محمـد امیـن احمدلـو در گفتگو بـا خبرنگار مهـر، درباره رفع موانع کسـب 
و کارهـای حـوزه اقتصـاد دیجیتال به مواردی اشـاره کرد و افـزود: به طور 
مثـال سـتاد در تدویـن و پیشـبرد آئیـن نامـه حمایـت از کسـب وکارهای 
دیجیتـال ایفـای نقـش کرده به طـوری که مثلًا این شـرایط امـکان پذیر 
شـد کـه سـکوهای معـاملات خـودرو بتواننـد به صـورت برخـط و آنلاین 
داده هـای مربـوط بـه حوزه هـای مختلف از جمله سـوابق بیمـه، تصادفات 

و یـا دسـتورات قضـائی که روی خـودرو وجـود دارد را ارائه دهند
وی ادامـه داد: مرحلـه خریـد و فـروش برخـط در حال انجام شـدن اسـت 
و در صـورت محقـق شـدن، معـاملات خـودرویی صفـر تا صد بـه صورت 

آنلایـن انجام می شـود
دبیـر سـتاد اقتصـاد دیجیتال معاونـت علمی گفـت: پیش نیاز ایـن موضوع 
ایـن اسـت کـه سـوابق را دریافـت کنیـم کـه خوشـبختانه این موضـوع با 
کمـک سـتاد اقتصـاد دیجیتـال معاونـت علـمی بـه صـورت ویـژه پیـش 

اسـت رفته 
بـا کسـب و کارهـای  بیـان کـرد: موضـوع دوم بحـث مرتبـط  احمدلـو 
دیجیتـال در خدمـاتی مثـل دارورسـانی بـود کـه در ایـن بخـش، سـتاد 
بـا درک چالش هـا در موضـوع توزیـع آنلایـن دارو، حمایـت ویـژه ای را 
از ایـن کسـب و کارهـا انجـام داد. سـتاد همچنیـن نقـش بسیـار پررنگی 
را در پیشـبرد و پیگیـری و اجـرای آئیـن نامـه توزیـع آنلاین دارو داشـت

قائـم مقـام سـتاد اقتصـاد دیجیتـال معاونـت علمی با اشـاره بـه حمایت از 
کسـب وکارهـای تولیـد کننده تجهیـزات صنعـت مخابرات و توسـعه بازار 
آنهـا گفـت: پـروژه بسیـار بزرگ بـومی سـازی ۱۶ قلـم پرکاربـرد صنعت 

مخابـراتی یـکی از تکالیـفی بـود که برعهده سـتاد گذاشـته شـده بود
وی افـزود: مـا از طریـق مصوبـات و پیگیری هـای مختلـف، ۱۲ قلـم از 
ایـن کالاهـا را بـا مشـارکت شـرکت های دانش بنیـان از جملـه تجهیزات 
انتقـال نـوری که زیرسـاخت شـبکه مـلی اطلاعـات را تشـکیل می دهد و 
سـوئیچ هـا کـه کار مسیریـابی تبـادل داده در بخش هـای مختلـف فضای 

ارتبـاطی کشـور انجـام می دهنـد، کاملًا داخلی سـازی کردیم

ساخت بینی مصنوعی که از میوه فاسد تا 
سرطان را تشخیص می دهد

بـه تـازگی بیـنی مصنوعی سـاخته شـده کـه می تواند میـوه و غـذای در حال 
فاسـد شـدن را بـه سـرعت تشـخیص دهـد. در ایـن فنـاوری از اکسیدگرافن 

است اسـتفاده 
در  پـروژه  ایـن  محققـان  از  چفنـا  مایـکل  مهـر،  خبرگـزاری  گـزارش  بـه 
دانشـگاه علـم و صنعـت نـروژ )NTNU( می گویـد مـا توسـط فناوری هایی 
احاطه شـده ایم کـه بـا آنتـن بـا هـم در ارتبـاط هسـتند. امـا ایـن فنـاوری را 
ایـن حسـگر  کـرد.  اسـتفاده  ارتباطـات  از  فراتـر  کارهـایی  بـرای  می تـوان 
را می تـوان در زیرسـاخت موجـود بـرای کاربردهـای جدیـد اسـتفاده کـرد. 
زمینه هـای کاربـردی ایـن محصـول بسیـار جالـب توجـه اسـت. بـه گفتـه 
وی، پیـش از ایـن تلاش بـرای سـاخت بیـنی الکترونیـکی انجـام شـده امـا 

چالش هـای متعـددی در محصـولات ارائـه شـده وجـود داشـته اسـت
بینی هـای الکترونیـکی می تواننـد چندصد حسـگر داشـته باشـند کـه هر کدام 
بـا مـواد مختلـفی پوشیـده شـده اند. این امـر باعث می شـود که کارکـرد آن ها 
بسیـار وسیـع باشـد. هرچنـد سـاخت چنیـن بینی هـای الکترونیـکی مجهز به 
صدهـا حسـگر بسیار گـران بوده و مسـتلزم مصرف مـواد زیادی هسـتند. این 
در حـالی اسـت کـه حسـگری کـه این گروه سـاخته از یـک پوشـش بهره مند 
اسـت کـه بسیـار ارزان اسـت. در واقع این حسـگر بـه جای چند صد حسـگر، 

از یک پوشـش اسـتفاده می کند
یـو دانـگ، محقق دکتـرا در دانشـگاه علم و صنعت نـروژ، نتایج ایـن پروژه را 
در قالـب مقاله ای در نشـریه Sensors and Actuators B منتشـر 

کرده اسـت
دانـگ می گوید حسـگر آن هـا گازهای مختلـفی را که روی آن  آزمایش شـده 
بـا دقـت ۷…۹۶ درصـد تشـخیص می دهـد. این نتیجه ای اسـت که نـه تنها با 
عملکـرد بهتریـن بینی هـای الکترونیـکی تا به امـروز برابری می کنـد، بلکه در 

بـرخی زمینه هـا حـتی از آن ها پیـشی می گیرد
ترکیبـات آلی فـرار گازهایی هسـتند که معمـولًا در هوا یافت می شـوند. آن ها 
نقطـه جـوش کـمی دارنـد، بـه ایـن معنی کـه تمایـل بـه تبخیـر در دماهای 
پاییـن دارنـد. گاهی آن هـا را نـه می توان دیـد و نه حس کرد. همـه موجودات 
زنـده، از جملـه گیاهـان، ترکیبـات آلی فراری را منتشـر می کنند کـه اغلب به 
عنـوان وسیلـه ای بـرای محافظـت از خـود در برابـر آفات یـا برقـراری ارتباط 
بـا یکدیگـر هسـتند. بـوی علف تـازه بریـده شـده نمونه ای شـناخته شـده در 

اسـت مورد  این 
دود بنزیـن مثـال دیگـری از وجـود گازهـای معلـق در پیرامـون مـا اسـت. 
از آنجـایی کـه بسیـاری از محصـولاتی کـه مـا اسـتفاده می کنیـم و مـوادی 
کـه اطـراف خـود را بـا آن هـا احاطـه کرده ایم نیـز ترکیبـات آلی فرار منتشـر 
می کننـد، تعـداد زیـادی گاز در ترکیبـات مختلـف در اکثـر محیط هـا وجـود 
خواهـد داشـت. ایـن کار تشـخیص گازهـای فـراوان را از گازهـای ناچیـز 
بسیـار چالش برانگیـز می کنـد. دانـگ توضیـح داد کـه وقـتی ایزومرهـا نیز به 
ایـن مخلـوط اضافـه می شـوند، کار مشـکل تر می شـود. او گفـت: »ایزومرهـا 
ترکیبـات شیمیـایی هسـتند که فرمـول مولکولی یکسـانی دارند، امـا اتم ها به 

روش هـای کـمی متفـاوت بـه یکدیگـر متصل می شـوند.«
بـه گفتـه محققـان، آن هـا کمی شـبیه بـه دوقلوهـا هسـتند؛ بسیار شـبیه، اما 
نـه یکسـان. ایـن ترکیبـات مدت هاسـت کـه چالـشی بـرای این نـوع فناوری 
حسـگری بـوده اسـت. حـتی پیچیده تریـن بینی هـای الکترونیکی متشـکل از 

حسـگرهای مختلـف بـا این مشـکل دسـت و پنجـه نـرم می کنند
تاکنـون، ایـن فنـاوری حسـگری بـر روی میوه هـا و گوشـت های در حـال 
فاسـد شـدن آزمایش شـده اسـت. با تنظیـم الگوریتم هایی که »اثر انگشـت« 
منحصـر بـه فـرد گازهـای مختلـف را تشـخیص می دهنـد، محققـان بـر این 
باورنـد کـه ایـن فنـاوری ممکن اسـت قـادر بـه بوییـدن بیماری ها نیز باشـد! 
هـر چنـد برای تشـخیص بیمـاری مثـل سـرطان ایـن الگوریتم ها بایـد ماه ها 

تحـت اموزش باشـند

که  است  دانش  از  شاخه ای  الکترومغناطیس  بهداشت 
پرداخته  ما  اطراف  رادیویی  امواج  میزان  بررسی  به 
ارتقاء  و  حفظ  جهت  در  را  روش ها  و  ابزار  بهترین  و 
سلامت شهروندان برای استفاده صحیح از دستگاه های 
حاوی  مکان های  در  حضور  نحوه  برای  نیز  و  پرتوزا 

امواج رادیویی توصیه می کند.
ارتباطات  و  امواج  حوزه  کارشناس  شمسایی-  محمد   
از  آگاهی  کرد:  اظهار  ایسنا  با  گفت وگو  در  رادیویی 
تشعشعات  میزان  و  الکترومغناطیس  میدان  شدت 
مبانی  از  زندگی، یکی  و  رادیویی در محیط کار  امواج 
الکترومغناطیس  بهداشت  موضوع  در  آغازین  و  مهم 
است؛ به عبارت دیگر اولین گام برای اجرای بهداشت 
الکترومغناطیس، تعیین وضعیت چگالی شدت میدان در 

محدوده حضور انسان است.
باید  انرژی پرتوهای محیط اطراف  افزود: میزان   وی 
و  مدون  فرآیند  یک  بر  مبتنی  و  مستمر  صورت  به 
استاندارد به گونه ای اندازه گیری شود که نتایج آن قابل 
نامه های ملی  تعیین شده در توصیه  با مقادیر  مقایسه 
اندازه گیری میزان  و بین المللی باشد، از این  رو اگرچه 
شدت میدان الکترومغناطیس یک کار تخصصی است 
با  و  و متخصص  فنی  کارشناسان  توسط  باید  و صرفا 
استفاده از تجهیزات ویژه انجام شود، اما آشنایی عمومی 
با مفاهیم و تجهیزات اندازه گیری پرتوهای رادیویی و 
ملاحظات مربوط به آن بسیار مفید بوده و امکان اطلاع 
از تغییرات شدت میدان اطراف را با استفاده از تجهیزات 

غیرحرفه ای برای عموم مردم فراهم می کند.
شمسایی با بیان اینکه تلفن همراه به عنوان وسیع ترین، 
به  رادیویی  تجهیز  نزدیک ترین  و  پرکاربردترین 

بهداشت  حوزه  در  فراوانی  ملاحظات  دارای  انسان، 
الکترومغناطیس است، گفت: گوشی تلفن همراه، شبکه 
تنوع تجهیزات و کاربردهای جانبی آن،  تلفن همراه و 
بخش عمده ای از توصیه های بهداشت الکترومغناطیس را 
به خود اختصاص داده و عدم توجه کافی به توصیه های 
با  را  انسان  روانی  و  جسمی  سلامت  می تواند  مذکور 
برای  شود  می  توصیه  بنابراین  کند.  مواجه  مخاطره 
از  گردن  و  سر  از  همراه  تلفن  گوشی  داشتن  نگه  دور 
هنذفری سیم دار استفاده شود، جابه جایی گوشی تلفن 
همراه بین گوش چپ و راست در فواصل زمانی ۱ دقیقه 
ای مورد توجه قرار گیرد؛ از بلندگوی گوشی با رعایت 
حقوق اطرافیان استفاده شود.  این کارشناس حوزه امواج 

با دور شدن  ادامه تشریح کرد:  رادیویی در  ارتباطات  و 
از بی تی اس، گوشی تلفن همراه توان تشعشعی خود 
افزایش می دهد  با بی تی اس  ارتباط  برقراری  برای  را 
بنابراین در صورت کامل نبودن نماد میزان آنتن دهی، 
باید یا طول مکالمه را کاهش داد و یا از روش های دور 
نگهداشتن گوشی از سر و گردن استفاده کرد. از آنجایی 
یکی از اصول ALARA و بهداشت الکترومغناطیس، 
بنابراین در  از منبع تشعشع است؛  فاصله  حفظ حداکثر 
صورت ضرورت استفاده از تلفن همراه، توصیه می شود 
برای دور نگه داشتن گوشی تلفن همراه از بدن و بویژه 
سر خود، در هنگام مکالمه و یا گوش کردن موزیک، از 

هندزفری سیم دار استفاده کنید.

به گفته وی بسیار مشاهده می شود که خیلی از خانم ها 
هستند،  مدارس  سرویس  راننده  که  خانم هایی  بویژه 
گوشی تلفن همراه را بین گونه و مقنعه  خود قرار میدهند 
تا در حال رانندگی راحت تر با تلفن همراه صحبت کنند 
اما این با تمام اصول بهداشت الکترومغناطیس تعارض 
دارد و در طولانی مدت ممکنه باعث سردرد و سرگیجه 

می شود.
یک  خرید  برای  معمولا  اینکه  به  اشاره  با  شمسایی 
گوشی تلفن همراه جدید به برند، مدل، سیستم عامل، 
توجه می کنیم  از آن  زیبایی و غیره  امکانات،  قیمت، 
است  این  الکترومغناطیس  بهداشت  توصیه  اما  افزود: 
که برای خرید گوشی تلفن همراه، قبل از هر مشخصه، 
باید از استاندارد تشعشعی گوشی تلفن همراه یا همان 
SAR اطمینان پیدا کرد. همچنین با توجه به احتمال 
وجود تجهیزات غیر استاندارد در بازار، توصیه بهداشت 
تجهیزات  خرید  از  قبل  که  است  این  الکترومغناطیس 
پرتوزا بویژه گوشی تلفن همراه، از تشعشع استاندارد و 
گواهی تایید نمونه آن که فهرست آنها در پرتال سازمان 
www. تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به آدرس

cra.ir  درج گردیده مطمئن شوید.
این کارشناس حوزه امواج و ارتباطات رادیویی در پایان 
علاوه بر موارد گفته شده توصیه کرد برای تعمیر و یا 
تعویض قطعات تجهیز رادیویی صرفا به تعمیرگاه های 
تعمیر  این صورت هرگونه  غیر  در  مراجعه شود،  مجاز 
و یا تعویض قطعات تجهیزات رادیویی منجر به تغییر 
کالیبراسیون و نهایتا تغییر خروجی تشعشعی آن شده و 
مغایر با اصول و توصیه های بهداشت الکترومغناطیس 

است.

از بهداشت الکترومغناطيسی چه می دانيد؟

همراه اول با هدف ارتقای تجربه مشترکان از سفر به کشورهای خارجی، امکان 
استفاده از بسته های »مکالمه رومینگ دور دنیا« در ۸۲ اپراتور بین المللی از ۵۴ 
کشور دنیا و همچنین »اینترنت رومینگ دور دنیا« در ۱۱۴ اپراتور از ۷۵ کشور 

را فراهم آورد.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، سفر به کشورهای 
مختلف همیشه با دغدغه های ارتباطی همراه بوده است، اما همراه اول همواره 

سعی داشته تا با ارائه طرح های ویژه، این مشکلات را به حداقل برساند.
سرویس رومینگ بین الملل همراه اول به کاربران امکان می دهد تا در سفرهای 
خارجی خود بدون نیاز به تعویض سیمکارت، از اینترنت، مکالمه و پیامک بهره 
تلفن  اپراتور  از طریق ۲۰۷  و  به ۱۱۲ کشور  در سفر  این سرویس  مند شوند؛ 

همراه قابل استفاده است.
*امکان سفر از کشوری به کشور دیگر با بسته های ویژه رومینگ دور دنیا

اما یکی از طرح ها و امکانات ویژه ای که اپراتور اول تلفن همراه کشور برای 
مشترکان ارتباطی خود تدارک دیده، بسته های »رومینگ دور دنیا« است. 

این بسته ها که در دو نوع »مکالمه« و »اینترنت« طراحی شده اند، به کاربران 
اجازه می دهند حتی با تغییر کشور و جابجایی از یک مقصد خارجی به مقصدی 

دیگر، همچنان بتوانند از بسته رومینگ شان استفاده کنند.

خدمات  از  مشترکان  تجربه  و  نوین  خدماتی  گستره  ارتقای  برای  اول  همراه 
رومینگ بین الملل خود، از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون، تعداد اپراتورهای طرف 
قرارداد بسته »مکالمه دور دنیا« را از ۳۲ به ۸۲ اپراتور در ۵۴ کشور رسانده است

همچنین از ابتدای سال ۱۴۰۳ قراردادهای بین المللی جدید با ارائه تخفیف های 
)۵G( منعقد  )LTE( و پنجم  ارائه سرویس نسل های چهارم  ویژه در زمینه 
کرده است تا کاربران در سفرهای خارجی خود با افت کیفیت سرویس مواجه 

نشوند و تجربه ای مبتنی بر آخرین نسل های فناوری را ثبت کنند. 
*قراردادهای ۵G همراه اول با اپراتورهای بین المللی

به ۲۸  اپراتورهای خارجی  با  اول  ۵G همراه  قراردادهای  تعداد  ترتیب  این  به 
استونی،  کرواسی،  بلژیک،  بحرین،  اتریش،  ارمنستان،  شامل  که  رسیده  کشور 
فنلاند، یونان، هنگ کنگ، کویت، لیختنشتاین، هلند، عمان، فیلیپین، لهستان، 
دانمارک،  ازبکستان،  امارات،  سوئد،  اسلوونی،  سعودی،  عربستان  قطر،  پرتغال، 

لوکزامبورگ، تایلند، ایسلند، جزایر فارو و هایتی می شود.
تمامی مشترکان همراه اول برای خرید و فعالسازی بسته های رومینگ دور دنیا 

می توانند با شماره گیری »ستاره ۱۰ ستاره ۴۰ مربع« اقدام کنند.
*اسامی کشورهای میزبان رومینگ مکالمه دور دنیا

براساس اعلام همراه اول ۵۴ کشور طرف قرارداد بسته های رومینگ مکالمه 

دور دنیا شامل اتریش، ارمنستان، ازبکستان، اسپانیا، استونی، اسلواکی، اسلوونی، 
بلژیک،  آلمان، بحرین، بلاروس،  آذربایجان،  ایسلند،  ایرلند،  امارات،  افغانستان، 
چین،  چک،  انگلستان،  جرسی  ترکیه،  تایلند،  پرتغال،  پاکستان،  بنگلادش، 
دانمارک، روسیه، ژاپن، سوریه، سوییس، سوئد، عراق، عربستان، عمان، فرانسه، 
کویت،  کرواسی،  جنوبی،  کره  قطر،  قزاقستان،  قرقیزستان،  قبرس،  فنلاند، 
نگرو،  مونته  مالت،  اشتاین،  لیختن  لوگزامبورگ،  لهستان،  لبنان،  گرجستان، 

نیجریه، هلند، هند، هنگ کنگ و یونان« می شود. 
مشترکان می توانند با رجوع به سایت همراه اول، در قسمت مربوط به رومینگ 
در بخش بسته های رومینگ مکالمه دور دنیا نسبت به مشاهده اپراتورهای تحت 

قرار داد در کشور مقصد و خرید بسته اقدام کنند
*بسته یک روزه ترانزیت ویژه استفاده در فرودگاه

همچنین جهت رفاه حال مسافرانی که پروازهایی با چند مقصد دارند بسته یک 
روزه با نام »ترانزیت« طراحی شده که مسافران می توانند در سه کشور ترکیه، 

امارات و قطر، در زمان انتظار در فرودگاه استفاده کنند.
دارد که مشترکان می  رومینگی  ویژه  بسته  اول  است، همراه  گفتنی  پایان  در 
توانند با فعالسازی آن به صورت نامحدود حجمی از اینترنت رومینگ استفاده 

کنند.

آلوژنیک »دستروسل« که مختص  از داروی سلول درمانی 
بیماران پیوند مغز استخوان ساخته شده با حضور رییس سازمان 
غذا و دارو و دبیر ستاد زیست فناوری، سلامت و فناوری های 

پزشکی رونمایی شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، آیین رونمایی از داروی 
آلوژنیک  درمانی  سلول  بنیان  دانش  محصول  دستروسل، 
رییس  با حضور  تسکین  بازساختی  زیست  دستاورد شرکت 
سازمان غذا و دارو و مصطفی قانعی دبیر ستاد توسعه زیست 

فناوری پزشکی و سلامت برگزار شد.
قانعی دبیر ستاد توسعه زیست فناوری پزشکی و  مصطفی 
سلامت درباره اهمیت داروی دستروسل در کمک به بیماران 
کشورهای  از  یکی  ایران  داد:  توضیح  استخوان  مغز  پیوند 
پیشروی منطقه در پیوند مغز استخوان است به طوری که آمار 
پیوند مغز استخوان کشور، با فاصله از دیگر کشورها پیشتاز 
منطقه است؛ با این وجود یکی از مشکلاتی که بعد از پیوند 
ممکن است رخ دهد پس زدن پیوند است یعنی سیستم ایمنی 
بدن، سلولی که پیوند زده شده را از بین می برد و اگر بخواهیم 
به سیستم ایمنی آموزش دهیم که این سلول پیوندزده شده را 
پس نزند باید از فرآورده دستروسل که رونمایی شد، استفاده 
کنیم. این دارو یک فرآورده سلول درمانی تزریقی تولیدشده 
توسط یک شرکت دانش بنیان ایرانی است که شانس زنده 

ماندن بیماران پس از پیوند مغز استخوان را بیش تر می کند.
دبیر ستاد زیست فناوری، سلامت و فناوری های پزشکی گفت: 
با توجه به اینکه بیماران پس از پیوند نیاز به داروهای سرکوب 
کننده ایمنی پیدا می کنند که این داروها ایمنی را ضعیف و 
ایجاد بیماری و خطر عفونت را بیشتر می کند، استفاده از این 
فرآورده سلول درمانی در بیماران پیوندشده باعث استفاده کمتر 
از داروهای سرکوب کننده ایمنی خواهد شد و این محصول در 
واقع تضمین کننده بقای بیمار بعد از پیوند مغز استخوان است

قانعی با اشاره به نقش دولت و نهادهای تنظیم گر در ارتقای 
رویکردهای درمانی، عنوان کرد: دولت با ایجاد سازوکارهای 
حمایت از شیوه های نوآورانه و فناورانه درمانی می تواند کاهش 
هزینه ها را در کنار کاهش رنج بیماران به ارمغان بیاورد. در 
همین راستا، معاونت علمی با بازوی کمک ستاد، حمایت از 

زیست بوم درمان را در دستور کار خود قرار داده است.
وی با اشاره به نقش آفرینی خیریه ها در توسعه فناوری های 
سلامت عنوان کرد: این رویکرد جدید به خیریه تفکر بالایی 
می طلبد که خوشبختانه توسط مجموعه تسکین به عنوان 
یک الگوی موفق، پیاده سازی شده است. نقش آفرینی خیریه 
در حمایت و توسعه شرکت رویکرد جدیدی است که نه تنها 
نزد باری تعالی مأجور خواهد بود و نفع و برکات آن به طیف 
گسترده تری از جامعه خواهد رسید، زمینه را برای رشد اقتصاد 

حوزه سلامت با کمک بخش خصوصی فراهم خواهد کرد.
قانعی با تاکید بر توسعه پزشکی بازساختی و سلول درمانی به 

عنوان روش های نوآورانه درمان گفت: رویکردهای جدیدی در 
طب شکل گرفته اند که پزشکی بازساختی از این رویکردها به 
شمار می رود. سلول درمانی و ژن درمانی از رویکردهای جدید 

در این حوزه به شمار می رود.
وی با اشاره به رشد فزاینده طب بازساختی گفت: حوزه پزشکی 
بازساختی که سلول درمانی یکی از اجرای آن است از ۲۰۲۴ 
تا ۲۰۳۲ رشد بالای ۳۲ درصدی خواهد داشت و رشد بازار، 
فرصت خوبی برای سرمایه گذاران ایجاد خواهد کرد. این حوزه 
بازارهای حوزه سلامت  ترین  پربازده  و  ترین  مهم  از  یکی 

خواهد بود.
پزشکی  فناوری های  و  سلامت  زیست فناوری،  ستاد  دبیر 
این  تا  نیازمند چند ویژگی هستیم  ما  معاونت علمی گفت: 
فناوری را به جلو ببریم. می باید  رویکردهای تمامی بخش ها 
از خیریه ها تا معاونت درمان وزارت بهداشت نیازمند نواوری و 
رویکردهای نواورانه هستیم. نیازمند سرمایه گذاری هستیم و 
باید با کمک دستگاه هایی مانند صندوق نوآوری و شکوفایی 
این سرمایه گذاری صورت بگیرد. بیمه نیز در این زمینه با ورود 

رویکردهای فناورانه و نوآورانه همراه شود.
قانعی با اشاره به این که در ایران بیش از هزار و ۷۰۰ محصول 
در حال مطالعه بالینی است، ادامه داد: البته این موضوع بدین 
معنا نیست که تمامی این محصولات به بازار راه پیدا می کنند 
و دولت باید از استارتاپ ها حمایت کند تا این محصولات با 
سرمایه گذاری بخش خصوصی به مرحله افزایش مقیاس و 

ورود به بازار برسد.
وی با بیان این که با تسهیل مسیرهای قانونی و رگولاتوری 
افزود:  کند،  هموار  را  بازار  به  محصولات  ورود  راه  می تواند 
بخش های تنظیم گر باید در موضوعات پرداخت بیمار، سرمایه 
گذاری و سازمان های وزارت بهداشت، یک سازوکار مشخص 
اتخاذ کنند تا روش ها و داروهای جدید، بدون تحمیل هزینه 

سنگین به بیمار وارد چرخه درمان شوند.

قانعی با تأکید بر مشوق هایی که باید در این حوزه داده شود 
گفت: اگر امروز شاهد این رونمایی هستیم کارهای مختلفی 
در بخش های مختلفی صورت گرفته است تا به این مرحله 
پیشگامان  از  یکی  عنوان  به  تسکین  مؤسسه  ایم.  رسیده 
با بهره مندی از شرکت  مبارزه با سرطان و حامیان بیماران 
دانش بنیان تسکین علمدار این کار شده است و نقش آفرینی 
باید  که  است  خیریه ها موضوعی  ویژه  به  بخش خصوصی 
فرهنگسازی شود. حضور بخش خصوصی در توسعه روش ها، 
محصولات و خدمات درمانی بسیار اثرگذار خواهد بود، چراکه 
بخش خصوصی در این دست موضوعات، بسیار چالاک است 

و می تواند ایده را با بهترین شکل به محصول برساند.
وی با اشاره به ظرفیت ایران در حوزه توریسم سلامت با تکیه 
به سلول درمانی گفت: گردشگری حوزه درمان و پزشکی، به 
جذب سرمایه خارجی کمک می کند و قطعاً حوزه سلول درمانی 
از ظرفیت های بسیار خوب جذب کننده سرمایه و توریست 
خارجی در حوزه سلامت است؛ باید با ایجاد یک رویه مشخص 
و حمایت از رویکردهای نوین درمانی، از هدررفت سرمایه ها 

در این زمینه جلوگیری شود.
ناصر اقدمی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان تسکین در ادامه 
این مراسم گفت: این شرکت در آغاز مسیر خود، نوآوری در 
درمان مبتنی بر ژن و سلول را سرلوحه کار قرار داد و در حالی 
که روزهای نخست در یک ابعاد محدود آغاز به کار کرد، امروز، 
یکی از شرکت های پیشرو در زمینه راهکارها و محصولات 
سلولی و ژنی است. ارائه درمان های پیشرفته برای بیماری های 
حاد مانند سرطان، خودایمنی و اختلالات التهابی مهم ترین 

مأموریت این شرکت است.
وی افزود: تمرکز ما بر این است که درمان بیماری های خاص 
را با روش های فناورانه و نوآورانه، در دسترس و مقرون به 

صرفه کنیم.
فناوران  و  متخصصان  تیم  به تلاش جدی  اشاره  با  اقدمی 

شرکت برای حرکت در مسیر رفع یکی از مهم ترین نیازهای 
کشور گفت: این حرکت به کمک یک گروه انجام شد و این 
داروی آلوژنیک، برای نخستین بار است که در ایران برای 

بیماران پیوند مغز استخوان استفاده می شود.
این فعال فناور بیان کرد: در شرکت تسکین تلاشمان بر این 
است که فضا و  الگویی ایجاد کنیم که بی انگیزگی، در فضای 
علمی ما از بین برود. در تلاش برای سازوکاری بودیم که 
به کمک دولت و مردم، گامی برای درمان بیماران برداریم. 
خوشبختانه  معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
توانمندی های  و  کار  فضای  از  دقیق  شناخت  با  جمهوری 
شرکت، از رسیدن به محصول حمایت کرد و دستروسل امروز 
تعامل میان بخش خصوصی، علمی و تحقیقاتی و  حاصل 

حمایت دولت است.

به ظرفیت  اشاره  با  بنیان تسکین  مدیرعامل شرکت دانش 
صادراتی محصولات سلول درمانی و پزشکی بازساختی تأکید 
کرد: یکی از راهبردهای این شرکت توسعه صادرات ورود به 
بازارهای بین المللی است وتلاش داریم این روند را با قدرت 

تحقق ببخشیم.
برابر  گفتنی است، داروی دستروسل برای بیماری پیوند در 
مورد   )Graft-versus-host disease( میزبان 
با  که  است  سندرم  یک  بیماری  این  می گیرد.  قرار  استفاده 
التهاب در اندام های مختلف مشخص می شود. بیماری پیوند 
در برابر میزبان معمولًا با پیوند مغز استخوان و پیوند سلول های 

بنیادی ایجاد می شود.
عوارض  می تواند  توجهی  قابل  طرز  به  دستروسل  داروی 
GVHD را کاهش دهد و این محصول که به همت شرکت 
دانش بنیان ایرانی تولید و تجاری سازی شده است، امید به 
زندگی بیماران پیوند مغز استخوان را به طرز قابل ملاحظه ای 
حاصل  های  بیماری  از  یکی   GVHD می دهد.  افزایش 
بیمار  برای  را  زیادی  که خطرت  است  استخوان  مغز  پیوند 
دارد؛ اما اکنون تلاش متخصصان و محققان شرکت دانش 
بنیان تسکین به تولید محصولی دانش بنیان برای درمان این 

بیماری دست یافتند.
شرکت دانش بنیان تسکین در کنار بیمارستان در حال احداث 
تسکین، وظیفه خلق راهکارهای نواورانه و فناورانه در حوزه 
سلامت را بر عهده دارد و توانسته است این محصول را تولید 

و روانه بازار کند.
در بخشی از مراسم رونمایی از داروی »دستروسل«، دکتر اوله 
ریندن از متخصصان برجسته پیوند درمان سوئد نیز در این 
مراسم به ارائه ویژگی های این محصول، تازه ترین راه کارهای 

حوزه درمان سرطان و دستاوردهای این حوزه پرداخت.
در پایان از مدیرعامل شرکت و سایر فعالان و دست اندرکاران 
طراحی، سرمایه گذاری، تولید و تجاری سازی محصول تقدیر 

شد.

افزایش تعداد اپراتورهای ميزبان بسته های رومينگ دور دنيای همراه اول

با تلاش دانش بنيان ها محقق شد؛

ساخت و توليد داروی سلول درمانی »دستروسل«
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جواد توسلی مهر، مدیرعامل گروه سایپا: در مهرماه سال 
جاری رکورد ماهیانه تولید طی دو سال گذشته شکسته 
شد و در اواسط آبان ماه سال جاری نیز از تولید سال قبل 

عبور خواهیم کرد
از خودرو  اولین سری  انبوه و تحویل  مراسم آغاز تولید 
گروه  مدیرعامل  حضور  با  مشتری  به  شاهین پلاس 
خودرو سازی و جمعی از معاونان و مدیران گروه سایپا 

برگزار شد.
جواد توسلی مهر، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در 
حاشیه مراسم تولید انبوه و تحویل خودرو شاهین پلاس 
به مشتریان، در جمع خبرنگاران گفت: »خودرو شاهین 
گروه سایپا جزو محصولات باکیفیت بازار است و با توجه 
محرکه  قوای  درخصوص  مشتریان  نظرات  دریافت  به 
شاهین، این موضوع در دستورکار متخصصان گروه سایپا 
با  تولید شاهین پلاس  و درحال حاضر شاهد  قرار گرفت 
قوای محرکه ME۱۶ با آپشن های جدید و ارسال آن به 
بازار هستیم که مطمئنا باعث افزایش رضایت مشتریان 
جدیدی  آپشن های  دارای  محصول  این  شد.  خواهد 
و  است  و...  صندلی  گرمکن  برقی،  صندلی  همچون 
پیش بینی می کنیم که باعث افزایش رضایت مندی برای 

این خودرو باشیم.«
انبوه  تولید  امروز  »خوشبختانه  کرد:  تصریح  وی 
آغاز  دستگاه  تولید ساعتی ۲۰  با ظرفیت  شاهین پلاس 
شده است و تحویل آن نیز سه ماه زودتر از موعد انجام 
شد و تحویل بعدی این محصول نیز قطعا زودتر از موعد 

خواهد بود.«
در این مراسم، به صورت نمادین به ۱۰ مشتری توسط 
مدیرعامل گروه سایپا خودرو شاهین پلاس تحویل داده 

شد.
قوای  درخصوص  مشتریان  نظرات  دریافت  به  توجه  با 
متخصصان  دستورکار  در  موضوع  این  شاهین،  محرکه 
تولید  شاهد  درحال حاضر  و  گرفت  قرار  سایپا  گروه 
آپشن های  با   ME۱۶ محرکه  قوای  با  شاهین پلاس 
جدید همچون صندلی برقی و گرمکن صندلی و ارسال 
رضایت  افزایش  باعث  مطمئنا  که  هستیم  بازار  به  آن 
مشتریان خواهد شدکاهش تعهدات معوق از ۴۵هزار به 

۱۳هزار دستگاه
گروه  محصولات  سایر  تعهدات  درخصوص  توسلی مهر 
دستگاه  ۴۵هزار  حدود  امسال  »ابتدای  گفت:  سایپا 
۱۳هزار  به  درحال حاضر  که  داشتیم  معوق  تعهدات 
تمام  وجود  با  کاهش،  این  و  یافته  کاهش  دستگاه 
دارد،  وجود  خودرو  صنعت  در  که  پیچیده ای  مشکلات 

محقق شده است.«
بین المللی  تحریم های  و  نقدینگی  »کمبود  افزود:  وی 
شرایط را بسیار سخت کرده است. با این حال، گروه سایپا 
موفق شد همچون سال گذشته تولید را انجام دهد و تا 
اواسط آبان ماه از تولید سال قبل نیز عبور خواهیم کرد.«
مدیرعامل گروه سایپا درخصوص مشکلات موجود که 
باعث کاهش تولید شده است، افزود: »بخش عمده افت 
تولید به دلیل تصمیماتی است که از طرف متولیان این 
حوزه انجام شده، چراکه تخصیص ارز با مشکل روبه رو 
است و در دو ماه تابستان، مشکلات قطعی برق باعث 
کاهش روند تولید شد. علاوه بر این، مشکلات کمبود 
نقدینگی هم تاثیر زیادی داشته است و در تولید روزانه 

حدود ۲ درصد نسبت به سال قبل عقب تر هستیم. اما تا 
اواسط آبان ماه از تولید سال گذشته عبور خواهیم کرد 
و تا پایان سال رشد تولید مناسبی نسبت به سال قبل 

خواهیم داشت.«
وی با بیان این که در سال گذشته حدود ۴۷۵هزار دستگاه 
تولید شده و برنامه هدف گذاری شده تولید امسال حدود 
۵۶۰هزار دستگاه است، گفت: »تاکنون حدود ۲۷۵هزار 
دستگاه تولید شده و در مهرماه سال جاری رکورد ماهیانه 
تولید طی دو سال اخیر با تولید ۴۷هزار و ۴۳۷ دستگاه 

شکسته شده است.«
مدیرعامل گروه سایپا درخصوص تغییر قیمت محصولات 
گروه سایپا گفت: »متاسفانه یکی از مشکلات عمده برای 
نهاده های  در  قیمت  تغییر  کشور  بزرگ  خودروساز  دو 
تمام شده  قیمت  به نحوی  باید  درحالی که  است،  تولید 
مواد و قطعات کنترل شود. زیرا با شرایط موجود قیمت 
تمام شده بسیار بالا خواهد بود و خودروسازان محصولات 
مسئولین  امیدواریم  و  می کنند  عرضه  زیان  با  را  خود 
به  درست  تصمیم سازی  با  مجلس  و  دولت  در  مربوطه 

پایداری و شکوفایی صنعت خودرو کشور کمک کنند.«
و حوزه صادراتی،  بازار  نیاز  این که مجموع  بیان  با  وی 
گفت:  است،  سال  در  خودرو  دستگاه  ۱.۵میلیون  حدود 
۹۵۰هزار  تولید   ،۱۴۰۷ سال  تا  سایپا  گروه  »برنامه 
دستگاه محصول خواهد بود که بخشی از این تعداد در 

حوزه صادرات است.«
محصول،  صادرات  »درخصوص  افزود:  توسلی مهر 
نیاز به زیرساخت های صادراتی دارد  بازارهای صادراتی 
و  آفریقایی  کشورهای  منطقه،  کشورهای  به  بتوانیم  تا 

کشورهای امریکای جنوبی محصول صادر کنیم.«
وی درخصوص ارائه خدمات در شبکه نمایندگی ها گفت: 
»به لحاظ کیفی، سایپایدک رتبه اول شرکت ارائه دهنده 
دریافت  بیرونی  سازمان  طرف  از  را  خودرویی  خدمات 
کیفیت  و  قطعات  تامین  افزایش  آن  دلیل  که  کرده 
خدمات در شبکه نمایندگی های سایپا است. خوشبختانه 
به  جاری  سال  در  هم  نمایندگی ها  در  قطعات  کمبود 
این  نتیجه  یافته و  نسبت سال قبل صد درصد کاهش 

تامین، ماندگاری کمتر خودرو در نمایندگی ها است.«
نیسان  خودرو  تولید  درخصوص  سایپا  گروه  مدیرعامل 
پایان  تا  زامیاد در سال جاری گفت: »برای این خودرو 
سال مجوز تولید دریافت کرده ایم و بعد از آن محصول 
جدید جایگزین و به تولید انبوه خواهد رسید که پیش بینی 
می شود تا اردیبهشت ماه سال آینده به بازار عرضه خواهد 
شد و از آن پس، تولید نیسان زامیاد صرفا برای بازارهای 

صادراتی خواهد بود.«
دستورکار  در  جدیدی  محصولات  این که  بیان  با  وی 
داشت:  پایان  در  دارد،  قرار  سایپا  گروه  شرکت های 
در  به زودی  سیتروئن   C۳XR جدید  »محصول 
محصولات  همچنین  شد.  خواهد  تولید  سایپاکاشان 
معتبرترین شرکت های خودروساز  از  شرکت سایک که 
عرضه  و  تولید  خودرو  پارس  در  به زودی  است،  جهانی 
نیز در شرکت  خواهد شد. در حوزه خودروهای تجاری 
در  و  تولید  به تازگی  جدید  محصول  چندین  سایپادیزل 
نیز  زامیاد  در شرکت  شد.  عرضه  بازار  به  گذشته  هفته 
محصولات جدید تجاری، سواری و مسافری، طراحی و 

به زودی رونمایی خواهد شد.«

تحویل شاهين  پلاس سه ماه زودتر از موعد انجام شد

ظرفيت توليد شاهين  پلاس؛ ۲0 دستگاه در ساعت
اخبار

۱۰ اتوبوس برقی چینی در گمرک ایران

بخش  در  خالی  ظرفیت  با  هم  هنوز  داخلی  خودروسازان  که  شرایطی  در 
اتوبوس سازی فعالیت می کنند و چشم انتظار آن هستند که شهرداری ها سفارش 
خود را به سمت داخلی ها ببرند، سفارش گذاری شهرداری از خودروسازان چینی 
و تامین بخشی از اتوبوس های موردنیاز کشور از طریق واردات از چین، هنوز 

هم با حاشیه های خود همراه است.
با آن که محسن هرمزی، معاون شهردار تهران در ماه گذشته اعلام کرده بود: 
»۱۱۰ اتوبوس برقی در راه گمرک کشور است و ۳۰ دستگاه آن بارگیری و 
اما حالا  بارگیری خواهد شد.«  آن هم طی هفته جاری  مابقی  و  حمل شده 
پا  به  خصوص  این  در  تازه ای  سروصدای  گمرک  از  منتشرشده  گزارش های 
کرده؛ این سازمان اعلام کرده هنوز محموله ای مربوط به خودروهای برقی از 

طرف شهرداری وارد کشور نشده است!
حالا شورای شهر و شهرداری نیز در برگزاری یک جلسه، به ادعای گمرک 
اتوبوس های چینی، حاشیه  واردات  هنوز هم  که  باید گفت  اما  داده اند.  پاسخ 
بسیاری دارند و شهرداری می توانست به جای این همه اما و اگر با خرید از 
اتوبوس سازان داخلی هم نوسازی این ناوگان مهم را تسریع ببخشد و هم حجم 
داخلی سازی و خرید از داخل را افزایش دهد. این در حالی است که تا امروز هم 
می توانست بخشی از این خودروها را تحویل گرفته و وارد خطوط اتوبوس رانی 

پایتخت کند.
اتوبوس  خرید  به جای  که  داد  ترجیح  تهران  شهرداری  که  بود  گذشته  سال 
کند؛  خریداری  چینی ها  از  را  اتوبوس  دستگاه   ۵۰۰ داخلی،  خودروسازان  از 
اتوبوس هایی که قرار بود تا قبل از آبان ماه سال جاری به ناوگان کشور برسند

خودروهای  واردات  درخصوص  اظهارنظری  به تازگی طی  کشور  گمرک  حالا 
برقی که از سوی شهرداری از چینی ها خریداری شده ، اعلام کرد که هنوز هیچ 
محموله ای در این زمینه به گمرک شهید رجایی نرسیده است. این اظهارنظر 
از سوی شهرداری و شورای شهر مواجه شده است.  با واکنش های مختلفی 
نخستین واکنش را محسن هرمزی، معاون شهرداری در این خصوص نشان 
داد و گفت که خودروهای الکترکی وارد شده، اما نه با نام شهرداری بلکه با نام 

بانک شهر به گمرک بندرعباس رسیده است.
وی عنوان کرد که ۱۰ دستگاه اتوبوس و ۱۵۰ دستگاه تاکسی برقی در پارت 

اول و با همکاری بانک شهر وارد گمرک شده و در حال ترخیص است.
واکنش  در  نیز  پایتخت  اتوبوسرانی   واحد  شرکت  مدیرعامل  دیگر،  سوی  از 
به گزارش منتشرشده از سوی گمرک اعلام کرده است که درحال حاضر ۱۰ 
اتوبوس برقی از پارت نخست این قرارداد به گمرک رسیده است و ۱۰۰ دستگاه 
علیزاده  مهدی  خواهد شد.  وارد کشور  ماه  آبان  اوایل  تا  نیز  پارت  این  دیگر 
همچنین با اشاره به این که این قرارداد براساس وعده چینی ها پیش خواهد 
تاخیر  بدون  اتوبوس ها  پیگیری می کنیم که  روز  بیان کرد که »ما هر  رفت، 
وارد شود و بر اساس قولی که چینی ها می دهند، ما هم موعد ورود را به مردم 

اعلام می کنیم.«
خودروهای الکترکی وارد شده، اما نه با نام شهرداری بلکه با نام بانک شهر 
به گمرک بندرعباس رسیده است. در این راستا، ۱۰ دستگاه اتوبوس و ۱۵۰ 
دستگاه تاکسی برقی در پارت اول و با همکاری بانک شهر وارد گمرک شده 

و در حال ترخیص است
دیگر  یکی  طرف  از  گمرک،  سوی  از  منتشرشده  اظهارات  به  دیگر  واکنش 
خصوص  این  در  کاشانی  حبیب  است.  بوده  تهران  شهر  شورای  اعضای  از 
این کار خود، شورای شهر را در خصوص واردات  با  عنوان کرده که گمرک 
اتوبوس های برقی چینی دروغگو جلوه داده و باید عذرخواهی کند. همکاران 
باید گزارش جامع اتوبوسرانی را ارائه دهند. وی گفت: »همکاران باید گزارش 
جامع اتوبوسرانی را ارائه دهند. از آقای نادعلی ممنونم؛ اما گمرگ نباید بیانیه ای 
علیه شورای شهر می داد. باید ابهامات برطرف شود. اگر گمرک اشتباه کرده 

عذرخواهی کند.«
وی همچنین با اشاره به نزدیکی به وارونگی هوا، درخواست کرد »همکاران 
شوند.  ترخیص  رجایی  شهید  گمرگ  در  مانده  اتوبوس های  تا  کنند  کمک 

متأسفانه گمرگ ورود اتوبوس ها را تکذیب کرد.«
همچنین رئیس شورای شهر تهران نیز در واکنش به ادعای گمرک درخصوص 
و  حمل ونقل  »معاون  کرد:  عنوان  کشور  به  برقی  اتوبوس های  واردات  عدم 
ترافیک شهرداری تهران تأیید کرده است که تعدادی اتوبوس  برقی در گمرک 
قرار دارد. البته این اتوبوس ها به نام شهرداری نیستند و به نام چند شرکت دیگر 
آمده است که گفتند به گمرک اعلام می کنند تا مشکلات ترخیص حل شود.«

مهدی چمران در واکنش به تکذیبیه گمرک نسبت به بارگیری اتوبوس های 
برقی و وسایل نقلیه اظهار کرد:  »اتوبوس هایی که آمده هنوز بارگیری نشده 
چون  است،  نشده  وارد  اتوبوس  شهرداری  نام  به  هستند.  گمرک  در  و  است 
اتوبوس را شهرداری نمی خرد، بلکه شرکت واحد و شرکت های دیگر مثل بانک 

شهر می خرند. باید زودتر ترخیص شود«
مردم  نمی خواهند  عده ای  یک  می کنم  »فکر  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  وی 
تهران راحت سوار اتوبوس یا مترو شوند. من این گونه فکر می کنم اما ان شاءالله 

که به این شکل نباشد.«
درخصوص واردات اتوبوس های برقی چینی به کشور سوالات بسیاری مطرح 
می شود؛ این که اتوبوس های چینی به گمرک کشور رسیده یا نه؟ تمام آن ها 
رسیده یا تنها بخشی از آن ها وارد گمرک شده و مابقی در راه است؟ آیا این 

خریدها ادامه خواهد داشت یا خیر؟
این خودروها چه خواهد شد؟ هزینه  فروش  از  به خدمات پس  مربوط  بحث 
بود؟  با مدل های داخلی چقدر متفاوت خواهد  این خودروها در مقایسه  خرید 
آیا  این است که  این خصوص پرسیده شود،  باید در  اما مهم ترین سوالی که 
از چینی ها  به خرید  نداشتند که شهرداری  را  تولید  توان  داخلی  خودروسازان 

روی آورد؟
خودروسازان داخلی که مدعی هستند با ظرفیت خالی به کار خود ادامه می دهند 
و خطوط تولید اتوبوس حداقل در میان چند خودروساز بزرگ دولتی و خصوص، 
توان تامین بخش اعظمی از نیاز ناوگان به این خودروها را دارد؛ مشروط بر آن 
که شهرداری ها به عنوان تنها خریداران این خودروها، با خودروسازان داخلی 
خریدهای  انجام  قرارداد،  اصول  به  پایبندی  کند؛  برخورد  چینی ها  مانند  هم 
برای  زمان کافی  ارائه  و  تاخیرها  توجیه  واگذاری ملک،  و  تهاتر  با  نه  نقدی، 

تحویل اتوبوس ها.

این موج بیکاری در بخش واردات، نه تنها بر زندگی افراد 
تأثیر گذاشت، بلکه به کاهش تخصص و تجربه در این 
متخصص  نیروهای  این  دادن  از دست  منجر شد.  حوزه 
خودرو  صنعت  تضعیف  به  بلندمدت  در  می تواند  حتی 

بینجامد
همواره  اخیر  دهه  چهار  طی  ایران  در  خودرو  واردات 
عوامل  است.  بوده  چالش برانگیز  و  پیچیده  موضوعی 
تحریم های  طولانی مدت،  ممنوعیت های  مانند  مختلفی 
بین المللی و تغییرات سیاست های داخلی، تأثیر زیادی بر 
بازار خودرو داشته اند. قانون ممنوعیت واردات خودرو طی 
مدت پنج سال باعث کاهش عرضه خودروهای خارجی و 

افزایش قیمت ها در بازار داخلی شد.
قرار  تأثیر  تحت  به شدت  داخلی  متقاضیان  ترتیب،  بدین 
باکیفیت  خودروهای  خرید  از  آن ها  از  بسیاری  و  گرفتند 
محروم شدند. متاسفانه تحریم های تخصصی خودرو که به 
دلیل مسائل سیاسی و اقتصادی به وجود آمد، دسترسی به 

برندهای معتبر جهانی را برای واردکنندگان محدود کرد.
این موضوع به کاهش رقابت و تنوع در بازار منجر شد. 
آزادسازی واردات خودرو، اگرچه امیدهایی را برای بهبود 
وضعیت بازار ایجاد کرد، اما همزمان با چالش های جدیدی 
روبه رو بود. فعالان این حوزه با مشکلاتی مانند تامین ارز 
و قطعات و ایجاد روابط با تأمین کنندگان خارجی مواجه 

شدند.
از سویی، تعدیل نزدیک به ۱۷هزار کارشناس و متخصص 
خودرو،  واردات  ممنوعیت  سال های  طی  حوزه  این  در 
و  اشتغال  بر  سیاست ها  این  منفی  تأثیرات  نشان دهنده 
نیروی کار است. این موضوع نه تنها بر زندگی افراد تأثیر 
صنعت  در  تجربه  و  تخصص  کاهش  به  بلکه  گذاشت، 
حدی  به  هنور  خودرو  واردات  اما  شد.  منجر  نیز  خودرو 
نرسیده است که بتواند ۱۷هزار نیروی انسانی متخصص 

تعدیل شده از این حوزه را دوباره به آن جذب کند.
در همین راستا، علیرضا دشتانی، کارشناس اقتصاد و تجارت 
و ناظر سابق گمرکات استان هرمزگان که سابقه مدیرکلی 
گمرک شهیدرجایی بندرعباس را نیز در کارنامه خود دارد، 
در گفت وگو با »دنیای خودرو« عنوان کرد: »برای بهبود 
و  دقیق  به سیاست گذاری های  نیاز  بازار خودرو،  وضعیت 
پایدار، ایجاد زیرساخت های لازم و حمایت از تولید داخلی 
وجود دارد. همچنین، شفافیت در قوانین و مقررات می تواند 

به جذب سرمایه گذاران خارجی کمک کند.«
وی با بیان این که با اتخاذ راهکارهای مناسب، می توان به 
بهبود وضعیت بازار و افزایش رضایت مشتریان کمک کرد، 

افزود: »واردات خودرو در ایران نیازمند یک رویکرد جامع و 
هماهنگ است که ضمن توجه به نیازهای بازار، به مسائل 

اقتصادی و اجتماعی نیز بپردازد..«
با توجه به تحریم های بین المللی و تاثیرات آن بر صنعت 
خودرو در کشور، چه چالش هایی برای واردکنندگان خودرو 
وجود دارد و چگونه این مسائل بر قیمت ها و انتخاب های 

مصرف کنندگان تأثیر می گذارد؟
شدید  کاهش  باعث  ایران  در  خودرو  واردات  ممنوعیت 
قیمت ها  افزایش  نتیجه  در  و  خارجی  خودروهای  عرضه 
این  تأثیر  تحت  به شدت  متقاضیان  شد.  داخلی  بازار  در 
موضوع قرار گرفتند و بسیاری از آن ها از خرید خودروهای 
باکیفیت محروم شدند. این موضوع به نارضایتی عمومی 
تحریم های  شد.  منجر  خودرو  بازار  به  اعتماد  کاهش  و 
را  معتبر جهانی  برندهای  به  تخصصی خودرو، دسترسی 
برای واردکنندگان محدود کرده است. این موضوع نه تنها 
هم  را  رقابت  بلکه  شده،  منجر  بازار  در  تنوع  کاهش  به 
کاهش داده و به افزایش قیمت ها دامن زده است. در چنین 
شرایطی، مصرف کنندگان گزینه های کمتری برای انتخاب 

دارند.
در شرایطی که این تحریم ها دسترسی به برندهای معتبر 
جهانی را محدود کرده و به کاهش رقابت و تنوع در بازار 
منجر شده است، آزادسازی واردات خودرو چه تاثیری بر 
را حل  فعلی  آیا می تواند مشکلات  و  بازار خواهد داشت 

کند؟
رقابت  افزایش  موجب  می تواند  خودرو  واردات  آزادسازی 
در بازار شود. با ورود برندهای جدید و محصولات متنوع، 
مصرف کنندگان گزینه های بیشتری برای انتخاب خواهند 
بهبود  و  قیمت ها  کاهش  به  می تواند  امر  این  داشت. 
کیفیت محصولات کمک کند. با آزادسازی واردات، تنوع 
این  یافت.  خواهد  افزایش  بازار  در  موجود  خودروهای 
بهتر  را  مصرف کنندگان  مختلف  نیازهای  می تواند  تنوع 
مشتریان  انتخاب های  و  سلیقه  ارتقای  به  و  دهد  پاسخ 
صنعت  فعالان  آزادسازی،  مزایای  وجود  با  کند.  کمک 
روابط  ایجاد  و  تامین قطعات  نظیر  با چالش هایی  خودرو 
با تأمین کنندگان خارجی مواجه خواهند شد. این چالش ها 
ممکن است به تاخیر در عرضه خودروها و افزایش هزینه ها 
منجر شود. از این رو، آزادسازی واردات به تنهایی کافی 
نیست و نیاز به یک رویکرد جامع و هماهنگ دارد. دولت 
داخلی  تولیدکنندگان  برای  حمایتی  سیاست های  باید 
داخلی  تضعیف صنعت  از  تا  کند  ایجاد  تأمین کنندگان  و 
جلوگیری شود. این سیاست ها می توانند شامل تسهیلات 

مالی، کاهش تعرفه ها برای قطعات و حمایت از تحقیق و 
توسعه باشند.

آزادسازی واردات ممکن است بر اشتغال در صنعت خودرو 
تاثیر بگذارد. اما درعین حال برخی مشاغل جدید نیز در این 
راستا ایجاد می شوند. البته طبیعی است که برخی مشاغل 
به دلیل رقابت شدید از بین می روند یا شکل جدیدی پیدا 
می کنند. بنابراین، برنامه ریزی برای آموزش و به کارگیری 

مجدد نیروی کار ضروری است
در  خودرویی  سیاست های  منفی  تاثیرات  به  توجه  با 
از  تا  شود  اندیشیده  باید  تدابیری  چه  پیشین،  دولت های 
کاهش تخصص و تجربه در شرکت های واردات خودرو 

جلوگیری شود و به تقویت آن در بلندمدت کمک کند؟
در  فعال  متحصص  نیروی  ۱۷هزار  به  نزدیک  تعدیل 
منفی  تأثیرات  نشان دهنده  خودرو  واردات  شرکت های 
نیروی  و  اشتغال  بر  پیشین  دولت های  کلی  سیاست های 
کار است. این موضوع نه تنها بر زندگی افراد تأثیر گذاشت، 
بلکه به کاهش تخصص و تجربه در صنعت خودرو منجر 
نیروهای متخصص حتی می تواند  این  از دست دادن  شد. 
در بلندمدت به تضعیف صنعت خودرو بینجامد. برای بهبود 
وضعیت بازار خودرو، نیاز به سیاست گذاری های دقیق و پایدار، 
تولید داخلی وجود  از  ایجاد زیرساخت های لازم و حمایت 
دارد. همچنین، شفافیت در قوانین و مقررات می تواند به جذب 
سرمایه گذاران خارجی کمک کند. این اقدامات می تواند به 
بهبود کیفیت محصولات و افزایش رضایت مشتریان منتج 
بر  است  ممکن  واردات  آزادسازی  می گویند؛  عده ای  شود. 
اشتغال در صنعت خودرو تاثیر بگذارد. اما درعین حال برخی 
مشاغل جدید نیز در این راستا ایجاد می شوند. البته طبیعی 
است که برخی مشاغل به دلیل رقابت شدید از بین می روند 
برای  برنامه ریزی  بنابراین،  پیدا می کنند.  یا شکل جدیدی 
آموزش و به کارگیری مجدد نیروی کار ضروری است. با ورود 
برندهای جدید و افزایش رقابت، انتظار می رود که قیمت ها 
کاهش یابد و کیفیت محصولات بهبود یابد. این امر می تواند 
به نفع مصرف کنندگان باشد و قدرت خرید آن ها را افزایش 

دهد.
آیا دولت می تواند با ایجاد محیط مناسب برای سرمایه گذاری 
و همکاری با بخش خصوصی، در بهبود وضعیت بازار خودرو 
و تقویت صنعت نقش مؤثری ایفا کند؟ چگونه حمایت از 
تولید داخلی می تواند به نفع مصرف کنندگان و اقتصاد کشور 

باشد؟
برای  مناسب  محیط  یک  ایجاد  با  می تواند  دولت  بله، 
سرمایه گذاری و تسهیل فرآیندهای قانونی، به بهبود وضعیت 

بازار کمک کند. همچنین، همکاری با بخش خصوصی و 
ایجاد سیاست های  به  می تواند  کارشناسان  نظرات  شنیدن 
مؤثر و پایدار منتهی شود. اگر دولت به سیاست گذاری های 
درست و حمایت از تولید داخلی ادامه دهد، می توانیم شاهد 
بهبود وضعیت بازار و افزایش تنوع و رقابت در این صنعت 
باشیم. البته این امر نیازمند زمان و تلاش مستمر است، اما در 
نهایت می تواند به نفع مصرف کنندگان و اقتصاد کشور باشد. 
بهبود  برای  را  امیدهایی  می تواند  خودرو  واردات  آزادسازی 
وضعیت بازار ایجاد کند، اما برای دستیابی به نتایج مثبت، نیاز 
به یک رویکرد جامع و هماهنگ وجود دارد. دولت و فعالان 
صنعت باید همکاری کنند تا چالش ها را شناسایی و برطرف 
کرده و از این فرصت برای تقویت صنعت خودرو و بهبود 

شرایط مصرف کنندگان بهره برداری کنند.
مصرف کنندگان،  نیازهای  و  ارز  نرخ  جهش  به  توجه  با 
به  تدوین کرد که  را  چگونه می توان سیاست های مؤثری 
بهبود کیفیت و تنوع محصولات خودرویی کمک کرده و 
را  داخلی  تولیدکنندگان  از  عین حال حمایت های لازم  در 
فراهم کند، به طوری که فرآیندهای قانونی و اداری تسهیل 
و  فعالان صنعت  بین مسئولان،  مؤثری  و همکاری  شده 

مصرف کنندگان برقرار شود؟
با توجه به جهش نرخ ارز و نیازهای مصرف کنندگان، تدوین 
محصولات  تنوع  و  کیفیت  بهبود  برای  موثر  سیاست های 
خودرویی ضروری است. این سیاست ها باید شامل حمایت های 
بتوانند در رقابت  تا آن ها  باشد  تولیدکنندگان داخلی  از  لازم 
با برندهای خارجی موفق عمل کنند. برای این منظور، لازم 
است فرآیندهای قانونی و اداری تسهیل شوند تا واردکنندگان 
و تولیدکنندگان بتوانند به راحتی فعالیت کنند و خدمات بهتری 
به بازار ارائه دهند. همکاری مؤثر با فعالان صنعت و کارشناسان 
نیز اهمیت دارد؛ نظرات آن ها باید در تصمیم گیری ها لحاظ شود 
تا سیاست های اتخاذ شده با واقعیت های بازار همخوانی داشته 
باشد. همچنین، متقاضیان خرید محصولات خودرویی باید قبل 
از خرید، تحقیقات لازم را انجام دهند و گزینه های مختلف را 
بررسی کنند تا بهترین انتخاب را داشته باشند. آن ها باید نیازها و 
اولویت های خود را مشخص کرده و بر اساس آن خودرو مناسب 
را انتخاب کنند. آگاهی از حقوق خود به عنوان مصرف کننده و 
استفاده از راه های قانونی برای پیگیری مشکلات نیز از اهمیت 
محصولات  از  حمایت  نهایت،  در  است.  برخوردار  بالایی 
داخلی می تواند به تقویت اقتصاد و اشتغال در کشور کمک 
کند. با همکاری و همفکری بین مسئولان و مصرف کنندگان، 
می توان به بهبود وضعیت بازار خودرو و ارتقای کیفیت زندگی 

مصرف کنندگان دست یافت.

این روزها بسیاری از کارشناسان اقتصادی و بورسی بر ضرورت 
عرضه خودرو در بورس کالا تاکید می کنند و اذعان دارند، این 
مساله مزایای بسیار زیادی برای صنعت و بازار خودرو درپی 
دارد. در همین زمینه علی بخشنده، کارشناس بازار سهام به 

بیان نظرات خود پرداخته است.
عرضه خودرو در بورس کالا، تعیین قیمت پایه و قرار گرفتن 
آن روی تابلوی معاملات منافعی را برای تولیدکننده و خریدار 
تولید  و  بازار  رونق  باعث  به مرور می تواند  و  دارد  به همراه 
خودرو شود. قیمتی که خودروساز به صورت دستوری دریافت 
می کند، کمتر از قیمت بازار است و مابه تفاوت ایجادشده بین 
نرخ بازار و درِ کارخانه، نصیب دلالان می شود. اما با عرضه 
خودرو در بورس کالا و کشف قیمت  براساس عرضه و تقاضا، 
مابه التفاوت قیمت از بین می رود و قیمت کشف شده به نرخ 

بازار نزدیک خواهد شد.
آیا قیمت تعیین شده خودرو در بورس کالا منصفانه است؟

بله، به طور قطع. افزایش قیمت باعث می شود تا قیمت فروش 
برای تولیدکننده منصفانه شود و به طور حتم تعیین قیمت 

مابین نرخ بازار و پایه، سودی را برای مصرف کننده نیز به همراه 
خواهد داشت. تولیدکننده در بورس کالا تضامینی برای تحویل 
خودرو ارائه می کند، با توجه به این مساله اگر خودروساز در 
تحویل خودرو تاخیر داشته باشد، بورس کالا به عنوان متولی 
این بازار پیگیر می شود و از طریق رفع معضل ایجادشده، به 

دریافت ضرر و زیان مشخص شده در قرارداد اقدام می کند.
آیا با این روش بازار خودرو ساماندهی خواهد شد؟

به طور قطع. در شرایط فعلی و با توجه به نرخ ارز و تحریم ها 
این روش می تواند ضمن سامان بخشیدن بازار سنتی خودرو، 
دست واسطه گران را کوتاه کند و تولیدکننده و مصرف کننده 
در  خودرو  عرضه  با  ازسوی دیگر  شوند.  منتفع  اقدام  این  از 
این مسیر، سود  از  و  رقابتی می شوند  قیمت ها  بورس کالا، 
معقولی نصیب تولیدکننده و خریدار خواهد شد. این درحالی 
و  اولیه  مواد  به  مربوط  کالایی  بورس های  ماهیت  است 
واسطه ای است اما با سازوکار درنظر گرفته شده در بازار فرعی، 
محصولات مصرفی مانند خودرو نیز می توانند بنا بر ضرورت 

نیاز جامعه وارد بورس کالا شوند.

واردات خودرو هنوز در حد جذب نيروهای تعدیل  شده از این بخش نيست

عرضه خودرو در بورس كالابازار سنتی را سامان  دهی می كند


